
„MacBook Air“
Pagrindai 

skirtas „MacBook Air“ su Retina ekranu



Turinys 2

Turinys

4 „MacBook Air“ apžvalga
5 Apsidairykite
6 Komplektacija
6 Klaviatūra
7 Jutiklinis kilimėlis
8 Baterijos krovimas
9 Priedai
10 Išorinio ekrano prijungimas

11 Darbo pradžia
11 „Mac“ kompiuterio konfigūravimas
13 Susipažinkite su sąsajos elementais
22 Kas naujo
23 Saugi atmintinė ir saugus „MacBook Air“ kompiuterio paleidimas
23 Duomenų perkėlimas
24 Vietos įrenginyje „MacBook Air“ taupymas
25 Atsarginis kopijavimas ir atkūrimas

27 „MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais
27 „Apple“ paskyra
28 „MacBook Air“ naudojimas su „iCloud“ ir veiksmo tęsimo funkcijomis
29 Prieiga prie turinio su „iCloud“
31 „Screen Time“
31 „Handoff“
32 Universalioji iškarpinė
33 „Sidecar“
34 „Continuity Camera“
35 „Continuity Sketch“ ir „Continuity Markup“
36 „AirDrop“
37 Telefono skambučiai ir žinutės
37 „Instant Hotspot“
38 Atrakinkite „Mac“ ir patvirtinkite užduotis naudodami „Apple Watch“.
39 „Apple Pay“
40 „AirPlay“
41 „AirPrint“

42 Programos
42 Įtaisytosios programos
42 „App Store“
43 „Books“
44 Kalendorius
46 „FaceTime“
47 „Find My“
48 „GarageBand“



Turinys 3

49 „Home“
49 „iMovie“
50 „Keynote“
52 „Mail“
53 „Maps“
54 „Messages“
55 Muzika 
56 „News“
57 „Notes“
58 „Numbers“
59 „Pages“
61 „Photos“
62 Tinklalaidės
63 Priminimai
64 „Safari“
66 „Stocks“
67 TV
68 „Voice Memos“

69 Raskite atsakymus
69 macOS“ naudotojo vadovas
70 Dažni klausimai
71 Spartieji klavišai
72 Ekrano kopijų programa
72 Prieinamumas
74 Papildoma informacija, priežiūra ir palaikymas

76 Informacija apie saugą, priežiūrą ir reglamentavimą
76 Svarbi saugos informacija
78 Svarbi informacija apie priežiūrą
79 Ergonomiškumas
80 Informacija apie reglamentavimą
80 FCC reglamentavimo atitiktis
81 Kanados ISED reglamentavimo atitiktis
81 ES atitikties pareiškimas
81 Japonijos VCCI B klasės pareiškimas
81 „ENERGY STAR®“ atitikties pareiškimas
82 „Apple“ ir aplinka
82 Informacija apie įrenginio šalinimą ir perdirbimą



4

„MacBook Air“ apžvalga

Susipažinkite su savo „MacBook Air“ kompiuteriu

Šiame vadove rasite informacijos, leisiančios kuo geriau išnaudoti „MacBook Air“ kompiuterio 
galimybes.

Apsidairykite. Domina trumpa „MacBook Air“ kompiuterio (jungčių, prievadų, priedų) funkcijų 
apžvalga? Atsiverskite kitą skyrių „Apsidairykite“.

Darbo pradžia. „MacBook Air“ paleidžiamas automatiškai, kai jį atverčiate, įjungiate maitinimą 
arba paspaudžiate bet kokį mygtuką klaviatūroje. Sukonfigūruokite kompiuterį sekdami 
sąrankos vediklio „Setup Assistant“ nurodymus ekrane. Daugiau informacijos pateikiama 
skyriuje „Mac“ kompiuterio konfigūravimas“. Norėdami perkelti informaciją iš senesnio 
kompiuterio, žr. skyrių „Duomenų perkėlimas“.

Sinchronizuokite savo duomenis. Naudodamiesi „iCloud“ paslauga, galite visus savo 
dokumentus, nuotraukas, muziką, programas, kontaktus ir kalendorius pasiekti visuose savo 
įrenginiuose. Naudokite savo „MacBook Air“ kompiuterį kartu su „iOS“ ir „iPadOS“ įrenginiais, 
norėdami atlikti ir priimti telefoninius skambučius bei žinutes, kopijuoti ir įklijuoti duomenis 
skirtinguose įrenginiuose, sukurti „Instant Hotspot“ ryšio stotelę. Daugiau informacijos 
pateikiama skyriuose „Prieiga prie turinio su „iCloud“ ir „MacBook Air“ naudojimas su „iCloud“ 
ir veiksmo tęsimo funkcijomis“.

Atskleiskite savo kūrybiškumą. Redaguokite nuotraukas, tvarkykite albumus ir dalinkitės 
prisiminimais naudodami „Photos“; naudokite programėles „Music“, „Podcasts“ ir „Apple TV“ 
bei tvarkykite ir mėgaukitės muzika, knygomis, filmais, televizijos programomis ir kita; kurkite 
pristatymus naudodami „Keynote“; bei patikrinkite visas „App Store“ esančias programėles 
siekdami išreikšti save tokia daugybe būdų kiek turite idėjų.

Pasigilinkite. Patyrinėkite „MacBook Air“ kompiuterį ir raskite atsakymus į savo klausimus. 
Žr. „macOS naudojimo instrukciją“.



„MacBook Air“ apžvalga 5

Apsidairykite
Pastaba. Šis vadovas skirtas „MacBook Air“ su 13 colių „Retina“ ekranu. Jei nesate tikri, kurį 
„MacBook Air“ turite arba jei norite sužinoti daugiau informacijos apie kitus modelius, žr. 
„Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „Nustatykite savo „MacBook Air“ modelį“.

„MacBook Air“ kompiuteryje integruotos šios funkcijos:

• „Thunderbolt 3“ (USB-C) jungtys: „Thunderbolt 3“ (USB-C) jungtys: kraukite savo 
kompiuterį, perkelkite duomenis „Thunderbolt“ – iki 40 Gbps – greičiu, prijunkite ekraną arba 
projektorių ir kt.

• 3,5 mm ausinių lizdas: prijunkite stereogarso ausines arba išorinius garsiakalbius ir 
mėgaukitės muzika arba filmais.

• „FaceTime HD“ kamera: atlikite „FaceTime“ vaizdo skambučius, fotografuokite, kurkite 
vaizdo įrašus. Jeigu šviečia lemputė, kamera įjungta. Žr. „FaceTime“.

• „Touch ID“ jutiklis (įjungimo mygtukas): paspauskite, norėdami įjungti savo „MacBook Air“ 
kompiuterį (arba tiesiog atlenkite ekraną). Paleidus kompiuterį pirmą kartą (arba iš naujo), 
reikės prisijungti įvedant savo slaptažodį. Sukonfigūravus „Touch ID“ funkciją, jei kada nors 
vėliau – po pirmo prisijungimo – jūsų bus paprašyta įvesti slaptažodį, galėsite patvirtinti 
tapatybę švelniai pirštu priliesdami „Touch ID“ jutiklį, o ne įvesdami slaptažodį. „Touch ID“ 
funkciją taip pat galėsite naudoti „Apple Pay“ pirkiniams. Žr. „Klaviatūra“.

• Mikrofonai: kalbėkitės su draugais arba padarykite garso įrašą su keliais įtaisytais 
mikrofonais.

• „Force Touch“ jutiklinis kilimėlis: valdykite „MacBook Air“ kompiuterį gestais. Visas jutiklinio 
kilimėlio paviršius yra tarsi mygtukas, kurį galite spustelėti bet kur. Daugiau apie gestų 
naudojimą galite rasti skyriuje „Jutiklinis kilimėlis“.

„FaceTime HD“ kamera
„Touch ID“ jutiklis  

(įjungimo mygtukas)

Mikrofonai „Force Touch“ jutiklinis kilimėlis

„Thunderbolt 3“ jungtis (USB-C)

3,5 mm ausinių lizdas



„MacBook Air“ apžvalga 6

Komplektacija
Kad galėtumėte naudoti „MacBook Air“ kompiuterį, jums reikės šių dviejų priedų, kuriuos rasite 
dėžėje:

USB–C krovimo kabelis (2 m): prijunkite vieną kabelio galą prie savojo 
„MacBook Air“, o kitą galą prie USB-C maitinimo adapterio.

30W USB–C maitinimo adapteris: norėdami įkrauti savo „MacBook Air“ 
kompiuterį, įsitikinkite, kad kintamosios srovės kištuko šakutė yra iki 
galo ištiesta ir prijunkite adapterį prie maitinimo lizdo.

Kiti adapteriai ir priedai parduodami atskirai. Norėdami gauti daugiau informacijos ir turimus 
modelius, apsilankykite apple.com, savo vietinę „Apple Store“ ar pas kitus pardavėjus. 
Peržiūrėkite dokumentaciją arba pasitarkite su gamintoju siekiant įsitikinti, kad pasirinkote 
tinkamą produktą.

Klaviatūra
Klaviatūroje esantys funkciniai klavišai suteikia sparčiąją prieigą prie kai kurių dažnai 
naudojamų funkcijų, pvz., garsumo arba ekrano ryškumo valdymo.

• „Touch ID“ jutiklis (įjungimo mygtukas): paspauskite, norėdami įjungti savo „MacBook 
Air“ kompiuterį (arba tiesiog atlenkite ekraną ar paspauskite bet kurį mygtuką). Paleidus 
kompiuterį pirmą kartą (arba iš naujo), reikės prisijungti įvedant savo slaptažodį. „Touch ID“ 
funkciją galėsite sukonfigūruoti sąrankos metu arba vėliau sistemos nuostatų polangyje 
„Touch ID“. Jei kada nors vėliau – po pirmo prisijungimo – jūsų bus paprašyta įvesti 
slaptažodį, galėsite patvirtinti tapatybę švelniai pirštu priliesdami „Touch ID“ jutiklį, o ne 
įvesdami slaptažodį.
„Touch ID“ funkciją taip pat galite naudoti saugiai pirkti internetu, naudodami „Apple 
Pay“ sistemą. Daugiau informacijos apie „Touch ID“ funkciją galite rasti skyriuje „Mac“ 
kompiuterio konfigūravimas“. Daugiau informacijos apie „Apple Pay“ sistemą galite rasti 
skyriuje „Apple Pay“.

Funkcijos (Fn) klavišas

Funkciniai klavišai 
(F1–F12)

„Touch ID“ jutiklis 
(įjungimo mygtukas)

Kintamosios srovės 
laido kištukas



„MacBook Air“ apžvalga 7

Pastaba. Norėdami išjungti „MacBook Air“ kompiuterį, pasirinkite „Apple“ meniu  > „Shut 
Down“. Norėdami „MacBook Air“ kompiuteriui nustatyti miego režimą, pasirinkite „Apple“ 
meniu  > „Sleep“.

• Ryškumo klavišai (F1, F2): paspauskite  arba  klavišą, norėdami padidinti arba sumažinti 
ekrano ryškumą.

• „Mission Control“ klavišas (F3): paspauskite  klavišą, norėdami peržiūrėti, kas šiuo metu 
veikia jūsų „MacBook Air“ kompiuteryje, įskaitant visus darbalaukius ir langus.

• „Launchpad“ klavišas (F4): paspauskite  klavišą, norėdami pamatyti visas „MacBook Air“ 
kompiuteryje įdiegtas programas. Spustelėkite programą, norėdami ją paleisti.

• Klaviatūros apšvietimo klavišai (F5, F6): paspauskite  arba  klavišą, norėdami padidinti 
arba sumažinti klaviatūros ryškumą.

• Multimedijos klavišai (F7, F8, F9): paspauskite , norėdami atsukti atgal,  – paleisti 
arba pristabdyti,  – persukti pirmyn dainą, filmą arba pateiktį.

• Nutildymo klavišas (F10): paspauskite  klavišą, norėdami nutildyti garsą iš integruotų 
garsiakalbių arba 3,5 mm ausinių jungties.

• Garsumo klavišai (F11, F12): paspauskite  arba  klavišą, norėdami padidinti arba 
sumažinti garso lygį iš integruotų garsiakalbių arba 3,5 mm ausinių jungties.

• Funkcijos (Fn) klavišas: Kiekvienas funkcinis klavišas taip pat gali atlikti kitas standartines 
funkcijas, pvz., klavišu F11 galima paslėpti visus atidarytus langus ir rodyti darbalaukį. 
Norėdami aktyvinti veiksmą, susietą su klavišu, spausdami funkcinį klavišą laikykite 
nuspaudę klavišą Fn.

 Patarimas. Du kartus paspauskite „Fn“ klavišą, norėdami įjungti diktavimo funkciją, 
leidžiančią jums diktuoti tekstą visur, kur galite jį rašyti (pvz., programose „Messages“, 
„Mail“, „Pages“ ir daugybėje kitų).

Klaviatūros nuostatų keitimas. Pasinaudokite sistemos nuostatų polangiu „Keyboard“ 
(pasirinkite „Apple“ meniu  > „System Preferences“, spustelėkite „Keyboard“, tada 
spustelėkite viršuje esančius mygtukus, norėdami išvysti prieinamas parinktis).

Sužinokite apie sparčiuosius klavišus. Įrenginyje „Mac mini“ įvairius veiksmus, kuriuos 
paprastai atliekate manipuliatoriumi, pele ar kitu įrenginiu, galima atlikti spaudžiant tam tikras 
klavišų kombinacijas. Norėdami rasti dažniausiai naudojamų sparčiųjų klavišų sąrašą, žr. 
„Spartieji klavišai“.

Jutiklinis kilimėlis
„MacBook Air“ kompiuteryje daug ką galima padaryti naudojant paprastus gestus jutikliniame 
kilimėlyje: slinkti tinklalapius, keisti dokumentų mastelį, pasukti fotografijas ir kt. „Force Touch“ 
jutiklinio kilimėlio spaudimo lygiui jautrios funkcijos prideda daug naujų galimybių. Jutiklinis 
kilimėlis pasižymi grįžtamuoju ryšiu – kai velkate arba sukate objektus, juos lygiuojant jaučiama 
nedidelė vibracija, padidinanti darbo tikslumą.

Štai keletas dažnai naudojamų gestų:

Spustelėjimas: spustelėkite bet kurioje jutiklinio kilimėlio vietoje. Arba įjunkite 
„Trackpad“ nuostatose „Tap to click“ parinktį ir tiesiog bakstelėkite.

Stiprus spustelėjimas: spustelėkite ir spauskite. Stipriu spustelėjimu galite atverti 
papildomos informacijos: spustelėkite žodį – išvysite jo apibrėžimą, adresą – 
išvysite peržiūrą, kurią galite atverti „Maps“ programoje.

Antrinis spustelėjimas (dešinysis spustelėjimas): spustelėkite dviem pirštais, 
norėdami atidaryti sparčiųjų klavišų meniu. Jei įjungta parinktis „Tap to click“, 
bakstelėkite dviem pirštais.



„MacBook Air“ apžvalga 8

Slinktis dviem pirštais: slinkite dviem pirštais į viršų arba apačią.

Mastelio keitimas suglaudžiant du pirštus: suglausdami du pirštus arba juos 
atitraukdami vienas nuo kito galite keisti nuotraukų ir tinklalapių mastelį.

Naršymas braukiant: braukite dviem pirštais į kairę arba dešinę, norėdami versi 
tinklalapius, dokumentus ir kt. tarsi knygos puslapius.

„Launchpad“ programos atidarymas: greitai atidarykite programas „Launchpad“ 
programoje. Greitai sužnybkite keturiais arba penkiais pirštais, tada spustelėkite 
programą ir ją atidarykite.

Programų perjungimas braukiant: norėdami persijungti nuo vienos visame ekrane 
veikiančios programos į kitą, braukite į kairę arba dešinę trimis arba keturiais 
pirštais.

Gestų individualizavimas. Pasirinkite „Apple“ meniu  > „System Preferences“ arba 
spustelėkite „System Preferences“  piktogramą „Dock“ juostoje, tada spustelėkite 
„Trackpad“.

„Trakpad“ kilimėlio nuostatose galite:

• sužinoti daugiau apie kiekvieną gestą;
• nustatyti pageidaujamą spustelėjimo stiprumą;
• nuspręsti, ar naudoti spaudimui jautrias funkcijas;
• individualizuoti kitas jutiklinio kilimėlio funkcijas.

 Patarimas. Jeigu to nenorėdami vis atliekate stiprų spustelėjimą, pabandykite nustatyti 
didesnį spustelėjimo stiprumą „Trackpad“ nuostatose. Arba pakeiskite parinktį „Look up & data 
detectors“ iš numatytosios parinkties „Force Click with one finger“ į „Tap with three fingers“.

Daugiau stipraus spustelėjimo pavyzdžių galite rasti „Apple“ pagalbos straipsnyje „Kaip 
naudotis „Force Touch“ jutikliniu kilimėliu“.

Baterijos krovimas
„MacBook Air“ baterija įkraunama kas kartą prijungus „MacBook Air“ kompiuterio maitinimą.

Baterijos krovimas. Prijunkite savo „MacBook Air“ kompiuterį prie maitinimo lizdo, naudodami 
komplekte esantį USB-C krovimo kabelį ir 30 W USB-C maitinimo adapterį.

Galite krauti savo „MacBook Air“ kompiuterį naudodami bet kurią jame esančią „Thunderbolt 3“ 
jungtį. Baterija kraunama greičiau kompiuterį išjungus arba nustačius miego režimą.

Baterijos įkrovos patikra. Baterijos įkrovos lygį ir būseną rodo baterijos piktograma, esanti 
meniu juostos dešinėje.



„MacBook Air“ apžvalga 9

Baterijos energijos taupymas. Norėdami, kad baterijos įkrovos užtektų ilgesniam laikui, galite 
sumažinti ekrano ryškumą, uždaryti nenaudojamas programas ir atjungti išorinius įtaisus. 
Energijos nuostatas galite keisti sekcijoje „Energy Saver“ (spustelėkite „Dock“ juostoje 
„System Preferences“  piktogramą, tada spustelėkite „Energy Saver“). Jei jūsų „MacBook 
Air“ kompiuteris veikia miego režimu, prie jo prijungus kitą įrenginį gali išsikrauti šio įrenginio 
baterija.

Daugiau informacijos apie „MacBook Air“ kompiuterio integruotą bateriją ir patarimų, kaip 
efektyviau bei taupiau ją naudoti, rasite www.apple.com/batteries.

Priedai
Šie priedai leidžia prijungti „MacBook Air“ kompiuterį prie maitinimo tinklo, išorinių įrenginių bei 
vaizduoklių ir kt.

USB-C ir USB adapteris: Prijunkite „MacBook Air“ kompiuterį prie 
standartinių USB priedų.

USB-C ir „Lightning Cable“: prijunkite savo „iPhone“ arba kitą 
„iOS“ ar „iPadOS“ įrenginį prie „MacBook Air“, kad galėtumėte 
sinchronizuoti ir įkrauti.

USB-C skaitmeninis AV daugiajungtis adapteris: prijunkite savo 
„MacBook Air“ kompiuterį prie HDMI ekrano, taip pat standartinį 
USB įrenginį bei USB–C krovimo kabelį „MacBook Air“ kompiuteriui 
įkrauti.

USB–C VGA daugiajungtis adapteris: prijunkite savo „MacBook Air“ 
kompiuterį prie VGA projektoriaus arba ekrano, taip pat standartinį 
USB įrenginį bei USB-C krovimo kabelį „MacBook Air“ kompiuteriui 
įkrauti.

„Thunderbolt 3“ (USB-C) ir „Thunderbolt 2“ adapteris: prijunkite 
savo „MacBook Air“ kompiuterį prie „Thunderbolt 2“ arba 
„Thunderbolt“ ekrano.

Daugiau informacijos apie jungtis ir priedus rasite „Apple“ palaikymo tarnybos straipsnyje 
„Thunderbolt 3“ (USB-C) arba USB-C jungčių „Mac“ kompiuteryje ar „iPad Pro“ adapteriai“.

Adapteriai ir kiti priedai parduodami atskirai. Norėdami gauti daugiau informacijos ir turimus 
modelius, apsilankykite apple.com, savo vietinę „Apple Store“ ar pas kitus pardavėjus. 
Peržiūrėkite dokumentaciją arba pasitarkite su gamintoju siekiant įsitikinti, kad pasirinkote 
tinkamą produktą.

Kraunama Įkrauta



„MacBook Air“ apžvalga 10

Išorinio ekrano prijungimas
Jūsų „MacBook Air“ kompiuterio USB-C jungtis palaiko vaizdo išvestį. Galite prie savo 
„MacBook Air“ kompiuterio prijungti išorinį ekraną, projektorių arba raiškųjį televizorių.

• Prijunkite VGA ekraną arba projektorių: naudodami USB-C VGA daugiajungtį adapterį, galite 
prijungti ekraną prie savo „MacBook Air“ kompiuterio USB-C jungties.

• Prijunkite HDMI ekraną arba HDTV: naudodami USB-C skaitmeninį AV daugiajungtį adapterį, 
galite prijungti HDMI ekraną arba HDTV prie savo „MacBook Air“ kompiuterio USB-C 
jungties.

• Prijunkite USB-C ekraną: galite prijungti ekraną prie savo „MacBook Air“ kompiuterio 
„Thunderbolt 3“ (USB-C) jungties.

• Prijunkite „Thunderbolt“ ekraną: galite prijungti ekraną prie savo „MacBook Air“ kompiuterio 
„Thunderbolt 3“ (USB-C) jungties.

Adapteriai ir kiti priedai parduodami atskirai. Norėdami gauti daugiau informacijos ir turimus 
modelius, apsilankykite apple.com, savo vietinę „Apple Store“ ar pas kitus pardavėjus. 
Peržiūrėkite dokumentaciją arba pasitarkite su gamintoju siekiant įsitikinti, kad pasirinkote 
tinkamą produktą.

Jeigu turite HDTV, prijungtą prie „Apple TV“ įrenginio, galite pasinaudoti „AirPlay“ paslauga 
rodyti „MacBook Air“ ekraną savo TV ekrane iki 1080p raiška. Daugiau informacijos skyriuje 
„AirPlay“.



11

Darbo pradžia

„Mac“ kompiuterio konfigūravimas
Pirmą kartą įjungus „MacBook Air“ kompiuterį, sąrankos vediklis padės atlikti keletą paprastų 
veiksmų prieš jums pradedant naudoti savo „Mac“ kompiuterį. Jeigu norite perkelti savo 
duomenis iš kito kompiuterio, žr. skyrių „Duomenų perkėlimas“.

Prisijunkite prie „Wi-Fi“, įjunkite belaidžio ryšio technologiją „Bluetooth®“, turėkite „Apple ID“, 
tada prisijunkite prie savo įrenginio. Jei norite, taip pat galite įjungti „Siri“. Taip pat galite atlikti 
„Touch ID“ ir „Apple Pay“ paslaugų konfigūraciją.

Prisijunkite su savo „Apple ID“. „Apple ID“ – tai paskyra, kuri suteikia prieigą prie daugybės 
„Apple“ paslaugų, įskaitant naudojimąsi „App Store“, „iTunes Store“, „iCloud“, „Messages“ ir 
kt. Jūsų „Apple ID“ susideda iš el. pašto adreso ir slaptažodžio. Pakanka vienos „Apple ID“ 
paskyros, norint naudoti bet kurią „Apple“ paslaugą bet kuriame įrenginyje: kompiuteryje, „iOS“ 
ar „iPadOS“ įrenginyje arba „Apple Watch“ laikrodyje. Geriausia turėti asmeninį „Apple ID“ ir juo 
su niekuo nesidalyti.

Jeigu dar neturite „Apple ID“ paskyros, galite ją susikurti konfigūracijos metu (nemokamai).  
Norėdami tvarkyti „Apple ID“, eikite į „Apple ID“ paskyros svetainę.

Jei kiti šeimos nariai naudoja „Apple“ įrenginius, įsitikinkite, kad kiekvienas šeimos narys turėtų 
savo „Apple ID“. Galite sukurti „Apple ID“ paskyras savo vaikams ir bendrinti pirkinius bei 
prenumeratas naudojantis „Family Sharing“. Žr. „Apple“ paskyrą.

Svarbu: Pamiršus „Apple ID“ slaptažodį nereikia kurti naujo „Apple ID“. Tiesiog prisijungimo 
lange spustelėkite nuorodą „Forgot Apple ID or password“.

Šiuos konfigūravimo veiksmus sąrankos vediklis padės atlikti greitai ir lengvai, bet jei 
norėtumėte tai padaryti vėliau, toliau pateikiame informaciją, kaip tai galima padaryti.

Šviesios arba tamsios aplinkos pasirinkimas. Jei norite pakeisti savo „Mac“ nustatymą, 
spustelėkite „System Preferences“ piktogramą  „Dock“ juostoje arba pasirinkite „Apple“ 
meniu  > „System Preferences“. Spustelėkite „General“, tada pasirinkite savo aplinkos „Light“ 
(šviesi), „Dark“ (tamsi) arba „Auto“ nustatymą. Čia taip pat galite pasirinkti ir kitas aplinkos 
nuostatas.



Darbo pradžia 12

Prijungimas prie belaidžio ryšio. Spustelėkite meniu juostoje belaidžio ryšio būsenos 
piktogramą , tada pasirinkite belaidžio ryšio tinklą ir, jei reikia, įveskite slaptažodį.

Belaidžio ryšio įjungimas arba išjungimas. Spustelėkite meniu juostoje belaidžio ryšio 
būsenos piktogramą , tada pasirinkite „Turn Wi-Fi On“ arba „Turn Wi-Fi Off“.

„Bluetooth“ ryšio įjungimas arba išjungimas. Spustelėkite meniu juostoje „Bluetooth“ 
piktogramą , tada pasirinkite „Turn Bluetooth On“ arba „Turn Bluetooth Off“.

 Patarimas. Jeigu meniu juostoje nematote belaidžio ryšio būsenos piktogramos  arba 
„Bluetooth“ piktogramos , galite jas pridėti. Belaidžio ryšio piktograma: pasirinkite „Apple“ 
meniu  > „System Preferences“, tada spustelėkite „Network“. Kairėje esančiame sąraše 
spustelėkite „Wi-Fi“, tada pasirinkite „Show Wi-Fi status in menu bar“. „Bluetooth“ piktograma: 
pasirinkite „Apple“ meniu  > „System Preferences“, spustelėkite „Bluetooth“, tada pasirinkite 
„Show Bluetooth in menu bar“.

„iCloud“ paslaugos konfigūravimas jūsų „MacBook Air“ kompiuteryje. „iCloud“ paslauga 
leidžia įrašyti visus savo dokumentus, filmus, muziką, nuotraukas ir kt. debesijoje ir prieiti prie 
jų bet kurioje pasaulio vietoje.

Norėdami sukonfigūruoti „iCloud“ paslaugą, pasirinkite „Apple“ meniu  > „System 
Preferences“. Jei dar neprisijungėte, prisijunkite naudodami „Apple ID“. Paspauskite „Apple ID“ 
> „iCloud“, tada pasirinkite norimas naudoti funkcijas. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje 
„Prieiga prie turinio su „iCloud“.

Svarbu: Visuose įrenginiuose prisijunkite tuo pačiu „Apple ID“.

„Siri“ konfigūracija. Konfigūracijos metu galite savo „MacBook Air“ kompiuteryje įjungti „Siri“ 
paslaugą. Norėdami sužinoti, kaip įjungti „Siri“ vėliau, ir gauti daugiau informacijos apie jos 
naudojimą, žr. skyrių „Siri“.

„Hey Siri“ funkcijos konfigūracija. Savo kompiuteryje „MacBook Air“ galite tiesiog pasakyti 
„Hey Siri“ ir gauti atsaką į savo prašymus. Norint įjungti šią funkciją, sistemos pasirinkimų 
(„System Preferences“) „Siri“ lange paspauskite „Listen for „Hey Siri“ („Išklausyti „Labas, Siri“), 
o kai bus nurodyta, pasakyti kelias komandas „Siri“.

„Touch ID“ konfigūracija. „MacBook Air“ kompiuteryje galite konfigūracijos metu prie 
„Touch ID“ pridėti piršto atspaudą. Norėdami atlikti „Touch ID“ konfigūraciją vėliau arba pridėti 
daugiau pirštų atspaudų, spustelėkite „Dock“ juostoje „System Preferences“ piktogramą 

 arba pasirinkite „Apple“ meniu  > „System Preferences“. Tada spustelėkite „Touch ID“. 
Norėdami pridėti piršto atspaudą, spustelėkite  ir sekite nurodymus ekrane.

Taip pat galite nustatyti parinktis, kaip norite naudoti „Touch ID“ funkciją „MacBook Air“ 
kompiuteryje: 

• Atrakinkite savo „Mac“ (vietoj slaptažodžio įvedimo)
• Naudokite „Apple Pay“ (žr. „Apple Pay“)
• Prekes pirkite „iTunes Store“, „App Store“ ir „Book Store“
• Naudokite „Password AutoFill“



Darbo pradžia 13

 Patarimas. Jeigu tuo pačiu kompiuteriu naudojasi daugiau nei vienas naudotojas, 
kiekvienas gali prie „Touch ID“ pridėti savo piršto atspaudą, leidžiantį greitai atrakinti, nustatyti 
tapatybę ir prisijungti prie „MacBook Air“ kompiuterio. Galite pridėti iki trijų pirštų atspaudų 
vienai naudotojo paskyrai ir iš viso penkių pirštų atspaudus visoms „MacBook Air“ naudotojų 
paskyroms.

„Apple Pay“ konfigūracija. „MacBook Air“ konfigūracijos metu savo kompiuteryje galite 
vienai naudotojo paskyrai sukonfigūruoti „Apple Pay“ paslaugą. Pirkti naudojantis „Apple Pay“ 
paslauga gali ir kiti naudotojai, tačiau jie turi atlikti pirkimą naudodamiesi savo „iPhone“ arba 
„Apple Watch“ įrenginiais, kurie sukonfigūruoti „Apple Pay“ paslaugai (daugiau informacijos žr. 
„Apple Pay“).  Pridėkite ir patvirtinkite savo kortelę sekdami nurodymus ekrane. Jeigu jau esate 
naudoję kortelę medijos pirkiniams, galite būti paprašyti iš pradžių patvirtinti šią kortelę.

Norėdami vėliau atlikti „Apple Pay“ konfigūraciją arba pridėti daugiau kortelių, spustelėkite 
„Dock“ juostoje „System Preferences“ piktogramą  arba pasirinkite „Apple“ meniu  > 
„System Preferences“. Tada norėdami baigti „Apple Pay“ konfigūraciją, spustelėkite „Wallet & 
Apple Pay“ ir sekite nurodymus ekrane.

Pastaba. Kortelės išdavėjas nustato, ar jūsų kortelę galima naudoti su „Apple Pay“ paslauga, ir 
gali paprašyti nurodyti papildomų duomenų tapatybei nustatyti. Daugybė kreditinių ir debetinių 
kortelių gali būti naudojamos su „Apple Pay“ paslauga. Daugiau informacijos apie „Apple Pay“ 
paslaugos prieinamumą ir dabartinius kreditinių kortelių išdavėjus galite rasti „Apple“ pagalbos 
straipsnyje support.apple.com/HT204916.

Susipažinkite su sąsajos elementais
Darbalaukis, meniu juosta ir pagalbos meniu
Pirmas dalykas, kurį išvysite „MacBook Air“ kompiuteryje – tai darbalaukis, kuriame galite 
greitai atverti programas, ieškoti dominančių dalykų kompiuteryje ir žiniatinklyje, tvarkyti 
failus ir kt.

 Patarimas. Nerandate žymeklio? Norėdami trumpam jį padidinti, pajudinkite pirštu pirmyn ir 
atgal jutiklinį kilimėlį. Arba jeigu naudojate pelę, pajudinkite ją greitai pirmyn ir atgal.

„Apple“ meniu

Darbalaukis
Pagalbos 
meniu

„Finder“ langas

Meniu juosta

 Belaidžio 
ryšio (Wi-Fi) 
piktograma

 
Klauskite 

„Siri“

„Finder“ piktograma Sistemos nuostatų  
(„System Preferences“) 

piktograma

„Dock“ 
juosta



Darbo pradžia 14

Meniu juosta. Meniu ir piktogramos ekrano viršuje suteikia galimybę atverti naujus langus, 
prisijungti prie belaidžio ryšio tinklo, patikrinti belaidžio ryšio būseną , keisti garsumą , 
patikrinti baterijos įkrovą , klausti „Siri“ ir kt. Meniu elementai keičiasi priklausomai nuo 
naudojamos programos.

„Apple“ meniu . „Apple“ meniu viršutiniame kairiajame ekrano kampe rodomi dažniausiai 
naudojami elementai. Norėdami jį atidaryti, spustelėkite „Apple“ piktogramą .

Pagalbos meniu. „MacBook Air“ kompiuterio ir „macOS“ programų naudojimo pagalba visada 
prieinama per „Finder“ programą. Jei Jums reikalinga pagalba, spustelėkite meniu „Help“ ir 
pasirinkite „macOS Help“, kad atidarytumėte macOS vartotojo vadovą. Arba rašykite paieškos 
laukelyje ir pasirinkite siūlymą.

Norėdami sužinoti daugiau, žr. „macOS vartotojo vadovą“.

Naudokite „Dynamic Desktop“. Naudojant „Dynamic Desktop“ (dinaminio darbalaukio) 
paveikslą,  galite stebėti, kaip darbalaukio paveikslas automatiškai keičiasi, kad atitiktų 
dienos laiką jūsų dabartinėje vietoje. „System Preferences“ pasirinkite „Desktop & Screen 
Saver“, paskui pasirinkite „Dynamic setting“. Norint, kad jūsų ekranas pasikeistų iš dienos į 
naktį, atsižvelgiant į dabartinę laiko juostą, įjunkite „Location Services“. Jei „Location Services“ 
funkcija yra išjungta, paveikslas keičiasi remiantis „Date & Time preferences“ nurodyta 
laiko zona.

Tvarkykite elementus kurdami dėklus. Norėdami darbalaukyje kurti dėklus eikite į programą 
„Finder“, pasirinkite „View“, tada pasirinkite „Use Stacks“. Norėdami peržiūrėti dėklų parinktis, 
eikite į „View“ > „Group Stacks By“ (grupuoti dėklus pagal). Tada visi nauji failai, kuriuos 
pridėsite prie darbalaukio, bus automatiškai įdėti į atitinkamą dėklą. Norėdami peržiūrėti, 
kas dėklo viduje, spustelėkite dėklą ir jo turinys bus išskleistas. Taip pat failų miniatiūras 
pamatysite, jei virš dėklo užvesite žymeklį. Daugiau informacijos pateikiama „macOS“ 
naudotojo vadovo skyriuje „Mac“ failų tvarkymas naudojant dėklus“.

Stay focused with Dark Mode. Naudokite tamsias spalvas darbalaukyje, meniu, „Dock“ 
juostoje ir visose įtaisytosiose „macOS“ programose. Jūsų turinys išryškėja priekyje, viduryje, 
o valdikliai ir langai patamsėja ir lieka fone. Pasirinkite žiūrėti baltą tekstą juodame fone tokiose 
programose kaip „Mail“, „Contacts“, „Calendar“ ir „Messages“. Taip patogiau akims, jei dirbama 
tamsioje aplinkoje.

Tamsusis režimas puikiai pritaikytas profesionalams, redaguojantiems nuotraukas ir paveikslus 
– spalvos ir smulkios detalės aiškiai išsiskiria tamsiame programų fone. Bet šis režimas 
naudingas ir kiekvienam, norinčiam sutelkti dėmesį į turinį, su kuriuo dirba.

Norėdami sužinoti apie „Finder“ programą ir kitas darbalaukio funkcijas, skaitykite toliau.



Darbo pradžia 15

„Finder“
„Finder“ programa leidžia tvarkyti ir rasti failus. Norėdami atidaryti „Finder“ langą, spustelėkite 
„Finder“ piktogramą , esančią „Dock“ juostoje ekrano apačioje. Stipriai spustelėkite failo 
piktogramą, norėdami greitai peržiūrėti jo turinį, arba stipriai spustelėkite failo vardą, norėdami 
jį redaguoti.

Sinchronizuoti įrenginius. Kai prijungiate įrenginį, pavyzdžiui, „IPhone“ ar „iPad“, galite pamatyti 
jį „Finder“ šoninėje juostoje. Iš čia galite kurti atsarginę kopiją, atnaujinti ir atkurti savo įrenginį.

Galerijos rodinys. Naudodami galerijos rodinį, matysite plačią failo peržiūrą, todėl galėsite 
lengvai identifikuoti paveikslus, vaizdo įrašus ir kitus dokumentus. Peržiūros polangyje 
rodoma informacija, padedanti identifikuoti pageidaujamą failą. Norėdami greitai rasti ieškomą 
elementą, naudokitės apačioje esančia paieškos juosta. Norėdami atidaryti ar uždaryti 
peržiūros langą, paspauskite „Shift-Command-P“.

 Patarimas. Jei norite matyti „Gallery View“ failų pavadinimus, paspauskite „Command-J“ ir 
pasirinkite „Show filename“.

Spartieji veiksmai. Peržiūros polangio apačioje, dešinėje, rasite nuorodas, kurios padės 
tvarkyti ir redaguoti failus pačioje programoje „Finder“. Galite pasukti paveikslą, pridėti pastabą 
ar apkarpyti paveikslą programoje „Markup“, sujungti paveikslus ir PDF failus į vieną failą, 
apkarpyti garso ir vaizdo failus, taip pat sukurti tinkintus veiksmus naudodami automatines 
darbo eigas „Automator workflow“ (pavyzdžiui, vandenženklio pridėjimą prie failo).

Galerijos rodinys

Paieškos juosta



Darbo pradžia 16

Norėdami programoje „Finder“ matyti peržiūros polangio parinktis, pasirinkite „View“ > „Show 
Preview“. Norėdami nustatyti, kas rodoma, pasirinkite „View“ > „Show Preview Options“, 
tada nustatykite atitinkamo tipo failų parinktis. Žr. „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „Mac“ 
programos „Finder“ spartieji veiksmai“.

 Patarimas. Pasirinkite failą ir paspauskite tarpo klavišą, kad atidarytumėte funkciją „Quick 
Look“. Galite pasirašyti PDF failus, apkarpyti garso ir vaizdo failus, piešti arba rašyti vaizduose, 
juos pasukti ir apkarpyti, neatidarydami atskiros programos. Daugiau informacijos apie funkciją 
„Quick Look“ ir „Markup“ funkcijas pateikiama „macOS“ naudotojo vadovo skyriuje „Failų 
peržiūra ir redagavimas „Mac“ kompiuteryje su funkcija „Quick Look“.

„Dock“ juosta
„Dock“ juostoje, esančioje ekrano apačioje, patogu laikyti dažnai naudojamas programas ir 
dokumentus.

Programos arba failo atidarymas. Spustelėkite reikiamą piktogramą „Dock“ juostoje. Neseniai 
atidarytos programos pasirodo „Dock“ juostos centre.

Elemento pridėjimas į „Dock“ juostą. Nuvilkite elementą į pageidaujamą vietą. Programas 
vilkite į kairę „Dock“ juostos pusę, o failus ir aplankus – į dešinę.

Elemento šalinimas iš „Dock“ juostos. Vilkite elementą iš „Dock“ juostos. Elementas 
šalinamas tik iš „Dock“ juostos, ne iš jūsų „MacBook Air“ kompiuterio apskritai.

Žiūrėti visus atidarytus langus programoje. Stipriai spustelėkite programą „Dock“ juostoje, 
norėdami atverti „Exposé“ ir išvysti visus programos atvertus langus.

 Patarimas. „Dock“ juostą galite padidinti arba sumažinti, pridėti arba šalinti iš jos 
elementus, perkelti ją į kairę arba dešinę ekrano pusę ir net nustatyti, kad ji pasislėptų jos 
nenaudojant. Norėdami pakeisti „Dock“ juostos išvaizdą, spustelėkite „Dock“ juostoje „System 
Preferences“ piktogramą  arba pasirinkite „Apple“ meniu  > „System Preferences“. Tada 
spustelėkite „Dock“.

Greitoji prieiga prie programų
Jūsų „MacBook Air“ kompiuteryje yra programų, leidžiančių jums daryti tai, ką mėgstate – 
naršyti žiniatinklį, tikrinti el. paštą, dalintis nuotraukomis, mėgautis filmais ir kt.

Atverti „Finder“ programą.
Atverti „System 
Preferences“ langą.

Programos „Dock“ juostoje Neseniai atidarytos programos

Failai, aplankai ir šiukšliadėžė 



Darbo pradžia 17

Programos atidarymas. Spustelėkite „Dock“ juostoje programos piktogramą arba spustelėkite 
„Launchpad“ piktogramą , jei ši yra „Dock“ juostoje, ir spustelėkite norimą programą. Taip 
pat galite ieškoti programos naudodami „Spotlight“ paiešką, tada atidaryti šią programą 
tiesiogiai iš „Spotlight“ paieškos rezultatų.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Open Calculator“ („Atidaryti skaičiuotuvą“).

Programų išdėstymo tvarka programoje „Launchpad“. „Launchpad“ programas sudėlioja 
tinkleliu. Norėdami pakeisti programų išdėstymo tvarką, nuvilkite pageidaujamą programą 
į naują vietą. Norėdami sukurti aplanką, nuvilkite vieną programą ant kitos. Norėdami prie 
aplanko pridėti daugiau programų, nuvilkite jas į aplanką. Norėdami iš aplanko programą 
pašalinti, ją išvilkite.

Kaip gauti daugiau programų. „Dock“ juostoje spustelėkite „App Store“ piktogramą  ir 
raskite pageidaujamą programą. Programos, kurias atsisiunčiate iš „App Store“, automatiškai 
atsiranda „Launchpad“ lange. Norėdami greitai gauti programų naujinius, „App Store“ 
spustelėkite „Updates“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „Launchpad“ naudojimas jūsų 
„Mac“ kompiuteryje“.

Pranešimų centras
Pranešimų centre matysite informaciją apie šią dieną (kalendoriaus įrašus, akcinių bendrovių 
naujienas, orus ir kt.) ir pranešimus, kuriuos galbūt praleidote (el. laiškus, priminimus, 
programų pranešimus ir kt.).

Aplankas su 
programomis

„Launchpad“ programa išdėsto jūsų 
programas tinkleliu. Norėdami atverti 
programą, spustelėkite jos piktogramą.

„Launchpad“ piktograma „App Store“ piktograma



Darbo pradžia 18

Pranešimų centro atidarymas. Ekrano viršuje, dešinėje, spustelėkite pranešimų centro 
piktogramą . Spustelėję „Today“ matysite, kas laukia šiandien, o spustelėję „Notifications“ 
galėsite peržiūrėti, kokius pranešimus gavote.

Pranešimų išjungimas. Atidarykite „Notification Center“, slinkite aukštyn, tada įjunkite „Do Not 
Disturb“. Nematysite ir negirdėsite ateinančių pranešimų, tačiau galėsite vėliau juos peržiūrėti 
„Notification Center“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „Pranešimų naudojimas jūsų 
„Mac“ kompiuteryje“.

Sistemos nuostatos
Sistemos nuostatose galite „MacBook Air“ nuostatas pritaikyti pagal savo poreikius. Pavyzdžiui 
„Energy Saver“ (energijos taupymo) nuostatose galite pakeisti miego režimo nuostatas. 
Arba „Desktop & Screen Saver“ (darbalaukio ir ekrano užsklandos) nuostatose galite pridėti 
darbalaukio foną arba pasirinkti ekrano užsklandą.

„MacBook Air“ kompiuterio tinkinimas. Pasirinkite „Apple“ meniu  > „System Preferences“ 
arba „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą . Tada spustelėkite 
nuostatą, kurią norite nustatyti. Norėdami sužinoti daugiau, žr.  „macOS“ naudotojo vadovo 
skyriuje „Jūsų „Mac“ pritaikymas naudojant sistemos nustatymus“.



Darbo pradžia 19

„macOS“ atnaujinimas. „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada 
spustelėkite „Software Update“, kad sužinotumėte, ar jūsų „Mac“ turi naujausią „macOS“ 
programinės įrangos versiją. Galite nustatyti, kad programinė įranga būtų atnaujinama 
automatiškai.

„Spotlight“
Programa „Spotlight“  – lengvas būdas įrenginyje „MacBook Air“ ieškoti dokumentų, 
kontaktų, kalendoriaus įrašų, el. laiškų ir kt. Funkcija „Spotlight Suggestions“ siūlo informaciją 
iš „Vikipedijos“ straipsnių, interneto paieškos rezultatus, naujienas, informaciją apie sportą, 
orus, akcines bendroves, filmus ir kt.

Ieškant su „Spotlight“, dešinėje esančioje peržiūros srityje pateikiami interaktyvūs paieškos 
rezultatais – čia galite paskambinti, išsiųsti el. laišką, paleisti dainą, gauti nuorodų ar net 
konvertuoti valiutą. „Spotlight“ gali tiesiog darbalaukyje pateikti atsakymus į matematinius 
klausimus arba pateikti žodžių apibrėžimus.

Ieškokite, ko tik norite. Ekrano viršuje, dešinėje, spustelėkite , tada pradėkite rašyti.

 Patarimas. Norėdami iškviesti arba paslėpti „Spotlight“ paieškos laukelį, surinkite 
„Command“ + tarpo klavišas.

Informacija apie skrydžius. „Spotlight“ paieškoje įveskite oro linijų pavadinimą ir skrydžio 
numerį, kad pamatytumėte skrydžio būseną ir žemėlapį – nereikės net atidarinėti 
programos „Safari“.

Informacija apie orus, akcines bendroves, 
sportą, viešąjį transportą ir kt.

Interaktyvūs „Spotlight“ 
paieškos rezultatai.

Greitai raskite savo failus.



Darbo pradžia 20

Išankstinė rezultatų peržiūra. Spustelėkite paieškos rezultatą ir peržiūrėkite jį peržiūros srityje 
dešinėje. Kartais ir užtenka spustelėti elementus ar nuorodas tiesiog peržiūros srityje. Taip pat 
galite dukart spustelėti rezultatą, jei norite jį atidaryti.

Programos atidarymas. Įveskite programos pavadinimą „Spotlight“ paieškoje, tada spauskite 
„Return“.

Funkcijos „Spotlight Suggestions“ išjungimas. Jei norite, kad „Spotlight“ ieškotų tik 
elementų, esančių jūsų įrenginyje „Mac mini“, „Spotlight“ nuostatose galite išjungti funkciją 
„Spotlight Suggestions“. „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada 
spustelėkite „Spotlight“, paskui spustelėdami panaikinkite „Allow Spotlight Suggestions in Look 
up“ žymėjimą. Jei pageidaujate, pakoreguokite „Spotlight“ paieškų kategorijų sąrašą.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „Spotlight“ naudojimas jūsų 
„Mac“ kompiuteryje“.

„Siri“
Galite kalbėtis su „Siri“ įrenginyje „MacBook Air“ ir balsu valdyti daugelį užduočių. Pavyzdžiui, 
galite ieškoti failų, planuoti susitikimus, keisti nuostatas, gauti atsakymus, siųsti pranešimus, 
skambinti ir įtraukti įrašus į kalendorių. „Siri“ gali sukurti maršrutą („How do I get home from 
here?“ – kaip parvažiuoti namo?), pateikti informacijos („How high is Mount Whitney?“ – koks 
Vitnio kalno aukštis?), atlikti įvairias užduotis („Create a new grocery list“ – sukurk naują 
produktų sąrašą“) ir kt.

Savo kompiuteryje „MacBook Air“, „Siri“ galite naudoti pasakę „Hey Siri“ ir iš karto pasakydami 
savo prašymą (jūsų „MacBook Air“ turi būti atverstas). Balsu paleiskite muziką, suderinkite 
susitikimą, atidarykite bylą ir t.t. Sistemos pasirinkimų („System Preferences“) „Siri“ lange 
galite įjungti parinktį „Listen for „Hey Siri“.

Pastaba. „Siri“ gali veikti ne visomis kalbomis ir ne visuose regionuose, be to, regionuose gali 
skirtis „Siri“ funkcijos.

„Siri“ įjungimas. Meniu juostoje spustelėkite „Siri“ piktogramą , tada spustelėkite „Enable“. 
Jeigu įjungėte „Siri“ sąrankos metu, „Siri“ atidaroma spustelėjus piktogramą. Arba „Dock“ 
juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada spustelėkite „Siri“ ir pasirinkite 
„Enable Ask Siri“. Taip pat galite nustatyti kitas parinktis „Siri“ lange, pavyzdžiui, „Language“ 
(kalba) ir ar rodyti „Siri“ meniu juostoje.

Pastaba. Norint naudoti „Siri“, „MacBook Air Pro“ kompiuteris turi būti prijungtas prie interneto.

Kreipimasis į „Siri“. Spustelėkite „Siri“  meniu juostoje ir pradėkite kalbėti. Arba palaikykite 
nuspaudę klavišą „Command“ ir tarpo klavišą, tada kalbėkite su „Siri“.

„Hey Siri“ („labas, Siri“). Savo kompiuteryje „MacBook Air“ galite tiesiog pasakyti „Hey Siri“ 
ir gauti atsaką į savo prašymus. Norint įjungti šią funkciją, sistemos pasirinkimų („System 
Preferences“) „Siri“ lange paspauskite „Listen for „Hey Siri“ („Išklausyti „Labas, Siri“), o kai bus 
nurodyta, pasakyti kelias komandas „Siri“.



Darbo pradžia 21

Patogumo atžvilgiu, „Hey Siri“ neatsako, jei jūsų „MacBook Air“ yra užverstas. Jei kompiuteris 
yra užverstas prijungtas prie išorinio ekrano, vis tiek galite iškviesti „Siri“ naudodami meniu 
juostoje esančią piktogramą.

 Patarimas. Norėdami sužinoti, kaip dar galima pasinaudoti „Siri“, bet kada paklauskite 
„What can you do?“ (ką tu moki?) arba spustelėkite pagalbos mygtuką .

Muzikos klausymas. Tiesiog pasakykite „Play some music“ (paleisk muzikos) ir „Siri“ atliks visa 
kita. Netgi galite paprašyti „Play the top song from March 1991“ (paleisk populiariausią 1991 
metų kovo mėnesio dainą).

Failų paieška ir atidarymas. Paprašykite „Siri“, kad surastų reikiamus failus ir atidarykite juos 
tiesiai iš „Siri“ lango. Galite ieškoti pagal failo pavadinimą arba aprašymą. Pavyzdžiui, „Show 
me files Ursula sent“ (parodyk failus, kuriuos atsiuntė Ursula) arba „Open the spreadsheet I 
created last night“ (atidaryk skaičiuoklę, kurią sukūriau vakar vakare).

Vilkimas. Nuvilkite pageidaujamus vaizdus ir vietas iš „Siri“ lango į el. laišką, žinutę ar 
dokumentą. Taip pat galite kopijuoti ir įklijuoti tekstą.

Rezultato pasižymėjimas. Išsaugokite „Siri“ rezultatus iš „Sports“, „Reminders“, „Clock“, 
„Stocks“, „Notes“, „Finder“ ir bendrųjų žinių (pavyzdžiui, iš „Vikipedijos“) programos 
„Notifications“ rodinyje „Today“. Norėdami pridėti „Siri“ rezultatą prie rodinio „Today“, 
spustelėkite rezultato viršuje, dešinėje, esantį pliuso ženklą . Norėdami pamatyti jį vėliau, 
spustelėkite pranešimų centro piktogramą , tada spustelėkite „Today“. Jei, pavyzdžiui, 
domitės sporto rungtynių eiga, rezultatai nuolat atnaujinami.

Balso pakeitimas. „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada 
spustelėkite „Siri“ ir pasirinkite pageidaujamą variantą iš meniu „Siri Voice“.

Šiame vadove rasite siūlymų, ko galite paklausti „Siri“.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite:

• „Open the Keynote presentation I was working on last night.“
• „What time is it in Paris?“

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „Kaip naudoti „Siri“ savo „Mac““.



Darbo pradžia 22

Kas naujo
Naujos „macOS“ funkcijos
„macOS Catalina“ sutvarko jūsų multimedijas iš „iTunes“ į tris naujas programėles:

• „Music“: klausykitės savo mėgstamų dainų naujoje „Apple Music“ programėlėje. Savo 
bibliotekoje rasite visą savo muziką, o „For You“ siūlo suasmenintus grojaraščius ir 
pasiūlymus. Žr. „Music“.

• TV: žiūrėkite filmus ir TV laidas „Apple TV“ programėlėje.  „Watch Now“ peržiūrėkite 
suasmenintas rekomendacijas arba pasirinkite žiūrėti ten, kur baigėte kitame įrenginyje. Žr. 
„TV“.

• „Podcasts“: naršykite, prenumeruokite ir klausykite tinklalaides naudodami savo „Mac“. 
„Listen Now“ raskite mėgstamiausius epizodus arba atraskite naujų, ieškodami pagal vedėją, 
svečią ar temą. Žr. „Podcasts“.

„macOS Catalina“ taip pat siūlo daug naujų įdomių funkcijų, įskaitant:

• „Find My“: raskite pamestą įrenginį, net jei jis nėra prijungtas prie „Wi-Fi“. Taip pat galite 
bendrinti savo buvimo vietą ir sekti tuos, kurie su jumis bendrina savo buvimo vietą. Žr. 
„Find My“.

• „Activation Lock“: kai įjungta „Find My Mac“, turite įvesti savo „Apple ID“ slaptažodį tam, 
kad ištrintumėte ir iš naujo aktyvuotumėte savo „Mac“. Taigi, jei jūsų „Mac“ kompiuteris bus 
pamestas ar pavogtas, galite būti tikras, kad niekas kitas jo nenaudos. Žr. „Apple“ palaikymo 
svetainės straipsnį „ „Activation Lock“ naudojimas jūsų „Mac“ kompiuteryje“.

• „Sidecar“: paverskite savo „iPad“ antriniu „Mac“ ekranu. Skleiskite savo darbus, pieškite 
naudodami „Apple Pencil“ ir dar daugiau. Žr. „Sidecar“.

• Prieinamumas: „Voice Control“ leidžia valdyti „Mac“ kompiuterį jūsų balsu, nes yra naujos 
sunumeruotos lentelės ir teksto redagavimo komandos. Tiksliai žinokite, kas rodoma 
ekrane, naudojant „VoiceOver“ patobulinimus, mastelio keitimą ir naujus spalvų filtrus. Žr. 
„Prieinamumas“.

• „Apple“ paskyra: vienoje vietoje peržiūrėkite viską, kas prijungta prie jūsų „Apple ID“. 
Jūsų šeima taip pat gali matyti bendras prenumeratas, įjungtas paslaugas ir „Ask To Buy“ 
nustatymus. Žr. „Apple“ paskyrą.

• Ekrano laikas: stebėkite savo veiklą gaudami išsamias ataskaitas ir pasirinktinus pranešimus. 
Taip pat galite kontroliuoti, kiek laiko jūs ar jūsų vaikai praleidžiate naudodamiesi 
programėlėmis. Žr. Ekrano laikas.

• Nuotraukos: didesnės peržiūros ir paslėptos kopijos išryškins jūsų geriausius kadrus. 
Pasirinkite iš tvarkomų albumų ir vaizdo įrašų, esančių „Memories“, tada naudokite naujus 
redagavimo įrankius, kad pritaikytumėte sau. Žr. „Nuotraukos“.

• Priminimai: sukurkite priminimus, nurodydami laiką, datas, vietas, vėliavėles ir priedus. 
Išmanieji sąrašai automatiškai surūšiuoja būsimus priminimus, siekiant išlikti organizuotu. Žr. 
„Priminimai“.

• Pastabos: naudodami galerijos peržiūrą ir patobulintą paiešką, savo pastabas rasite 
dar lengviau. Taip pat galite pertvarkyti kontrolinius sąrašus ir bendradarbiauti bendrai 
naudojamuose aplankuose. Žr. „Pastabos“.

• Paštas: Kontroliuokite gautus laiškus. Greitai nutildykite, blokuokite siuntėjus ir atsisakykite 
adresų sąrašų. Žr. „Paštas“.

• „Safari“: pertvarkytas pradžios puslapis leidžia pasirinkti tai, kur baigėte, arba pasirinkti iš 
atitinkamų svetainių. Žr. „Safari“.

• Saugumas: „Mac“ kompiuteris prašo leidimo prieš leidžiant programėlei prieiti prie jūsų 
duomenų ar užfiksuoti tai, kas vyksta ekrane. Visų naujų programėlių saugumas yra 
patikrinamas prieš jų paleidimą. Dėl saugumo patobulinimų atsiradus problemoms vienoje 
srityje yra sunkiau paveikti likusią „Mac“ dalį.



Darbo pradžia 23

„True Tone“ ekranas
Jūsų „MacBook Air“ turi „Retina“ ekraną su „True Tone“ galimybe.  „True Tone“ technologija 
automatiškai pritaiko ekrano spalvą taip, kad ji atitiktų jūsų aplinkoje esančią šviesą siekiant 
kuo natūralesnio vaizdo. „True Tone“ galite įjungti arba išjungti „System Preferences“ nuostatų 
lange „Displays“.

Saugi atmintinė ir saugus „MacBook Air“ kompiuterio 
paleidimas
Įrenginyje „MacBook Air“ naudojamas „Apple T2“ saugumo lustas, kuris atlieka toliau 
išvardytas saugumo funkcijas, saugančias kompiuterio turinį ir neleidžiančias pašalinėms 
programoms pasileisti įsijungiant kompiuteriui.

• Saugi atmintinė. „MacBook Air“ atminties įtaisas užšifruotas kodais, susietais su jo 
aparatine įranga – taip užtikrinamas aukštesnis saugumo lygis. Įtaisui visiškai sugedus, 
gali nebepavykti atkurti duomenų, todėl reikia kurti sistemos duomenų atsarginę kopiją 
išoriniame šaltinyje. Žr. „Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „Užšiftuotas saugojimas jūsų 
„Mac“ kompiuteryje“. Galite nustatyti „Time Machine“ ar kitą atsarginio kopijavimo planą, 
kad reguliariai kurtų atsarginę kompiuterio turinio kopiją. Daugiau informacijos pateikiama 
„macOS“ naudotojo vadovo skyriuje „Atsarginės failų kopijos kūrimas su „Time Machine“ 
ir „Apple“ palaikymo tarnybos straipsnyje „Kaip naudojantis „Time Machine“ sukurti arba 
atkurti atsarginę „Mac“ duomenų kopiją“.

• Saugus paleidimas ir paslaugų programa „Startup Security“. Saugaus paleidimo palaikymas 
įjungtas automatiškai. Ši funkcija rūpinasi, kad paleidžiant kompiuterį pasileistų tik reikiamos 
operacinės sistemos programos. Daugiau informacijos pateikiama „Apple“ palaikymo 
svetainės straipsnyje „Apie saugų paleidimą“.
Jei „MacBook Air“ nepasileidžia, nes aptiko nepatikimą komponentą, jis pasileis iš saugaus 
atkūrimo skaidinio ir automatiškai pataisys kilusią problemą, jei tai įmanoma. Daugiau 
informacijos apie paslaugų programą „Startup Security“ arba apie tai, kaip naudotis kitomis 
parinktimis, pavyzdžiui, apie paleidimą iš išorinio įrenginio, pateikiama „Apple“ palaikymo 
tarnybos straipsnyje „Apie paslaugų programą „Startup Security“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „ „Mac“ kompiuteriai, turintys 
„Apple T2“ apsaugos lustą“.

Duomenų perkėlimas
Failus ir nuostatas iš kito „Mac“ ar kitokio kompiuterio į „MacBook Air“ perkelti labai paprasta.  
Galite perkelti informaciją iš seno kompiuterio į savo „MacBook Air“ kompiuterį arba iš „Time 
Machine“ atsarginė kopijos į USB laikmeną belaidžiu ryšiu ar  naudodami tinklo kabelį ir 
adapterius.

 Patarimas. Norėdami geriausio rezultato, įsitikinkite, kad įrenginyje „MacBook Air“ 
naudojama naujausia „macOS“ versija. Kad patikrintumėte, ar nėra programinės įrangos 
naujinių, „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada spustelėkite 
„Software Update“.

Perkėlimas belaidžiu ryšiu. Norėdami perkelti duomenis pirmą kartą atliekant „MacBook 
Air“ kompiuterio konfigūraciją, naudokite programą „Setup Assistant“. Norėdami perkelti 
duomenis vėliau, galite naudoti programą „Migration Assistant“. Norėdami perkelti duomenis 
belaidžiu ryšiu, atidarykite „Finder“ langą, atverkite „Applications“ / „Utilities“, tada du kartus 
spustelėkite „Migration Assistant“. Vykdykite ekrane pateikiamus nurodymus.



Darbo pradžia 24

 Patarimas. Norėdami perkelti informaciją belaidžiu ryšiu iš savo seno kompiuterio į 
„MacBook Air“ kompiuterį, įsitikinkite, kad abu kompiuteriai prijungti prie to paties tinklo.  
Duomenų perkėlimo metu laikykite abu kompiuterius arti vienas kito.

Jei naudodamiesi „Time Machine“ sukūrėte atsarginę kito „Mac“ kompiuterio failų kopiją 
atminties įtaise (pavyzdžiui, „išoriniame diske), failus iš to įtaiso galite nukopijuoti į „MacBook 
Air“. Žr. skyrių „Atsarginis kopijavimas ir atkūrimas“.

Failų kopijavimas iš USB laikmenos. Prijunkite laikmeną prie savo „MacBook Air“ kompiuterio, 
naudodami USB-C ir USB adapterį (žr. „Priedai“). Tada rankiniu būdu nutempkite failus į savo 
„MacBook Air“ kompiuterį.

Perkėlimas naudojant tinklo kabelį. Norėdami perkelti duomenis laidiniu tinklu, su adapteriu 
(galima įsigyti atskirai) prijunkite eterneto kabelį prie savo „MacBook Air“ kompiuterio. 
Prijunkite kitą eterneto kabelio galą prie savo kito kompiuterio (gali reikėti dar vieno adapterio, 
jeigu jūsų kompiuteryje nėra eterneto jungties). Prieš perkeliant duomenis eternetu, įsitikinkite, 
kad jūsų „MacBook Air“ kompiuterio baterija iki galo įkrauta.

Daugiau informacijos apie visus perkėlimo būdus rasite „Apple“ pagalbos straipsnyje support.
apple.com/HT204754.

Vietos įrenginyje „MacBook Air“ taupymas
Naudodamiesi funkcija „Optimize Storage“ galite automatiškai atlaisvinti vietos įrenginyje 
„MacBook Air“ ir failus pasiekti tik kai jų prireikia. Seniausi jūsų failai bus saugomi „iCloud“ 
ir jūsų el. pašto IMAP arba „Exchange“ serveryje, todėl bet kada galėsite juos  atsisiųsti. Yra 
įrankių, padedančių rasti ir pašalinti didelius failus.

Atmintinės optimizavimas. Eikite į „Apple“ meniu  > „About This Mac“, spustelėkite 
„Storage“, tada spustelėkite „Manage“ ir pamatysite saugojimo laikmenose rekomendacijas. 
Priklausomai nuo jūsų „Mac“ konfigūracijos, matysite skirtingas rekomendacijas. Kai įrenginyje 
„Mac“ vietos liks mažai, matysite įspėjimą su nuoroda į polangį „Storage“.



Darbo pradžia 25

Nustatykite toliau nurodytų veiksmų nuostatas.

• „Store in iCloud“ (saugoti saugykloje „iCloud“). Visus failus, nuotraukas ir pranešimus 
saugokite saugykloje „iCloud“, taip sutaupydami vietos įrenginyje „Mac“.
•  „Desktop and Documents“ (darbalaukį ir dokumentus). Visus failus iš darbalaukio ir 

aplanko „Documents“ laikykite „iCloud Drive“. Prireikus atmintinės vietos, naujausiai 
atidarytus failus „iCloud Drive“ palieka įrenginyje „Mac“, o seniausius failus palieka 
pasiekiamus tik kai jų prireiks.

•  „Photos“ (nuotraukas). Nuotraukas ir vaizdo įrašus laikykite „iCloud Photos“. Prireikus 
atmintinės vietos, „iCloud Photos“ naudoja optimizuotas nuotraukų ir vaizdo įrašų versijas 
įrenginyje „Mac“, o originalus palieka pasiekiamus tik kai jų prireiks.

•  „Messages“ (pranešimus). Visus pranešimus ir priedus laikykite „iCloud“. Prireikus 
atmintinės vietos, naujausius priedus „iCloud“ palieka įrenginyje „Mac“, o seniausius 
failus palieka pasiekiamus tik kai jų prireiks.

Nors failai saugomi debesijos saugykloje, juos pasieksite ten, kur juos palikote įrenginyje 
„MacBook Air“. Žr. skyrių „Prieiga prie turinio su „iCloud“.

• „Optimize Storage“ (optimizuoti saugojimą). Taupykite „Mac“ vietą optimizuodami filmų ir 
televizijos laidų saugojimą „Apple TV“ programose. Galite pasirinkti automatiškai pašalinti 
filmus ar televizijos laidas iš „MacBook Air“, kai juos peržiūrite. Panorėję galėsite vėl juos 
atsisiųsti.

• „Empty Trash Automatically“ (automatiškai ištuštinti šiukšlinę). Automatiškai ištrinkite 
elementus, šiukšlinėje esančius daugiau nei 30 dienų.

• „Reduce Clutter“ (sumažinti netvarką). Lengvai raskite didelius failus ir pašalinkite tuos, 
kurių nebereikia. Norėdami naršyti didelius failus, spustelėkite atitinkamas kategorijas 
šoninėje juostoje – „Documents“ (dokumentai), „Applications“ (programos), „Mail“ (paštas), 
„Messages“ (pranešimai), „Mail“ (paštas), „Books“ (knygos), „iCloud Drive“ („iCloud Drive“ 
saugykla) ir kt.

„macOS“ padeda taupyti įrenginio vietą ir šiais būdais:

• programoje „Safari“ neleidžia atsisiųsti to paties failo antrąkart;
• baigus diegti naują programą primena pašalinti diegimo programinę įrangą;
• kai vietos lieka mažai, pašalina žurnalo ir podėlio elementus, kuriuos pašalinti saugu.

Atsarginis kopijavimas ir atkūrimas
Tam, kad failai būtų saugūs, svarbu reguliariai kurti atsargines „MacBook Air“ duomenų kopijas. 
Lengviausias būdas tai daryti – naudojant „MacBook Air“ įtaisytąją funkciją „Time Machine“, 
prie „MacBook Air“ prijungus išorinį atminties įtaisą. Time Machine“ atsargines „Mac“ turinio 
kopijas gali kurti ir į palaikomas tinklo laikmenas. „Time Machine“ palaikomų įrenginių sąrašas 
pateikiamas „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje „Atsarginio kopijavimo diskai, kuriuos 
galima naudoti su „Time Machine“.

Failai, laikomi „iCloud Drive“ ir nuotraukos, esančios „iCloud Photos“ automatiškai išsaugomos 
debesijos saugykloje, todėl jų atsarginių kopijų kurti nereikia. However, if you’d like them to be, 
do the following:

• „iCloud“ diskas: eikite į „Apple menu“  > „System Preferences“. Paspauskite „Apple ID“, 
paskui „iCloud“. Panaikinkite žymėjimą „Optimize Mac Storage“. Visas „iCloud“ disko turinys 
bus saugomas jūsų „Mac“ kompiuteryje ir įtrauktas į atsarginę kopiją.

• „iCloud“ nuotraukos: atidarykite „Photos“, tada pasirinkite „Photos“ > „Preferences“. Lange 
„iCloud“ pasirinkite „Download Originals to this Mac“. Visos jūsų nuotraukų bibliotekos 
pilnos raiškos versijos bus saugomas jūsų „Mac“ kompiuteryje ir įtrauktas į atsarginę kopiją.



Darbo pradžia 26

 Patarimas. Atsargines kopijas galite išsaugoti bendrinamame įrenginyje „Mac“, prijungtame 
prie to paties tinklo kaip ir „MacBook Air“.  Kitame „Mac“ eikite į „System Preferences“ polangį 
„Sharing“ ir įjunkite „File Sharing“. Pridėkite bendrinamą aplanką, spustelėkite aplanką antriniu 
(tai yra dešiniuoju) pelės klavišu, pasirinkite „Advanced Options“, tada spustelėkite „Share as 
Time Machine backup destination“.

„Time Machine“ konfigūravimas. Įsitikinkite, kad „MacBook Air“ prijungtas prie to paties 
„Wi-Fi“ tinklo kaip ir išorinis atminties įtaisas, arba prijunkite atminties įtaisą prie „MacBook 
Air“. „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada spustelėkite „Time 
Machine“ ir pasirinkite „Back Up Automatically“. Pasirinkite atminties įtaisą, kurį norite naudoti 
atsarginiam kopijavimui.

„Time Machine“ atlieka toliau nurodytas funkcijas.

• Automatiškai išsaugo atsargines visų „MacBook Air“ duomenų, įskaitant sistemos failus, 
programas, paskyras, nuostatas, muziką, nuotraukas, filmus ir dokumentus, kopijas.

• Prisimena, kaip jūsų kompiuteris atrodė tam tikrą dieną, kad galėtumėte grįžti prie tokio 
„MacBook Air“, koks jis buvo anksčiau, arba atkurti senesnę dokumento versiją.

• Leidžia atkurti „MacBook Air“ sistemą iš „Time Machine“ atsarginės duomenų kopijos. Todėl 
jei kas nors nutiktų jūsų įrenginiui „MacBook Air“, failai ir nuostatos liktų saugūs.

Sužinokite daugiau. Žr. „Jūsų failų atsarginės kopijos su „Time Machine““ „macOS“ naudojimo 
vadove.



27

„MacBook Air“ naudojimas su kitais 
įrenginiais

„Apple“ paskyra
Jūsų „Apple ID“ yra jūsų paskyra, leidžianti jums naudotis visomis „Apple“ paslaugomis. 
Savo „Apple ID“ naudokite norėdami atsisiųsti programėlės iš „App Store“; gaukite medijas iš 
„Apple Music“, „Apple Podcasts“, „Apple TV“ ir „Apple Books“; atnaujinkite savo turinį visuose 
įrenginiuose naudojant „iCloud“; sukurkite „Family Sharing“ grupę; ir t.t. Savo Apple ID taip 
pat galite naudoti norėdami pasiekti kitas programėles bei svetaines prisijungiant per „Sign in 
with Apple“ (Žr. „Sign in with Apple“ naudojimas jūsų „Mac“ kompiuteryje“ „macOS“ naudotojo 
vadove).

Viskas vienoje vietoje. Vienoje vietoje tvarkykite viską, kas prijungta prie jūsų „Apple ID“. Savo 
„MacBook Air“ kompiuteryje pasirinkite „Apple menu“  > „System Preferences“ - jūsų „Apple 
ID“ ir „Family Sharing“ nustatymai yra viršuje.

Atnaujinkite paskyros, saugumo ir mokėjimo informaciją. Nuostatose „System Preferences“ 
paspauskite „Apple ID“, tada šoninėje juostoje pasirinkite punktą norėdami peržiūrėti ir 
atnaujinti su jūsų paskyra susijusią informaciją.

• Apžvalga: apžvalgos lange galite sužinoti, ar paskyra yra sukurta ir veikia tinkamai; jei ne, čia 
pateikiami patarimai ir pranešimai.

• Vardas, pavardė, telefonas, el. paštas: atnaujinkite savo vardą, pavardę ir kontaktinę 
informaciją, susijusią su jūsų „Apple ID“. Taip pat galite tvarkyti „Apple“ elektroninių 
naujienlaiškių prenumeratą.

Įjunkite ir 
išjunkite „iCloud“

Atnaujinkite paskyros 
informaciją

Tvarkykite 
medijos 
paskyras.

Matykite visus įrenginius, 
prie kurių yra prisijungta 
naudojant jūsų „Apple ID“.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 28

• Slaptažodis ir saugumas: pakeiskite savo „Apple ID“ slaptažodį, įjunkite dviejų veiksnių 
autentifikavimą, pridėkite arba pašalinkite patikimus telefonų numerius ir sugeneruokite 
patvirtinimo kodus, su kuriais galėtumėte prisijungti prie kito įrenginio arba „iCloud.com“. 
Taip pat galite tvarkyti, kuriose programėlėse ir svetainėse būtų naudojamas „Sign in with 
Apple“.

• Apmokėjimas ir pristatymas: tvarkykite apmokėjimo metodus, susijusius su jūsų „Apple ID“ ir 
pristatymo adresą perkant iš „Apple Store“.

• „iCloud“: norėdami įjungti, pažymėkite žymimąjį laukelį šalia bet kurios „iCloud“ funkcijos. 
Įjungus „iCloud“ funkciją, jūsų turinys saugomas „iCloud“, o ne lokaliai jūsų „Mac“ 
kompiuteryje, todėl galite jį pasiekti bet kuriame įrenginyje, kuriame įjungta „iCloud“.

• Medija ir pirkiniai: tvarkykite paskyras, susietas su „Apple Music“, „Apple Podcast“, „Apple 
TV“ ir „Apple Books“; pasirinkite pirkimo nustatymus; ir tvarkykite savo prenumeratas.

Žiūrėkite visus savo prietaisus. „Apple ID“ šoninės juostos apačioje galite peržiūrėti visus 
su jūsų „Apple ID“ susietus įrenginius. Kiekvieno įrenginio atveju galite patikrinti, ar „Find 
My [įrenginys]“ yra įjungtas (žr. „Find My“), galite pamatyti „iOS“ ar „iPadOS“ įrenginio 
„iCloud“ atsarginės kopijos būseną arba pašalinti įrenginį iš savo paskyros, jei jis jums jau 
nebepriklauso.

„Family Sharing“. Naudodami „Family Sharing“, galite sudaryti šeimos grupę ir sukurti „Apple 
ID“ paskyras savo vaikams. Norėdami tvarkyti šeimos bendrinimo nustatymus, nuostatose 
„System Preferences“ paspauskite „Family Sharing“ ir, norėdami peržiūrėti bei atnaujinti savo 
informaciją, pasirinkite šoninėje juostoje esančią piktogramą. Galite pridėti arba pašalinti 
šeimos narius; bendrinti medijos pirkinius, mokėjimo metodus, „iCloud“ saugyklą ir savo vietas; 
ir nustatyti „Screen Time“ apribojimus savo vaikams (žr. „Screen Time“).

Sužinokite daugiau. Norėdami sužinoti daugiau apie „iCloud“ ir „Family Sharing“, žr. „Prieiga 
prie turinio su „iCloud“ “.

„MacBook Air“ naudojimas su „iCloud“ ir veiksmo tęsimo 
funkcijomis
Yra daugybė būdų, kaip galima naudoti „MacBook Air“ su kitais įrenginiais, pavyzdžiui, su 
„iPhone“, „iPad“, „iPod touch“ ar „Apple Watch“. Galite perkelti failus, bendrinti ir redaguoti 
dokumentus, atrakinti „MacBook Air“ naudodami „Apple Watch“, paversti „iPhone“ ar „iPad“ 
interneto prieigos tašku, atsiliepti į skambučius ar siųsti tekstus iš savojo „MacBook Air“ 
kompiuterio ir kt.

Prieiga prie turinio įvairiuose įrenginiuose. Naudodamiesi „iCloud“ galite saugiai laikyti, 
redaguoti ir bendrinti dokumentus, nuotraukas bei vaizdo įrašus iškart visuose įrenginiuose, 
kad turima informacija nepasentų. Informacijos, kaip pradėti, pateikiama skyriuje „Prieiga prie 
turinio su „iCloud“.

Norėdami įjungti „iCloud“, jei to nepadarėte pirmą kartą konfigūruodami „Mac“, „Dock“ juostoje 
spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada spustelėkite „Sign In“ ir prisijunkite su 
savo „Apple ID“ arba sukurkite naują, jei „Apple ID“ dar neturite. Spustelėkite „iCloud“, kad 
įjungtumėte arba išjungtumėte „iCloud“ funkcijas. Daugiau informacijos pateikiama „macOS“ 
naudotojo vadovo skyriuje „iCloud konfigūravimas“.

„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais. Galite nepastebimai dirbti tai su „MacBook 
Air“, tai su kitais įrenginiais, naudodamiesi veiksmo tęsimo funkcijomis. Tiesiog prisijunkite prie 
kiekvieno įrenginio su savo „Apple ID“ ir kaskart, kai „MacBook Air“ ir kiti įrenginiai bus šalia, jie 
puikiai bendradarbiaus. Naudodamiesi veiksmo tęsimo funkcijomis, galite, pavyzdžiui, pradėti 
darbą viename įrenginyje ir tęsti kitame (žr. skyrių „Handoff“), kopijuoti ir įklijuoti skirtinguose 
įrenginiuose (žr. skyrių „Universalioji iškarpinė“), atsiliepti į skambučius arba siųsti žinutes 
iš „MacBook Air“ (žr. skyrių „Telefono skambučiai ir žinutės“), perkelti failus naudodamiesi 
„AirDrop“ (žr. skyrių „AirDrop“) ir kt.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 29

Įrenginių, palaikančių veiksmo tęsimo funkcijas, sistemos reikalavimai pateikiami „Apple“ 
palaikymo svetainės straipsnyje „Sistemos reikalavimai veiksmo tęsimo funkcijoms „Mac“, 
„iPhone“, „iPad“, „iPod touch“ ir „Apple Watch“ įrenginiuose“. Daugiau informacijos apie 
veiksmo tęsimo funkcijas su „MacBook Air“ pateikiama „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje 
„Veiksmo tęsimo funkcijų naudojimas sujungiant „Mac“, „iPhone“, „iPad“, „iPod touch“ ir „Apple 
Watch“ arba eikite į puslapį „Visi jūsų įrenginiai“.

Prieiga prie turinio su „iCloud“
„iCloud“ – lengviausias būdas pasiekti visą svarbų turinį, kad ir kur būtumėte. Saugykloje 
„iCloud“ saugomi dokumentai , nuotraukos, muzika, programos, kontaktai ir kalendoriai, kad 
juos pasiektumėte bet kada, kai tik būsite prisijungę prie interneto.

Galite naudoti „Apple ID“, kad sukonfigūruotumėte nemokamą „iCloud“ paskyrą, kurioje iškart 
turėsite 5 GB nemokamos saugyklos vietos. Tai, ką įsigysite iš „iTunes Store“, „App Store“, 
„Apple TV“ programėlės ar „Book Store“, laisvos saugyklos vietos neužims.

Dėl „iCloud“ visuose įrenginiuose turimi duomenys bus patys naujausi. Todėl jei turite „iPhone“, 
„iPad“ ar „iPod touch“, tiesiog prisijunkite prie kiekvieno įrenginio su tuo pačiu „Apple ID“, 
įjunkite „iCloud“ ir turėsite viską, ko gali prireikti.

Įrenginių, palaikančių „iCloud“, sistemos reikalavimai pateikiami „Apple“ palaikymo svetainės 
straipsnyje „Sistemos reikalavimai norint naudotis „iCloud“.

Pateiksime keletą idėjų, ką galite daryti su „iCloud“.

Automatiškai saugokite darbalaukį ir aplanką „Documents“ (dokumentai) saugykloje 
„iCloud Drive“. Galite išsaugoti failus aplanke „Documents“ arba darbalaukyje, ir jie 
automatiškai bus įrašomi į saugyklą „iCloud Drive“ ir pasiekiami, kad ir kur būtumėte. Dirbdami 
su „iCloud Drive“ turite prieigą prie „MacBook Air“ failų per „iPhone“ ar „iPad“ programą 
„Files“, interneto svetainę iCloud.com arba per „Windows“ kompiuterio programą „iCloud“. Kai 
redaguojate failą kuriame nors įrenginyje ar saugykloje „iCloud Drive“, pakeitimus matysite 
visur, kur šį failą atsidarysite.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 30

Norėdami pradėti darbą, „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada 
spustelėkite Apple ID > iCloud, pasirinkite „iCloud Drive“, paskui spustelėkite „Options“ ir 
pasirinkite „Desktop & Documents Folders“. Norėdami sužinoti daugiau, žr. „Apple“ palaikymo 
svetainės straipsnį „Pridėti darbalaukio ir dokumentų failus į „iCloud Drive““.

Pirkinių ir saugyklos vietos bendrinimas naudojantis paslauga „Family Sharing“. Šeimos 
nariai (iki šešių žmonių) gali bendrinti savo pirkinius iš „iTunes Store“, „App Store“, „Apple TV“ ir 
„Book Store“, taip pat turėti vieną atmintinės planą, net jeigu kiekvienas naudojasi savo „iCloud“ 
paskyra. Už šeimos pirkinius mokėkite viena kredito kortele ir patvirtinkite vaikų išlaidas 
tiesiog per „MacBook Air“, „iOS“ ar „iPadOS“ įrenginį. Taip pat bendrinkite nuotraukas, šeimos 
kalendorių, priminimus ir vietas. Norėdami sukonfigūruoti paslaugą „Family Sharing“, jei to 
nepadarėte konfigūruodami „Mac“, „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą 

, tada spustelėkite „Family Sharing“, paskui spustelėkite „Next“. Daugiau informacijos 
pateikiama „Apple“ palaikymo tarnybos straipsnyje „Family Sharing“ konfigūravimas“.

Nuotraukų saugojimas ir bendrinimas naudojant „iCloud Photos“ ir bendrinamus albumus. 
Saugokite savo nuotraukų biblioteką saugykloje „iCloud“ ir peržiūrėkite nuotraukas ir vaizdo 
įrašus, taip pat redaguotas jų versijas, visuose savo įrenginiuose. Bendrinkite nuotraukas ir 
vaizdo įrašus su kuo tik norite. Taip pat galite leisti jiems pridėti savo nuotraukų, vaizdo įrašų 
ar rašyti komentarus. Norėdami pradėti darbą, „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų 
piktogramą , tada spustelėkite Apple ID > iCloud, pasirinkite „Photos“, paskui spustelėkite 
„Options“. Daugiau informacijos pateikiama „Apple“ palaikymo tarnybos straipsnyje „iCloud 
Photos“ konfigūravimas ir naudojimas“.

Naudokitės savo pirkiniais, kad ir kur būtumėte. Kai visuose savo įrenginiuose esate 
prisijungę tuo pačiu „Apple ID“, pirkinius iš „iTunes Store“, „App Store“, „Apple TV“ ir „Book 
Store“ pasieksite bet kada, nesvarbu, kokiu kompiuteriu ar įrenginiu juos įsigijote. Taigi visa 
muzika, filmai, knygos ir kt. bus pasiekiami, kad ir kur būtumėte.

Įrenginio „MacBook Air“ paieška naudojantis funkcija „Find My Mac“. Jei „MacBook Air“ iš 
jūsų pavogtų, naudodamiesi funkciją „Find My“ galite nesunkiai jį rasti žemėlapyje, nuotoliniu 
būdu užrakinti jo ekraną arba net ištrinti duomenis, jei jame įjungta funkcija „Find My Mac“. 
Norėdami įjungti funkciją „Find My Mac“, „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų 
piktogramą , tada spustelėkite Apple ID > iCloud, paskui pasirinkite „Find My Mac“. Daugiau 
informacijos rasite „Apple“ pagalbos straipsnyje „Jei Jūsų „Mac“ pavogė ar jį pametėte“.

Pastaba. Jei jūsų „MacBook Air“ turi keletą vartotojo paskyrų, tik vienoje iš jų gali būti įjungta 
„Find My Mac“.

Sužinokite daugiau. Skaitykite „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „Kas yra „iCloud“?“.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 31

„Screen Time“
„Screen Time“ parodo, kiek laiko praleidžiate programėlėse ar svetainėse. Taip pat ji leidžia 
stebėti, ką jūsų vaikai daro savo „Apple“ įrenginiuose.

Nustatykite apribojimus. Nustatykite apribojimus, siekiant kontroliuoti, kiek laiko praleidžiate 
konkrečiose programėlėse, programėlių kategorijose ir svetainėse. Taip pat galite peržiūrėti 
ataskaitas, norėdami pamatyti, kiek laiko praleidžiate programėlėse ir svetainėse, bei 
suplanuoti laiką, praleidžiamą ne su „Mac“.

„Family Sharing“ Tėvai gali konfigūruoti „Screen Time“ savo „Mac“, „iPhone“ ar „iPad“ 
įrenginiuose ir viskas bus nustatyta jų vaikų įrenginiuose.

Medijų įvertinimai vienu mygtuko paspaudimu. Nustatydami „Screen Time“ savo vaikams, 
galite nustatyti medijų įvertinimus pagal amžių programėlėse „Music“ ir „Books“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Kas yra „Screen Time“ „Mac“ įrenginyje?“ „macOS“ naudojimo 
vadove.

„Handoff“
Funkcija „Handoff“ leidžia viename įrenginyje pradėti nuo ten, kur baigėte kitame. Dirbkite 
su skaidrių pateiktimi įrenginyje „MacBook Air“, paskui tęskite darbą įrenginyje „iPad“. 
Arba pradėkite rašyti el. laišką įrenginyje „iPhone“, o užbaikite jį įrenginyje „MacBook Air“. 
Peržiūrėkite pranešimą įrenginyje „Apple Watch“, atsakykite į jį iš „MacBook Air“. Nereikia 
rūpintis failų perkėlimu. Kai „MacBook Air“ ir kiti įrenginiai yra netoli vienas nuo kito ir veiksmą 
galima atlikti kitame įrenginyje, „Dock“ juostoje atsiranda atitinkama piktograma. Norėdami 
tęsti, tiesiog spustelėkite piktogramą.

Pastaba. Norint naudotis funkcija „Handoff“, reikia turėti „iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ su 
„Lightning“ ar „USB-C“  jungtimi ir operacine sistema „iOS 8“ (ar vėlesne versija) ar „iPadOS“. 
Įsitikinkite, kad „MacBook Air“, „iOS“ ir „iPadOS“ įrenginyje įjungtas „Wi-Fi“ ir „Bluetooth“ ryšys 
ir prie įrenginių prisijungta tuo pačiu „Apple ID“.

Spustelėkite, jei norite tęsti, ką darėte 
įrenginyje „iPhone“.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 32

Funkcijos „Handoff“ įjungimas įrenginyje „MacBook Air“. „Dock“ juostoje spustelėkite 
sistemos nuostatų piktogramą , tada spustelėkite „General“, paskui spustelėkite „Allow 
Handoff between this Mac and your iCloud devices“.

Funkcijos „Handoff“ įjungimas „iOS“ ar „iPadOS“ įrenginiuose. Eikite į „Settings“ > „General“ 
> „Handoff“ ir palieskite, kad įjungtumėte „Handoff“. Jei tokios parinkties nėra, vadinasi, jūsų 
įrenginys funkcijos „Handoff“ nepalaiko.

Funkcijos „Handoff“ įjungimas įrenginyje „Apple Watch“. „iPhone“ programoje „Apple 
Watch“ eikite į „Settings“ > „General“ ir palieskite, kad įjungtumėte „Enable Handoff“.

Funkcija „Handoff“ veikia programose „Safari“, „Mail“, „Calendar“, „Contacts“, „Maps“, 
„Messages“, „Notes“, „Reminders“, „Keynote“, „Numbers“ ir „Pages“.

Sužinokite daugiau. Skaitykite „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „Veiksmo tęsimas su 
„Handoff“.

Universalioji iškarpinė
Kopijuokite turinį viename įrenginyje ir nepraėjus daug laiko įklijuokite jį kitame netoliese 
esančiame įrenginyje. Iškarpinės turinys persiunčiamas „Wi-Fi“ ryšiu ir būna pasiekiamas 
visuose „Mac“ kompiuteriuose, „iPhone“, „iPad“ ir „iPod touch“ įrenginiuose, prie kurių 
prisijungta tuo pačiu „Apple ID“ ir kuriuose įjungta funkcija „Handoff“ bei „Bluetooth“ ryšys. 
Žr. „Handoff“.

Pastaba. Norint naudotis universaliąja iškarpine, reikia turėti „iPhone“, „iPad“ arba „iPod 
touch“ su „Lightning“ ar „USB-C“ jungtimi ir operacine sistema „iOS 10“ (ar vėlesne versija) 
ar „iPadOS“.

Naudojimas įvairiose programose. Galite kopijuoti ir įklijuoti vaizdus, tekstą, nuotraukas ir 
vaizdo įrašus bet kokiose „Mac“, „iPhone“, „iPad“ ir „iPod touch“ programose, kurios palaiko 
kopijavimą ir įklijavimą.

Failų kopijavimas ir įklijavimas. Galite greitai perkelti failus iš vieno „Mac“ į kitą naudodami 
universaliąją iškarpinę. Nukopijuokite failą įrenginyje „MacBook Air“ ir įklijuokite jį į „Finder“ 
langą, „Mail“ laišką arba bet kurią programą, palaikančią kopijavimą ir įklijavimą netoliese 
esančiame „Mac“ kompiuteryje. Abiejuose „Mac“ kompiuteriuose turite būti prisijungę tuo 
pačiu „Apple ID“.

Sužinokite daugiau. Skaitykite „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „Kopijavimas ir įklijavimas 
įvairiuose įrenginiuose iš „Mac“ kompiuterio“.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 33

„Sidecar“
Naudodami „Sidecar“ paverskite savo „iPad“ antru „Mac“ ekranu. Suteikite sau papildomos 
erdvės darbui, pieškite naudodami „Apple Pencil“, žymėkite PDF bei ekrano kopijas ir dar 
daugiau.

Pastaba. „Sidecar“ galite naudoti su „iPad“ modeliais, kuriuose veikia „iPadOS 13“, palaikantys 
„Apple Pencil“. Norėdami gauti daugiau informacijos, skaitykite „Apple“ palaikymo svetainės 
straipsnius „Naudokite „Apple Pencil“ su savo „iPad““ arba „„iPad Pro“ ir „iPad“ naudokite kaip 
antrą „Mac“ ekraną su „Sidecar““.

Prijunkite savo „iPad“. Paspauskite „AirPlay menu “ savo „Mac“ įrenginio meniu juostoje, 
tada pasirinkite savo „iPad“. Įjungus „Sidecar“, „AirPlay“ piktograma virsta mėlynu „iPad“ . 
Norėdami atjungti savo „iPad“ nuo „Mac“ įrenginio, atidarykite „AirPlay“ meniu ir pasirinkite 
„Disconnect“. Taip pat galite atsijungti bakstelėdami  „iPad“ šoninėje juostoje.

 Patarimas. Jei „AirPlay“ meniu nematote savo „iPad“, įsitikinkite, kad jame yra įjungta 
„Wi-Fi“ ar „Bluetooth“. Taip pat abiejuose įrenginiuose turite būti prisijungę naudojant tą patį 
„Apple ID“.

Laidinis ar belaidis. Prijunkite „iPad“ laidu ir laikykite jį įkrautą arba naudokite belaidžiu ryšiu 
dešimties metrų atstumu nuo savo „Mac“ įrenginio.

Padidinkite savo darbalaukį. Kai prijungiate savo „iPad“, jis automatiškai tampa jūsų „Mac“ 
darbalaukio papildymu. Norėdami pradėti, tiesiog vilkite programėles ir dokumentus į savo 
„iPad“.

Dubliuokite darbalaukį. Norėdami abiejuose ekranuose parodyti tą patį, atidarykite „AirPlay“ 
meniu ir pasirinkite „Mirror Built-In Retina Display“. Norėdami dar kartą išplėsti darbalaukį, 
atidarykite „AirPlay“ meniu ir pasirinkite „Use as Separate Display“.

Naudokite „Apple Pencil“. Pieškite ir kurkite tiksliai naudodami savo mėgstamas programėles 
„pro app“. Tiesiog vilkite langą iš „Mac“ į „iPad“ ir pradėkite naudoti „Apple Pencil“.

Arba naudokite „Apple Pencil“ žymėdami PDF failus, ekrano kopijas ir vaizdus. Norėdami 
sužinoti daugiau, žr. „Continuity Sketch“ ir „Continuity Markup“.

Pastaba. „Apple Pencil“ suspaudimas ir pakreipimas veikia tik tose programėlėse, kuriose 
palaikoma patobulinta adata.

Pasinaudokite šoninių juostų nuorodomis. Norėdami greitai pasiekti dažniausiai naudojamus 
mygtukus ir valdiklius, naudokite šoninę juostą. Bakstelėkite piktogramas, jei norite anuliuoti 
veiksmus, naudoti sparčiuosius klavišus ir rodyti arba slėpti meniu juostą, „Dock“ ir klaviatūrą.

Naudokite „Touch Bar“ valdiklius – su „Touch Bar“ arba be jos. Programoms, palaikančioms 
„Touch Bar“, valdikliai rodomi „iPad“ ekrano apačioje, nepriklausomai nuo to, ar jūsų „Mac“ 
įrenginyje yra „Touch Bar“, ar ne.

Sužinokite daugiau. Žr. „Naudokite „iPad“ kaip antrą „Mac“ ekraną“ „macOS“ naudojimo 
vadove.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 34

„Continuity Camera“
Naudokite savo „iPhone“, „iPad“ ar „iPod touch“ norėdami nuskaityti dokumentus ar 
nufotografuoti ką nors netoliese, ir jie iškarto pasirodys jūsų „Mac“ įrenginyje. „Continuity 
Camera“ palaikoma daugelyje programėlių, įskaitant „Finder“, „Mail“, „Messages“ ir dar daugiau.

Pastaba. Jei norite naudoti „Continuity Camera“, jums reikia „iPhone“, „iPad“ ar „iPod touch“ 
su įdiegta „iOS 12“ (ar naujesne versija) arba „iPadOS“.  Įsitikinkite, kad „MacBook Air“, „iOS“ 
ir „iPadOS“ įrenginyje įjungtas „Wi-Fi“ ir „Bluetooth“ ryšys ir prie įrenginių prisijungta tuo pačiu 
„Apple ID“.

Paveikslėlio ar skenuoto vaizdo įterpimas. Tokioje programoje kaip „Mail“, „Notes“ ar 
„Messages“ pasirinkite, kur norite įterpti vaizdą, tada pasirinkite „File“ (arba „Insert“) > „Import 
From iPhone“ (arba „Import From iPad“), paskui pasirinkite „Take Photo“ (fotografuoti) arba 
„Scan Documents“ (nuskaityti dokumentus) ir nufotografuokite arba nuskaitykite vaizdą „iOS“ 
ar „iPadOS“ įrenginiu. Prieš fotografuojant gali reikėti pasirinkti savo „iOS“ arba „iPadOS“ 
įrenginį. Palieskite „Use Photo“ arba „Keep Scan“. Jei norite pamėginti iš naujo, galite paliesti 
„Retake“.

Tokioje programoje kaip „Pages“ pasirinkite, kur norite įterpti vaizdą, tada spustelėkite 
antrinį (tai yra dešinįjį) pelės klavišą, pasirinkite „Import image“ ir nufotografuokite. Prieš 
fotografuojant gali reikėti pasirinkti savo įrenginį.

Pastaba. Norėdami nuskaityti vaizdą „iOS“ ar „iPadOS“ įrenginiu, vilkite rėmelį, kol viskas, ką 
norite nuskaityti, bus rėmelyje, tada palieskite „Keep Scan“, paskui palieskite „Save“. Norėdami 
nuskaityti turinį iš naujo, palieskite „Retake“.

Nuotrauka ar nuskaitytas turinys atsiranda pageidaujamoje dokumento vietoje.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 35

Sužinokite daugiau. Skaitykite „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „Nuotraukų ir nuskaitytų 
vaizdų įterpimas naudojantis fotoaparatu veiksmo tęsimui įrenginyje „Mac“.

„Continuity Sketch“ ir „Continuity Markup“
Naudodami „Continuity Sketch“, galite naudoti netoliese esantį „iPhone“ ar „iPad“ siekiant 
nupiešti eskizą ir akimirksniu įdėti jį į dokumentą „Mac“ įrenginyje, pavyzdžiui, el. laiške, 
žinutėje, dokumente ar pastaboje. Arba naudokite „Continuity Markup“, jei norite redaguoti 
dokumentą pirštu „iOS“ įrenginyje arba naudodami „Apple Pencil“ „iPad“ įrenginyje ir pamatyti 
tuos žymenis „Mac“ įrenginyje.

Pastaba. Jei norite naudoti „Continuity Sketch“ ir „Continuity Markup“, jums reikia „iPhone“ ar 
„iPod touch“ su įdiegta „iOS 13“ arba „iPad“ su įdiegta „iPadOS“. Įsitikinkite, kad „MacBook Air“ 
ir „iOS“ ar „iPadOS“ įrenginiuose yra įjungtas „Wi-Fi“ ir „Bluetooth“ ryšys ir jie yra prisijungę 
naudojant tą patį „Apple ID“. „Apple Pencil“ suspaudimas ir pakreipimas veikia tik tose 
programėlėse, kuriose palaikoma patobulinta adata.

Įdėkite eskizą. Tokiose programėlėse kaip „Mail“, „Notes“ ar „Messages“ pažymėkite žymeklį 
ten, kur norite įterpti eskizą. Pasirinkite „File“ (arba „Insert“) > „Import from iPhone or iPad“, 
tada pasirinkite „Add Sketch“. „IOS“ įrenginyje ar „iPad“ nupieškite eskizą pirštu arba naudojant 
„Apple Pencil“ („iPad“, kuris tai palaiko), tada bakstelėkite „Done“. Jūsų „Mac“ įrenginyje 
eskizas rodomas ten, kur įdėjote žymeklį. Priklausomai nuo to, kur eskizas yra įdėtas, galite jį 
pažymėti arba pakoreguoti kitus aspektus, pvz., padidinti.

Pažymėkite dokumentą. Naudodami „Continuity Markup“, galite naudoti netoliese esančius 
„iPad“, „iPhone“ ar „iPod touch“ norint žymėti PDF failus, ekrano kopijas ir vaizdus bei pamatyti 
rezultatus „Mac“ įrenginyje. Paspauskite ir palaikykite tarpo klavišą tam, kad dokumentą 
peržiūrėtumėte naudojant „Quick Look“ funkciją, tada paspauskite „iPad Markup“ piktogramą 

. Pradėkite rašyti, piešti ar pridėti figūras pirštu arba naudojant „Apple Pencil“ („iPad“ 
įrenginyje, kuris tai palaiko). Peržiūrėkite atnaujinimus tiesiogiai „Mac“ įrenginyje, kai juos 
atliekate „iPhone“, „iPod touch“ ar „iPad“ įrenginyje.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 36

Sužinokite daugiau. Žr. „Eskizų įterpimas naudojant „Continuity Sketch““ „macOS“ naudotojo 
vadove ir „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje „„Markup“ naudojimas „iPhone“, „iPad“ ar 
„iPod touch““

„AirDrop“
Naudojantis funkcija „AirDrop“ galite bendrinti failus su netoliese esančiais „Mac“ 
kompiuteriais, „iPhone“, „iPad“ ir „iPod touch“ įrenginiais. Prie įrenginių gali būti prisijungta 
skirtingais „Apple ID“.

Pastaba. Norint naudotis „iOS“ ar „iPadOS“ funkcija „AirDrop“, reikalingi įrenginiai su 
„Lightning“ arba „USB-C“ jungtimi ir operacine sistema „iOS 7“ (ar vėlesne versija). Funkcija 
„AirDrop“ palaikoma ne visuose senesniuose „Mac“ kompiuteriuose (palaikomų „Mac“ 
kompiuterių sąrašas pateikiamas „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje support.apple.com/
HT203106).

Failo siuntimas iš programos „Finder“. „Dock“ juostoje spustelėkite „Finder“ piktogramą , 
tada kairėje esančioje šoninėje juostoje spustelėkite „AirDrop“. Kai lange pasirodo asmuo, 
kuriam norite nusiųsti failą, nuvilkite failą ant jo ar jos.

Failo siuntimas iš bet kokios programos. Naudodami tokią programą kaip „Pages“ ar 
„Preview“, spustelėkite bendrinimo mygtuką  ir pasirinkite „AirDrop“.

Slaptažodžių, saugomų „iCloud Keychain“, bendrinimas. Programoje „Safari“ naudodamiesi 
funkcija „AirDrop“ galite bendrinti paskyros slaptažodį su kuriuo nors kontaktu ar kitu „Mac“ 
kompiuteriu, „iPhone“, „iPad“ arba „iPod touch“ įrenginiu. Iš „Safari“ meniu atidarykite 
„Preferences“ > „Passwords“, pasirinkite svetainę, kurios slaptažodį norite bendrinti ir 
spustelėkite antrinį (tai yra dešinįjį) pelės klavišą. Pasirinkite „Share with AirDrop“, tada 
„AirDrop“ lange pasirinkite asmenį ar įrenginį, su kuriuo norite bendrinti slaptažodį.

Siuntėjų, siunčiančių jums elementus per „AirDrop“, kontrolė. „Dock“ juostoje spustelėkite 
„Finder“ piktogramą , tada šoninėje juostoje spustelėkite „AirDrop“, paskui spustelėkite 
„Allow me to be discovered by“ ir pasirinkite pageidaujamą parinktį.

Kai siunčiate kam nors failą, gavėjas gali pasirinkti, ar jį priims. Kai kas nors atsiunčia failą, jį 
rasite „MacBook Air“ aplanke „Downloads“ (atsisiuntimai).

 Patarimas. Jei „AirDrop“ lange gavėjo nematote, patikrinkite, ar gavėjas leidžiasi 
aptinkamas, ar abiejuose įrenginiuose įjungta funkcija „AirDrop“ bei „Bluetooth“ ryšys ir ar 
įrenginiai yra ne toliau nei 9 metrai vienas nuo kito. Jeigu gavėjas naudoja senesnį „Mac“ 
kompiuterį, pabandykite spustelėti nuorodą „Don‘t see who you‘re looking for?“.

Sužinokite daugiau. Skaitykite „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „Funkcijos „AirDrop“ 
naudojimas įrenginyje „Mac“ failams siųsti į netoliese esančius įrenginius“.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 37

Telefono skambučiai ir žinutės
Galite atsiliepti į skambučius ir skambinti tiesiai iš „MacBook Air“. Taip pat galite gauti ir 
siųsti žinutes.

Pastaba. Norint atsiliepti į skambučius ir skambinti įrenginyje „MacBook Air“, reikalingas 
„Wi-Fi“ ryšys.

Atsiliepimas į skambutį arba skambinimas. Kai jums kas nors skambina į „iPhone“, 
spustelėkite pranešimą, atsiradusį „MacBook Air“ ekrane, ir „MacBook Air“ taps telefonu 
su garsiakalbiu. Jei norite kam nors paskambinti, spustelėkite telefono numerį „Spotlight“ 
paieškoje arba tokioje programoje kaip „FaceTime“, „Contacts“, „Safari“ ar „Calendar“. Norint 
skambinti, netoliese turi būti įrenginys („iPhone“ arba „iPad“) su mobiliuoju ryšiu.

Žinučių siuntimas ir gavimas. Siųskite ir gaukite SMS bei MMS žinutes įrenginyje „MacBook 
Air“. Gavę žinutę iš draugų ar šeimos narių, galite į ją atsakyti iš to įrenginio, kuris arčiausiai 
jūsų. Visos žinutės rodomos įrenginiuose „MacBook Air“, „iPhone“, „iPad“, „iPod touch“ ir 
„Apple Watch“. Žr. skyrių „Messages“.

Sužinokite daugiau. Skaitykite „FaceTime“ naudotojo vadovo skyrių „Skambinimas ir 
atsiliepimas per „FaceTime“ įrenginyje „Mac“ ir „Messages“ naudotojo vadovo straipsnį 
„iPhone“ konfigūravimas, norint gauti SMS žinutes įrenginyje „Mac“.

„Instant Hotspot“
Dingo „Wi-Fi“ ryšys? Naudodamiesi „Instant Hotspot“, savo „iPhone“ ar „iPad“ galite naudoti 
„Personal Hotspot“ tam, kad galėtumėte akimirksniu prijungti „MacBook Air“ prie interneto – 
nereikia slaptažodžio.

Pastaba. Norint naudotis funkcija „Personal Hotspot“, reikalingas „iPhone“ arba „iPad“ su 
mobiliuoju ryšiu ir operacine sistema „iOS 8“ (ar vėlesne versija) arba „iPadOS“.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 38

Prisijungimas prie įrenginio interneto prieigos „Personal Hotspot“. Meniu juostoje 
spustelėkite „Wi-Fi“ būsenos piktogramą , tada įrenginių sąraše pasirinkite savo „iPhone“ 
arba „iPad“. „Wi-Fi“ piktograma pasikeičia į . (Pačiame įrenginyje nieko daryti nereikia – 
„MacBook Air“ prisijungs automatiškai.)

 Patarimas. Jei prašoma slaptažodžio, įsitikinkite, kad įrenginiai nustatyti tinkamai. Žr. 
„Apple“ palaikymo svetainės straipsnį „„Instant Hotspot“ naudojimas siekiant prisijungti prie 
savo „Personal Hotspot“ neįvedant slaptažodžio“.

Ryšio būsenos patikrinimas. Mobiliojo signalo stiprumas rodomas „Wi-Fi“ būsenos meniu.

Kai interneto prieigos nebenaudojate, „MacBook Air“ atsijungia, kad būtų tausojama 
akumuliatoriaus energija.

Sužinokite daugiau. Skaitykite „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „iPhone“ arba „iPad“ 
naudojimas prisijungti prie interneto“.

Atrakinkite „Mac“ ir patvirtinkite užduotis naudodami 
„Apple Watch“.
Kai nešiojate „Apple Watch“, jį galite naudoti norėdami automatiškai atrakinti „MacBook Air“ 
ir patvirtinti autentifikavimo užduotis, pvz., įvesti slaptažodžius, atrakinti užrašus ir nuostatas 
bei autorizuoti diegimą, neįvedant slaptažodžio. Šios funkcijos naudoja sudėtingą šifrą siekiant 
užtikrinti saugų ryšį tarp jūsų „Apple Watch“ ir „MacBook Air“.

Norint naudoti „Auto Unlock and Approve“ kartu su „Apple Watch“ funkcijomis:

• Prisijunkite prie „Mac“ ir „Apple Watch“ naudojant tą patį „Apple ID“.
• Įsitikinkite, kad jūsų „Apple Watch“ yra atrakinta ir veikia „watchOS 3“ ar naujesnė versija 

tam, kad būtų galima automatiškai atrakinti „Mac“ įrenginį; norint patvirtinti autentifikavimo 
užklausas, reikia „watchOS 6“.

• Įjunkite dviejų veiksnių autentifikavimą (žr. toliau).

„Apple ID“ nustatykite dviejų veiksnių autentifikavimą. Norint įjungti dviejų faktorių 
autentifikavimą, eikite į „Apple menu “ > „System Preferences“ > „Apple ID“ > „Password 
& Security“, paskui pasirinkite „Set Up Two-Factor Authentication“. Žr. „Apple“ palaikymo 
svetainės straipsnį „Apple ID“ dviejų veiksnių autentifikavimas“.

Įsitikinkite, kad taip pat yra pasirinktas „Disable automatic login“. (Nematysite šios parinkties, 
jei naudojate „FileVault“, tačiau vis tiek galite naudoti „Auto Unlock and Approve“ kartu su 
„Apple Watch“ funkcijomis.)



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 39

Nustatykite „Auto Unlock and Approve“ kartu su „Apple Watch“ funkcijomis. Prisijunkite 
prie visų savo įrenginių naudojant tą patį „Apple ID“, tada „Dock“ paspauskite „System 
Preferences“ piktogramą  arba pasirinkite „Apple“ meniu  > „System Preferences“. Jei 
jūsų „Apple Watch“ yra įdiegta „watchOS 6“, paspauskite „Security & Privacy“, tada pasirinkite 
„Naudokite „Apple Watch“ norint atrakinti programėles ir jūsų „Mac““. Jei jūsų „Apple Watch“ 
yra įdiegta „watchOS 3“ - „watchOS 5“, pasirinkite „Leisti„ Apple Watch “atrakinti„ Mac““ - 
negalite patvirtinti užduočių.

Pastaba. Šios funkcijos veiks tik tada, kai „Apple Watch“ bus autentifikuotas su kodu. „Apple 
Watch“ autentifikuojamas jį užsisegant, todėl įvedus apsaugos kodą papildomų veiksmų imtis 
nebereikės.

Prisijungimo praleidimas. Prieikite prie miegančio „MacBook Air“, ant riešo segėdami 
autentifikuotą „Apple Watch“, ir spustelėkite bet kurį klavišą, kad kompiuterį pažadintumėte. 
„Apple Watch“ atrakina „Mac“ kompiuterį, todėl galite iškart pradėti dirbti.

Patvirtinkite naudodami „Apple Watch“. Jei jūsų paprašys įvesti slaptažodį, dukart 
spustelėkite „Apple Watch“ šoninį mygtuką tam, kad patvirtintumėte slaptažodį „Mac“ 
įrenginyje. Galite peržiūrėti slaptažodžius „Safari“, patvirtinti programėlių diegimą, atrakinti 
užrakintą užrašą ir dar daugiau (reikalinga „watchOS 6“).

Sužinokite daugiau. Žr. „Atrakinkite „Mac“ ir patvirtinkite užduotis naudodami „Apple Watch““ 
„macOS“ naudojimo vadove.

„Apple Pay“
Galite lengvai, saugiai ir privačiai apsipirkti svetainėse, įrenginyje „MacBook Air“ naudodamiesi 
paslauga „Apple Pay“. Kai naudojatės „Apple Pay“, „Apple“ niekada neperduoda pardavėjui ir su 
juo nebendra jūsų „Apple Card“, kredito ar debeto kortelės informacijos. Apsipirkdami internete 
per programą „Safari“ ieškokite mygtuko ieškokite „Apple Pay“ mygtuko. Mokėjimą galite 
atlikti naudodami „Touch ID“ funkciją „MacBook Air“ kompiuteryje. Arba patvirtinkite mokėjimą 
įrenginiu „iPhone“ arba „Apple Watch“. Norėdami sužinoti daugiau, skaitykite toliau.

Pastaba. „Apple Pay“ ir „Apple Card“ gali neveikti kai kuriose šalyse arba regionuose. Daugiau 
informacijos apie „Apple Pay“ pateikiama tinklalapyje „Jokių grynųjų – jokio vargo“. Informacija 
apie palaikomus kortelių išdavėjus pateikiama „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje „Apple 
Pay“ palaikantys bankai“. Daugiau informacijos apie „Apple Card“ kortelę, pateikiama skyriuje 
„Apple Card“ palaikymas.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 40

Apsipirkite naudodami „Touch ID“. Savo kompiuteryje „MacBook Air“ nustatymo metu jums 
siūloma sukonfigūruoti „Apple Pay“. Tinklapyje pasirinkus „Apple Pay“, švelniai uždėkite pirštą 
ant „Touch ID“ jutiklio, patvirtinkite autentiškumą ir užbaikite pirkimą.

Pirkite naudodami „iPhone“ ar „Apple Watch“. Pirkimui užbaigti galite naudoti „iPhone“ ar 
„Apple Watch“. Nereikia jokių papildomų nustatymų; „Apple Pay“ naudoja „Apple“ kortelę ar 
kitas kredito ar debeto korteles, kurias jūs jau esate nustatę „iPhone“ ar „Apple Watch“. Turite 
būti prisijungę prie „iPhone“ ar „Apple Watch“, kuriame „Apple Pay“ yra nustatytas naudojant 
tą patį „Apple ID“, kurį naudojate „MacBook Air“. Spustelėkite „Apple Pay“ mygtuką svetainėje, 
tada, norėdami patvirtinti mokėjimą, naudokite „Face ID“, „Touch ID“ arba kodą „iPhone“ 
įrenginyje arba dukart spustelėkite atrakinto „Apple Watch“ šoninį mygtuką.

Pastaba. Jei pirmo „MacBook Air“ paleidimo metu nepasirenkate „Apple Pay“ nustatymo, tai 
galėsite padaryti vėliau Sistemos pasirinkimų („System Preferences“) lange „Wallet & Apple 
Pay“. Čia galite tvarkyti „Apple Card“ ir kitas mokėjimo korteles: pridėti ar ištrinti korteles ir 
atnaujinti kontaktinę informaciją.

Daugiau informacijos apie „Apple Pay“ rasite „Apple“ palaikymo grupės straipsniuose: „Apple 
Pay“ nustatymas, „Apple Pay“ naudojimas ir „Apple Pay“ naudojamų kortelių tvarkymas.

„AirPlay“
„AirPlay Mirroring“ funkcija suteikia galimybę rodyti dideliame ekrane tai, ką matote savo 
„MacBook Air“ kompiuterio ekrane. Norėdami dubliuoti „MacBook Air“ ekraną televizoriuje arba 
naudoti HD televizorių kaip antrą ekraną, prijunkite HD televizorių prie „Apple TV“ ir įsitikinkite, 
kad „Apple TV“ prijungtas prie to paties „Wi-Fi“ tinklo kaip „MacBook Air“. Taip pat HD 
televizoriuje galite rodyti kai kuriuos internetinius vaizdo įrašus, nerodydami savo darbalaukio – 
tai patogu, kai norite paleisti filmą, bet neviešinti, ką dirbate.

Darbalaukio dubliavimas naudojant „AirPlay“ ekrano dubliavimo funkciją. Meniu juostoje 
spustelėkite „AirPlay“ piktogramą , tada pasirinkite savo „Apple TV“. Kai „AirPlay“ ekranas 
aktyvus, piktograma tampa mėlyna.

Kai kuriais atvejais „AirPlay“ ekraną galite naudoti ir neprisijungę prie to paties „Wi-Fi“ tinklo 
kaip „Apple TV“ (tai vadinama lygiarangių „AirPlay“). Norint naudotis lygiarangių „AirPlay“, 
reikalingas „Apple TV“ (3-iosios kartos A versija, modelis A1469 ar vėlesnis) su operacine 
sistema 7.0 ar vėlesne versija.

Internetinių vaizdo įrašų paleidimas nerodant darbalaukio. Kai randate internetinį vaizdo įrašą 
su „AirPlay“ piktograma , spustelėkite piktogramą ir pasirinkite savo „Apple TV“.

 Patarimas. Jei dubliuojant ekraną vaizdas netelpa į jūsų HD televizoriaus ekraną, 
atitinkamai pakeiskite darbalaukio dydį. Spustelėkite „AirPlay“ piktogramą , tada pasirinkite 
reikiamą parinktį skiltyje „Match Desktop Size To“.



„MacBook Air“ naudojimas su kitais įrenginiais 41

„Apple TV“ parduodamas atskirai svetainėje apple.com arba vietinėje „Apple“ parduotuvėje.

Sužinokite daugiau. Daugiau informacijos apie „AirPlay“ pateikiama „macOS“ naudotojo 
vadovo skyriuje „AirPlay“ naudojimas transliuoti „Mac“ turinį per HD televizorių“. Daugiau 
informacijos, kaip su „MacBook Air“ naudoti antrą ekraną, pateikiama skyriuje „Išorinio ekrano 
prijungimas“.

„AirPrint“
Funkcija „AirPrint“ galite belaidžiu būdu spausdinti naudodami:

• spausdintuvą su „AirPrint“, prijungtą prie jūsų „Wi-Fi“ tinklo;
• tinklo spausdintuvą arba spausdintuvą, bendrinamą iš kito „Mac“ kompiuterio, prijungto prie 

jūsų „Wi-Fi“ tinklo;
• spausdintuvą, prijungtą prie bazinės stotelės „AirPort“ USB jungties.

Spausdinimas „AirPrint“ spausdintuvu. Norėdami spausdinti iš kurios nors programos, 
spustelėkite dialogo lango „Print“ iškylantįjį meniu „Printers“, pasirinkite „Nearby Printers“, tada 
pasirinkite pageidaujamą „AirPrint“ spausdintuvą.

Nerandate reikiamo spausdintuvo? Įsitikinkite, kad jis prijungtas prie to paties „Wi-Fi“ tinklo 
kaip „MacBook Air“. Jei jis prijungtas, bet jūs vis tiek jo nematote, pamėginkite jį pridėti: 
„Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada spustelėkite „Printers & 
Scanners“, paskui spustelėkite . (Gali reikėti spausdintuvą trumpam prijungti prie „MacBook 
Air“ USB laidu su adapteriu.)

Sužinokite daugiau. Skaitykite „macOS“ naudotojo vadovo skyrių „Belaidis spausdinimas 
„AirPrint“ spausdintuvu iš „Mac“.

Spausdintuvų su „AirPrint“ ir kitų palaikomų spausdintuvų sąrašas pateikiamas „Apple“ 
palaikymo svetainės straipsnyje „Apie „AirPrint“.



42

Programos

Įtaisytosios programos
Įrenginyje „MacBook Air“ jau būna įdiegta puikių programų, skirtų įvairiai kasdienei veiklai – 
naršyti internete, siųsti el. laiškus ir žinutes, tvarkyti kalendorių. Taip pat iškart rasite tokias 
programas kaip „Photos“, „Apple Music“, „Apple Podcasts“, „Apple TV“ programėlės, „Pages“, 
„Numbers“ ir „Keynote“, todėl nuo pat pradžių galėsite leisti pasireikšti savo kūrybingumui. 
Įrenginyje „MacBook Air“ iš anksto įdiegtos programos apibūdintos tolesniuose skyriuose.

Pastaba. Kai kurios „macOS“ programos prieinamos ne visuose regionuose ir ne visomis 
kalbomis.

Daugiau programų. „Dock“ juostoje spustelėkite „App Store“ piktogramą  ir raskite 
pageidaujamą programą. Daugiau informacijos pateikiama skyriuje „App Store“.

Pagalba naudojantis bet kuria programa. Naudodamiesi programa spustelėkite „Help“ 
(žinyno) meniu (meniu juostoje ekrano viršuje).

  „App Store“
Parduotuvėje „App Store“ ieškokite ir atsisiųskite programų, taip pat atnaujinkite turimas 
programas.

Reikiamos programos paieška. Tiksliai žinote, ko ieškote? Įveskite pavadinimą paieškos 
laukelyje ir paspauskite klavišą „Return“.



Programos 43

Pastaba. Programa „Apple Arcade“ pasiekiama ne visose šalyse ir ne visuose regionuose.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Find apps for kids.“

Reikia tik turėti „Apple ID“. Norėdami atsisiųsti programų, tiesiog prisijunkite su savo „Apple 
ID“ – pasirinkite „Store“ > „Sign In“ arba spustelėkite „Sign In“ šoninės juostos apačioje. 
Jei „Apple ID“ dar neturite, spustelėkite „Sign In“ ir susikurkite. Jei pamiršote slaptažodį, 
spustelėkite nuorodą „Forgot“, kad jį atkurtumėte.

Naujiniai. Jei „Dock“ juostoje ant „App Store“ piktogramos rodomas papildomas ženklelis, 
vadinasi, yra naujinių. Spustelėkite piktogramą, kad atidarytumėte „App Store“, tada šoninėje 
juostoje spustelėkite „Updates“.

 Patarimas. Apie mėgstamas programas galite papasakoti draugams. Peržiūrėdami 
programą spustelėkite šalia kainos esančią rodyklę „Žemyn“ ir pasirinkite „Tell a Friend“.

Sužinokite daugiau. Žr. „App Store“ naudotojo vadovą.

  „Books“
Naudodamiesi programa „Apple Books“ skaitykite ir tvarkykite „Mac“ bibliotekoje turimas 
knygas ar garsines knygas, taip pat įsigykite naujų knygų.

Pastaba. Programa „Apple Books“ pasiekiama ne visose šalyse ir ne visuose regionuose.

Knygų lentyna „Mac“ kompiuteryje. Naršykite po visus bibliotekos elementus arba atlikite jų 
paiešką. Spustelėkite „Book Store“, jei norite atrasti naujų knygų ir kitų leidinių. Norėdami kurį 
nors elementą įsigyti, tiesiog prisijunkite su savo „Apple ID“ (pasirinkite „Store“ > „Sign In“.)

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Find books by Jane Austen.“

Norėdami naršyti programas, 
spustelėkite kortelę.

Ieškokite programos pagal pavadinimą.

Yra naujinių.



Programos 44

Nepameskite vietos, kur skaitote, ir nepraraskite, ką pasižymėjote. Įsigytas knygas, rinkinius, 
teksto pažymėjimus, pastabas, žymes ir puslapį, kurį skaitote, automatiškai pasieksite visuose 
„Mac“ iOS“ ir „iPadOS“ įrenginiuose, prie kurių esate prisijungę tuo pačiu „Apple ID“.

Raskite, ką pasižymėjote. Nesunkiai rasite puslapius, kuriuos pasižymėjote žyme. Norėdami 
peržiūrėti žymių sąrašą, spustelėkite šalia piktogramos  esančią rodyklę.

 Patarimas. Norėdami, kad esant prastam apšvietimui skaityti būtų patogiau, įjunkite nakties 
režimą. Pasirinkite „View“ > „Theme“ ir pasirinkite „Night“ arba spustelėkite „Appearance“ 
mygtuką  ir pasirinkite juodą skritulį. Nakties režimą palaiko ne visos knygos.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple Books“ naudotojo vadovą.

  Kalendorius
Niekada nepraleiskite susitikimo naudodamiesi programa „Calendar“. Žymėkitės savo 
darbotvarkę sukurdami kelis kalendorius ir tvarkykite juos vienoje vietoje.

Kalendoriaus įrašų kūrimas. Norėdami sukurti naują kalendoriaus įrašą, spustelėkite  arba 
dukart spustelėkite bet kur dienos skiltyje.  Norėdami ką nors pakviesti, dukart spustelėkite 
įrašą, tada spustelėkite skiltyje „Add Invitees“ ir įveskite el. pašto adresą. Programa „Calendar“ 
praneša, kai jūsų pakviestas žmogus sureaguoja į kvietimą.

Peržiūrėkite 
turimas knygas.

Naršykite po 
kuruojamą turinį.

Įveskite, 
ko ieškote.



Programos 45

Visų arba tik kai kurių kalendorių rodymas. Spustelėkite mygtuką „Calendars“, kad 
pamatytumėte visus turimus kalendorius. Spustelėkite tuos, kuriuos norite matyti kalendoriaus 
lange.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Set up a meeting with Mark at nine in the 
morning.“

Po kalendorių kiekvienai gyvenimo sričiai. Susikurkite atskirus kalendorius, pavyzdžiui, namų, 
darbo, mokyklos, – kiekvieną vis kitokios spalvos. Norėdami sukurti kalendorių, pasirinkite 
„File“ > „New Calendar“, tada spustelėkite kalendorius antriniu (tai yra dešiniuoju) pelės klavišu 
ir pasirinkite jų spalvas.

Bendrinimas savo įrenginiuose ir su kitais. Kai esate prisijungę prie „iCloud“, kalendoriai 
nuolat atnaujinami visuose „Mac“, „iOS“, „iPadOS“ ir „Apple Watch“  įrenginiuose. Taip pat 
kalendorius galite bendrinti su kitais „iCloud“ naudotojais.

 Patarimas. Jei prie kalendoriaus įrašo pridėjote vietą, programoje „Calendar“ matysite 
žemėlapį, apytikslę kelionės trukmę ir laiką, kada reikėtų išvykti, taip pat orų prognozę. Stipriau 
spustelėkite programoje „Calendar“ bet kokius įvykius, norėdami išvysti daugiau informacijos.

Sužinokite daugiau. Žr. „Calendar“ naudotojo vadovą.

Rodyti kalendorių 
sąrašą.

Kurti naują 
kalendoriaus įrašą.

Keisti kalendoriaus 
rodinį.



Programos 46

  „FaceTime“
Programa „FaceTime“ skirta vaizdo ir balso skambučiams iš „Mac“.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Make a FaceTime call to Sharon.“

Vaizdo ar tik balso skambučiai? Norėdami atlikti „FaceTime“ vaizdo skambutį, spustelėkite 
mygtuką  „Video“. Jei skambinti su vaizdo nenorite, spustelėkite mygtuką „Audio“ – atliksite 
balso skambutį.

Gavę „FaceTime“ kvietimą galite pasirinkti, ar įjungti tik vaizdą, tik garsą ar ir tą, ir tą.

 Patarimas. Vykstant vaizdo skambučiui, mažąjį „Picture in Picture“ langą galite nuvilkti į bet 
kurį „FaceTime“ lango kampą.

Kaip palikti pranešimą. Jei „FaceTime“ vaizdo skambutis atmetamas arba į jį neatsiliepiama, 
spustelėkite „Message“, jei norite išsiųsti žinutę.

Skambinimas telefonu. Jei turite „iPhone“ su operacine sistema „iOS 8“ ar vėlesne versija, 
skambinkite juo tiesiai iš „Mac“, naudodamiesi programa „FaceTime“. Tam ir „Mac“, ir „iPhone“ 
turi būti prisijungę tuo pačiu „Apple ID“ ir abiejuose įrenginiuose turi būti įjungta atitinkama 
funkcija. („Mac“ kompiuteryje atidarykite „FaceTime“, pasirinkite „FaceTime“ > „Preferences“, 
tada pasirinkite „Calls from iPhone“.)

Pastaba. Norint atsiliepti į skambučius ir skambinti įrenginyje „MacBook Air“, reikalingas „Wi-Fi“ 
ryšys.

Sužinokite daugiau. Žr. „FaceTime“ naudotojo vadovą.

Peržiūrėkite skambučių 
žurnalą ir praleistus 
skambučius.

Ieškokite arba įveskite 
kontakto informaciją.

Naujausių skambučių 
sąrašas.



Programos 47

  „Find My“
Norėdami rasti savo draugus, šeimą ir „Apple“ įrenginius, naudokite funkciją „Find My“- viskas 
toje pačioje programėlėje.

Bendrinkite vietas su draugais. Sąraše „People“ spustelėkite „Share My Location“ norėdami 
pasakyti draugams ir šeimos nariams, kur esate. Galite bendrinti savo buvimo vietą valandą, 
dieną ar neribotą laiką ir sustabdyti bendrinimą kada tik norite. Taip pat galite paprašyti sekti 
draugą tam, kad galėtumėte matyti, kur jie yra žemėlapyje, ir gauti nuoseklias nuorodas į jų 
buvimo vietą.

Nustatykite vietos įspėjimus. Automatiškai siųskite pranešimus draugams, kai atvykstate į ar 
išvykstate iš atitinkamos vietos. Taip pat nustatykite pranešimus, kai jūsų draugai išvyksta ir 
atvyksta. Jei jūsų draugai kuria pranešimus apie jūsų buvimo vietą, galite juos visus peržiūrėti 
vienoje vietoje - sąraše „People“ spustelėkite „Me“, tada paslinkite prie „Notifications About 
You“.

Apsaugokite prarastą įrenginį. Norėdami nustatyti vietą ir apsaugoti prarastą „Mac“, „iPhone“, 
„iPad“, „iPod touch“, „Apple Watch“ ar „AirPods“, naudokite „Find My“ funkciją. Norėdami 
nustatyti jo buvimo vietą žemėlapyje, spustelėkite įrenginį sąraše „Devices“. Spustelėkite , jei 
norite įrenginyje pasigirstų garsas, kuris padėtų jį rasti, pažymėkite įrenginį kaip prarastą tam, 
kad kiti negalėtų pasiekti jūsų asmeninės informacijos ir netgi ištrinti įrenginį nuotoliniu būdu.

Raskite įrenginius, net jei jie neprisijungę. „Find My“ naudoja „Bluetooth“ signalus iš kitų 
netoliese esančių „Apple“ įrenginių siekiant nustatyti jūsų įrenginio buvimo vietą, kai jis 
neprijungtas prie „Wi-Fi“ ar korinio tinklo. Šie signalai yra anonimiški ir užšifruoti; jie padeda 
rasti prarasto įrenginio vietą nepažeidžiant privatumo.

Raskite šeimos nario įrenginį. Jei naudojate „Family Sharing“ grupę, o jūsų šeimos narys 
dalijasi savo buvimo vieta su jumis, norint rasti šeimos nario įrenginį, galite naudoti „Find My“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Find My“ naudotojo vadove.

Nustatykite savo draugų 
ar įrenginių vietą.



Programos 48

  „GarageBand“
Programa „GarageBand“ skirta muzikai kurti, įrašinėti ir bendrinti. Joje yra viskas, ko reikia, 
norint išmokti groti instrumentu, rašyti muziką ar įrašyti dainą – tai tarsi jūsų namų įrašų studija.

Naujo projekto kūrimas. Galite pradėti nuo dainos šablono, pasirinkti tempą, tonaciją ir kitas 
parinktis. Tada spustelėkite „Record“ ir pradėkite groti. Papildykite dainą – pavyzdžiui, pridėkite 
daugiau takelių, naudokite garsų ciklus. Spustelėkite sparčiosios pagalbos piktogramą  ir 
nuveskite žymeklį ant pageidaujamų elementų, kad sužinotumėte, kas jie ir kaip veikia.

Ritmo pridėjimas. Norėdami prie projekto pridėti mušamuosius, naudokite būgnininko garsų 
ciklus. Spustelėkite garsų ciklų naršyklę , tada nuvilkite būgnininko garsų ciklą  į tuščią 
takelių srities dalį. Naudodamiesi paprastais valdikliais galite būgnininko garsų ciklus pritaikyti 
savo dainai.

Savo balso įrašymas. Prijunkite mikrofoną, pasirinkite „Track“ > „New Track“ ir skiltyje 
„Audio“ pasirinkite mikrofoną. Spustelėkite šalia „Details“ esantį trikampėlį ir nustatykite 
įvesties, išvesties ir monitoriaus parinktis, tada spustelėkite „Create“. Norėdami pradėti įrašą 
spustelėkite mygtuką „Įrašyti“ , norėdami įrašą sustabdyti spustelėkite mygtuką „Paleisti“ .

Sužinokite daugiau. Žr. „GarageBand“ palaikymas.

Rodyti išmaniuosius 
valdiklius.

Peržiūrėti redagavimo 
įrankius. Takelių sritis.

Atidaryti užrašinę 
„Note Pad“.

Peržiūrėti „Apple“ 
garsų ciklus.

Spustelėkite, jei norite 
įrašyti savo balsą.

Girdėkite save 
vykstant įrašui.



Programos 49

  „Home“
Per „Mac“ programą „Home“ galite lengvai ir saugiai valdyti visus „HomeKit“ prietaisus.

Prietaisų valdymas. Programoje „Home“ prietaisai rodomi atskirose kortelėse su 
piktogramomis. Norėdami valdyti prietaisą, spustelėkite jo kortelę – taip įjungsite ar išjungsite 
šviesą, užrakinsite ar atrakinsite duris, peržiūrėsite, ką rodo vaizdo kameros, ir pan. Taip pat 
galite reguliuoti šviesos ryškumą, termostato tikslinę temperatūrą.

Bendrinama prieiga. Savo namus galite bendrinti su šeimos nariais ar svečiais, kad jie taip pat 
galėtų valdyti prietaisus per programą „Home“ savo „Apple“ prietaisuose.

Scenarijaus kūrimas. Kurkite scenarijus, kad reikiami prietaisai pradėtų veikti davus vieną 
komandą. Pavyzdžiui, sukurkite scenarijų „Labanakt“, kurį įjungus einant miegoti namuose būtų 
išjungiamos visos šviesos, nuleidžiamos užuolaidos ir užrakinamos durys.

Sužinokite daugiau. Žr. „Home“ naudotojo vadovą.

  „iMovie“
Programoje „iMovie“ naminius vaizdo įrašus paversite gražiais filmukais ir holivudiniais filmų 
anonsais ir visa tai galėsite keliais spustelėjimais bendrinti su kitais.

Vaizdo įrašo importavimas. Importuokite vaizdo įrašą iš „iPhone“, „iPad“ ar „iPod touch“, iš 
kameros ar iš įrenginyje „Mac“ jau esančių vaizdo failų. Programoje „iMovie“ bus sukurta nauja 
biblioteka ir įvykis.



Programos 50

Įrašykite vaizdo įrašą su integruota kamera. Jūsų „MacBook Air“ kompiuteryje esanti 
„FaceTime HD“ kamera leidžia įrašyti vaizdo įrašą ir pridėti jį į savo projektą. Šoninėje juostoje 
pasirinkite įvykį, įrankių juostoje spustelėkite „Import“, pasirinkite „FaceTime HD Camera“, tada 
spustelėkite mygtuką „Record“, kai norite pradėti ir sustabdyti įrašymą.

Holivudinių filmų anonsų kūrimas. Kurkite išmaniuosius anonsus, naudodami animuotą grafiką 
ir aukšto lygio garso takelius. Tiesiog pridėkite nuotraukų bei vaizdo įrašų ir sutvarkykite titrus. 
Norėdami pradėti spustelėkite mygtuką „Naujas“ , tada spustelėkite „Trailer“, iš „Trailer“ 
lango pasirinkite pageidaujamą šabloną ir spustelėkite „Create“. Kortelėje „Outline“ surašykite 
aktorius ir kitus titrus, o į kortelę „Storyboard“ sukelkite nuotraukas ir vaizdo įrašus.

 Patarimas. Filmuojant iš rankos vaizdas gali judėti, bet vaizdo įrašą galite stabilizuoti. Laiko 
skalėje pasirinkite judantį vaizdo įrašą, spustelėkite stabilizavimo mygtuką  ir pasirinkite 
„Stabilize Shaky Video“.

Sužinokite daugiau. Žr. „iMovie“ palaikymas.

  „Keynote“
Programoje „Keynote“ kurkite profesionalias, modernias skaidrių pateiktis. Pradėkite nuo 
vienos iš daugiau nei 30 iš anksto sukurtų temų ir padarykite ją sava, pridėdami teksto, naujų 
objektų ir keisdami spalvas.

Skaidrių tvarkymas. Naudodamiesi kairėje esančiu skaidrių žvalgikliu, greitai pridėkite, 
pertvarkykite arba pašalinkite skaidres. Spustelėkite skaidrę, jei norite pamatyti ją 
pagrindiniame lange, vilkite skaidrę, jei norite pakeisti jos vietą, arba pažymėkite skaidrę ir 
paspauskite klavišą „Delete“, jei norite ją pašalinti.

Peržiūrėkite esamus 
projektus. 

Koreguokite ir 
suderinkite filmuko 
spalvą.

Bendrinkite filmą, 
anonsą ar filmuką.

Norėdami peržiūrėti 
anonsą, spustelėkite 
„Paleisti“.



Programos 51

Skaidrių peržiūra. Norėdami peržiūrėti visą pateiktį, pasirinkite „Play“ > „Rehearse Slideshow“. 
Matysite kiekvieną skaidrę su savo pastabomis ir laikrodį.

Pateikties bendrinimas. Jei jūsų skaidrių pateiktį nori peržiūrėti vadovas arba norite ją 
bendrinti su kitais konferencinio skambučio dalyviais, pasirinkite „Share“ > „Send a Copy“ ir 
išsiųskite kopiją naudodamiesi „Mail“, „Messages“, „AirDrop“ ar net socialine žiniasklaida.

Pritraukite dėmesį. Patraukite žiūrovų dėmesį skaidrėje pridėdami animuotą objektą. 
Pasirinkite objektą, įrankių juostoje spustelėkite „Animate“, tada šoninėje juostoje spustelėkite 
„Action“, paskui spustelėkite „Add an Effect“.

 Patarimas. Į skaidrių pateiktį galite įtraukti vaizdo įrašą. Spustelėkite, kur norite įtraukti 
vaizdo įrašą, tada įrankių juostoje spustelėkite medijos mygtuką . Spustelėkite „Movies“, 
suraskite reikiamą vaizdo failą ir nuvilkite jį į skaidrę.

Sužinokite daugiau. Žr. „Keynote“ palaikymas.

Vilkite skaidres, jei norite 
keisti jų eilės tvarką.

Skaidrėse pridėkite 
objektų.

Peržiūrėkite formato 
ir animacijų parinktis.

Matykite, kiek laiko 
trunka pateiktis.

Priminkite sau, kokius 
pagrindinius dalykus 
pabrėžti.



Programos 52

  „Mail“
Programoje „Mail“ galite tvarkyti visas savo el. pašto paskyras. Programa palaiko visas 
populiarias el. pašto tarnybas, pavyzdžiui, „iCloud“, „Gmail“, „Yahoo Mail“, „AOL Mail“.

Visas el. paštas vienoje vietoje. Nusibodo prisijunginėti prie įvairių svetainių, kad 
patikrintumėte visas el. pašto paskyras? Įtraukite į „Mail“ visas savo paskyras, kad visus 
pranešimus gautumėte vienoje vietoje. Pasirinkite „Mail“ > „Add Account“.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Any new mail from Laura today?“

Laiško paieška. Įveskite į paieškos laukelį, jei norite pamatyti pranešimų, kurie geriausiai 
atitinka jūsų užklausą, pasiūlymus.

Susikoncentruokite į tai, kas svarbu. Matykite tik tuos pranešimus, kuriuos norite matyti 
gautuose laiškuose. Galite užblokuoti konkrečių siuntėjų pranešimus perkeldami jų pranešimus 
tiesiai į „Trash“, nutildę pernelyg aktyvias el. pašto gijas ir atsisakydami adresų sąrašų 
prenumeruotos tiesiogiai „Mail“.

Kalendoriaus įrašų ir kontaktų pridėjimas tiesiai iš programos „Mail“. Gavę laišką, kuriame 
yra naujas el. pašto adresas ar kalendoriaus įvykis, tiesiog spustelėkite „Add“ ir pridėsite 
elementą programoje „Contacts“ arba „Calendar“. Stipriau spustelėkite adresą, norėdami 
peržiūrėti vietą, kurią galite atverti programoje „Maps“.

Laiškų suasmeninimas. Pridėkite jaustukų ar nuotraukų vienu spustelėjimu. Pasirinkite 
nuotraukas iš nuotraukų bibliotekos arba padarykite jas įrenginiu „iPhone“ arba „iPad“. Taip pat 
galite pridėti eskizą, kurį nupiešėte naudodami „iPhone“ ar „iPad“. Norėdami sužinoti daugiau 
apie nuotraukų ir eskizų įdėjimą iš kitų prietaisų, žr. „Continuity Camera“, „Continuity Sketch“ ir 
„Continuity Markup“.

Peržiūra visame ekrane. Jei programą „Mail“ naudojate viso ekrano režimu, naujų laiškų langai 
automatiškai atidaromi dešinėje, režimu „Split View“. Taip rašant laišką lengviau užmesti akį į 
kitą laišką.

Sąraše „Top Hits“ rodomi 
tiksliausiai paieškos užklausą 
atitinkantys laiškai.

Pridėkite nuotraukų.

Pridėkite jaustuką.



Programos 53

Nepraleiskite el. laiškų. „Dock“ juostoje patikrinkite „Mail“ piktogramą, kad pamatytumėte, 
kiek laiškų dar neperskaitėte. Gavus naują el. laišką, ekrano viršuje, dešinėje, parodomas 
pranešimas. Taip galite greitai peržiūrėti naują laišką. (Nenorite pranešimų? Galite juos 
išjungti. „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos nuostatų piktogramą , tada spustelėkite 
„Notifications“.)

Sužinokite daugiau. Žr. „Mail“ naudotojo vadovą.

  „Maps“
Gaukite nuorodų ir peržiūrėkite vietas žemėlapio standartiniame arba palydovo rodinyje. Arba 
apžiūrėkite kai kurių miestų 3D vaizdą naudodamiesi funkcija „Flyover“. Stipriau spustelėkite 
vietovę, norėdami pažymėti ją smeigtuku.

Yra neperskaitytų 
laiškų.

Gauti smulkias nuorodas, 
įskaitant keliavimą 
viešuoju transportu.

Rodyti dabartinę buvimo vietą.
Išsiųsti nuorodas į 
„iPhone“.



Programos 54

Tegul kelią rodo „iPhone“. Spustelėkite „Directions“, kad rastumėte geriausią maršrutą, tada 
spustelėkite bendrinimo mygtuką , kad išsiųstumėte nuorodas į „iPhone“ ir programa balsu 
diktuotų, kur pasukti.

Keliavimas viešuoju transportu. Kai kuriuose miestuose programa „Maps“ teikia informaciją 
apie viešąjį transportą. Norėdami gauti maršruto pasiūlymų sužinoti apytikslį kelionės laiką, 
spustelėkite „Transit“, tada spustelėkite paskirties vietą.

Daugiau nei žemėlapiai. Programoje „Maps“ rodomi vietinių objektų, pavyzdžiui, viešbučių ar 
restoranų, adresai, telefono numeriai, nuotraukos ir net atsiliepimai apie juos.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Find coffee near me.“

ĮSPĖJIMAS! Svarbios informacijos, kaip naudotis navigacija ir vairuojant išlaikyti dėmesį, rasite 
skyriuje „Svarbi saugos informacija“.

 Patarimas. Norėdami sužinoti eismo informaciją, žemėlapio apačioje, kairėje, spustelėkite 
iškylantįjį meniu „Show“ ir pasirinkite „Show Traffic“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Maps“ naudotojo vadovą.

  „Messages“
Naudojantis programa „Messages“ lengva palaikyti ryšį. Susisiekite su vienu ar keliais 
žmonėmis siųsdami tekstines, balso ar vaizdo žinutes. Taip pat galite bendrinti failus.

Prisijungimas ir siuntimas. Prisijunkite su savo „Apple ID“ ir galėsite neribotai keistis 
„iMessage“ pranešimais, įskaitant žinutes, nuotraukas, „Live Photos“ nuotraukas, vaizdo įrašus 
ir kt., su bet kuo, turinčiu „Mac“, „iPhone“, „iPad“, „iPod touch“ ar „Apple Watch“.

 Patarimas. Iš „Mac“ taip pat galite siųsti ir gauti SMS bei MMS žinutes. Naudodamiesi 
„Mac“ galite rašyti draugams, turintiems „iPhone“, jei jūsų „iPhone“ (su operacine sistema „iOS 
8“ ar vėlesne versija) prijungtas prie programos „Messages“ tuo pačiu „Apple ID“. Įrenginyje 
„iPhone“ eikite į „Settings“ > „Messages“, palieskite „Text Message Forwarding“, tada norėdami 
įjungti šią žinučių persiuntimo funkciją palieskite savo „Mac“ pavadinimą. Įrenginyje „Mac“ 
matysite aktyvinimo kodą. Įveskite šį kodą įrenginyje „iPhone“ ir palieskite „Allow“.

Pradėkite pokalbį. Pradėkite „FaceTime“ skambutį.



Programos 55

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Message Mom that I’ll be late.“

Susirašinėkite smagiai. Pagyvinkite pokalbius atsakydami į žinutes dideliu jaustuku arba 
„Tapback“ reakcijomis. Norėdami pridėti „Tapback“ reakciją, palaikykite nuspaudę žinutę, 
tada pasirinkite pageidaujamą „Tapback“ reakciją. Taip pat gaukite lipdukus, „Digital Touch“, 
nematomu rašalu ar ranka rašytas žinutes iš draugų, besinaudojančių „iOS“ ar „iPadOS“ 
įrenginiu arba „Apple Watch“.

Kai teksto negana. Jei draugas turi „FaceTime“, tiesiai iš „Messages“ pokalbio galite pradėti 
„FaceTime“ vaizdo ar balso skambutį. Tiesiog žinučių lange spustelėkite „Details“, tada 
spustelėkite vaizdo pokalbio mygtuką  arba garso pokalbio mygtuką .

Ekrano bendrinimas. Su draugu galite bendrinti ekraną (ir jis gali bendrinti ekraną su jumis) ir 
netgi atidaryti aplankus, kurti dokumentus ir kopijuoti failus vilkdami juos į bendrinamo ekrano 
darbalaukį. Spustelėkite „Details“, tada spustelėkite ekrano bendrinimo mygtuką .

Sužinokite daugiau. Žr. „Messages“ naudotojo vadovą.

  Muzika 
„Apple Music“ programėlė leidžia lengvai organizuoti ir mėgautis „iTunes Store“ pirkimais, 
dainomis ir albumais asmeninėje bibliotekoje bei „Apple Music“ kataloge (kuris leidžia klausytis 
milijonų dainų pagal pareikalavimą). Spustelėkite, kad peržiūrėtumėte kitus, anksčiau klausytus 
takelius ir klausomų dainų žodžius. Pirkite norimą muziką „iTunes Store“.

Viskas jūsų bibliotekoje. Galite lengvai peržiūrėti ir atkurti „iTunes Store“ pirkinius, elementus, 
kuriuos pridėjote iš „Apple Music“ katalogo, ir muziką, esančią asmeninėje bibliotekoje. 
Filtruokite savo turinį pagal „Recently Added“, „Artists“, „Albums“ arba „Songs“.

Ieškokite geriausių „Apple Music“ elementų. Spustelėkite „Browse“, jei norite pamatyti 
naują muziką ir išskirtinius leidimus iš „Apple Music“, muzikos srautinio perdavimo paslaugos, 
teikiamos už mėnesinį mokestį. Srautiniu būdu atsisiųskite ir parsisiųskite daugiau nei 50 
milijonų dainų be skelbimų ir pasirinkite iš daugybės grojaraščių norint bet kurią akimirką rasti 
geriausią derinį.



Programos 56

Dainuokite kartu. Spustelėkite  tam, kad būtų rodomas skydelis su grojamos dainos žodžiais 
(jei yra).

Prisijunkite. Spustelėkite „Radio“ ir įjunkite tiesioginį „Beats 1“ arba klausykite bet kurio „Beats 
1“ šeimos laidos epizodo. Ištirkite stočių, sukurtų beveik kiekvienam muzikos žanrui, įvairovę.

 Klauskite „Siri“. Tiesiog pasakykite „Play Beats 1“ (paleisk Beats 1).

Lengvai sinchronizuokite. Sinchronizuokite savo muzikos turinį tiesiogiai „Apple Music“ 
programėlėje. Kai prijungiate įrenginį, jį matote „Finder“ šoninėje juostoje. Tiesiog vilkite norimą 
turinį į savo įrenginį. Taip pat galite kurti atsarginę kopiją ir atkurti savo įrenginį „Finder“.

Pirkite jį „iTunes Store“. Jei norite turėti savo muziką, šoninėje juostoje spustelėkite „iTunes 
Store“. (Jei šoninėje juostoje nematote parduotuvės, pasirinkite „Music“ > „Preferences“, 
spustelėkite „General“, tada spustelėkite „Show iTunes Store“.)

 Patarimas. Kai ekrano užimta beveik visa vieta, perjunkite į „MiniPlayer“ tam, kad 
atidarytumėte mažą slankųjį langą, kurį galite vilkti ten, kur norite, kad galėtumėte klausytis 
ir valdyti savo muziką atlikdami kitus veiksmus „Mac“. Norint atidaryti „MiniPlayer“, pasirinkite 
„Window“ > „Switch to MiniPlayer“, spustelkite  arba paspauskite „Shift-Command-M“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple Music“ naudotojo vadove.

  „News“
„Apple“ programoje „News“ rasite redaktorių kuruojamas ir asmeniškai jums pritaikytas 
patikimas žinias ir informaciją. Galite išsaugoti straipsnius, jei norėsite paskaityti juos ateityje – 
net ir neprisijungę ar kituose įrenginiuose.

Peržiūrėkite 
savo bibliotekos 
elementus.

Spustelėkite jums 
sukurtą mikrofoną.

Pažiūrėkite, kas bus 
leidžiama toliau.



Programos 57

Pastaba. „Apple News +“ suteikia galimybę skaityti šimtus žurnalų, populiarių laikraščių ir 
aukščiausios kokybės skaitmeninių leidėjų už vienintelę mėnesinę kainą. „Apple News“ ir 
„Apple News+“ galima įsigyti JAV, Kanadoje, JK ir Australijoje.

Žinių srauto tinkinimas. Sekite savo mėgstamus kanalus ir temas tam, kad pamatytumėte juos 
„Today“ kanale ir šoninėje juostoje. Paieškos laukelyje įveskite naujienų kanalą ar temą, tada 
spustelėkite , kad galėtumėte sekti.

Patogus naršymas naudojantis šonine juosta. Norėdami greitai pasirinkti kanalą ar temą, 
naudokite šoninę juostą. Norėdami pakoreguoti šoninės juostos turinio tvarką, spustelėkite 
„Edit“, tada rankena vilkite kanalus ir temas sudarydami norimą tvarką.

 Patarimas. Jei skaitydami straipsnį norite jį išsisaugoti, kad galėtumėte paskaityti vėliau, 
pasirinkite „File“ > „Save Story“. Vėliau, norėdami jį peržiūrėti, šoninės juostos apačioje 
spustelėkite „Saved Stories“. Galite pasiekti straipsnius iš visų savo įrenginių, kuriuose esate 
prisijungę tuo pačiu „Apple ID“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple News“ naudotojo vadovą.

  „Notes“
„Notes“ pastabos – tai ne tik tekstas. Užrašykite greitas mintis arba pridėkite kontrolinius 
sąrašus, vaizdus, interneto nuorodas ir dar pan.  Bendrinami aplankai leidžia bendrinti visą 
užrašų aplanką grupėje ir visi gali dalyvauti. Galingos naujos paieškos optimizavimas padeda 
greičiau rasti reikiamus užrašus.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Create a new note“ (sukurti naują užrašą).

Peržiūrėkite savo užrašus nauju būdu. „Gallery view“ leidžia peržiūrėti savo užrašus kaip 
vizualias miniatiūras, todėl lengviau nei bet kada anksčiau galite greitai rasti norimą užrašą.

Bendrinkite aplankus. Dabar galite bendrinti visus aplankus, įskaitant visus juose esančius 
užrašus ir poaplankius. Bendrinkite visą aplanką su savo šeima ar komanda, suteikdami visiems 
prieigą tam, kad jie galėtų kurti ar redaguoti užrašus, pridėti priedus ir netgi kurti poaplankius. 
Spustelėkite žmonių pridėjimo mygtuką  ir pasirinkite nuorodos siuntimo būdą.



Programos 58

 Patarimas. Kai esate prisijungę naudojant „Apple ID“, o „iCloud“ įjungtas „Notes“, jūsų 
užrašai nuolat atnaujinami visuose jūsų įrenginiuose – taigi „Mac“ įrenginyje galite sukurti 
darbų sąrašą, o paskui patikrinti elementus „iPhone“, kol esate kelyje.

Patikrinkite savo sąrašą. Spustelėkite mygtuką „Checklist“ , kad pridėtumėte interaktyvų 
kontrolinį sąrašą prie užrašo, kuris automatiškai siunčia pažymėtus elementus į sąrašo apačią. 
Jei norite panaikinti visų sąrašo elementų žymėjimą ir pradėti optimizuoti tam, kad galėtumėte 
pakartotinai naudoti savaitinius pirkinių sąrašus, pasirinkite „Format“ > „More“ > „Uncheck All“.

Nuotraukų, vaizdo įrašų ir kt. pridėjimas. Nuvilkite nuotrauką, vaizdo įrašą, PDF ar kitą 
dokumentą iš darbalaukio. Norėdami pridėti elementus iš savo nuotraukų bibliotekos prie 
užrašo, pasirinkite „Window“ > „Photo Browser“.

Lentelės pridėjimas. Norėdami pridėti lentelę prie savo užrašo, spustelėkite mygtuką 
„Table“ . Jūs netgi galite nukopijuoti lentelę iš svetainės ar kitos programos ir įklijuoti ją į 
savo užrašą.

Pastabos užrakinimas. Pastabą galite užrakinti slaptažodžiu, kad ją peržiūrėti galėtų tik 
tas, kas tą slaptažodį žino. Norėdami užrakinti pastabą slaptažodžiu, pasirinkite „Notes“ > 
„Preferences“ ir spustelėkite „Set Password“. Tada pasirinkite pastabą, kurią norite užrakinti, ir 
pasirinkite „File“ > „Lock This Note“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Notes“ naudotojo vadovą.

  „Numbers“
Naudodamiesi programa „Numbers“ įrenginyje „Mac“ sukursite patrauklias ir išsamias 
skaičiuokles. Rasite 30 „Apple“ paruoštų šablonų, kurie padės skaičiuoti biudžetą, išrašyti 
sąskaitas, sudarinėti komandų sąrašus ir kt. Programoje „Numbers“ galima atidaryti ir 
eksportuoti „Microsoft Excel“ skaičiuokles.

Pradėkite nuo šablono ir pridėkite, ko trūksta. Pasirinkite pavyzdinį tekstą šablone ir įrašykite 
naująjį. Norėdami pridėti vaizdų, nuvilkite grafinį failą iš „Mac“ į vaizdui rezervuotos vietą.

Pasirinkite 
„Gallery view“

Bendrinkite užrašų 
aplankus. 

Kurkite darbų 
sąrašą.



Programos 59

Skaičiuoklių naudojimas. Naudokite skirtingas skaičiuokles arba korteles įvairiai informacijai 
saugoti. Pavyzdžiui, vienoje skaičiuoklėje fiksuokite biudžetą, kitoje sukurkite lentelę, o trečią 
naudokite užrašams. Norėdami sukurti naują kalendoriaus įrašą, spustelėkite . Norėdami 
keisti lapų išdėstymo tvarką, vilkite skirtuką į kairę arba dešinę.

Formulės – vieni juokai. Gaukite pagalbos naudodami daugiau nei 250 galingų funkcijų – tiesiog 
langelyje įrašykite lygybės ženklą (=) ir šoninėje juostoje pamatysite visų funkcijų sąrašą ir jų 
paaiškinimą. Norėdami gauti momentinių pasiūlymų, pradėkite rašyti formulę.

 Patarimas. Norėdami atlikti momentinius skaičiavimus su visa reikšmių serija, pažymėkite 
seriją langelių, kuriuose tos reikšmės yra, ir pažiūrėkite į lango apačią. Matysite pažymėtų 
verčių sumą, vidurkį, minimumą, maksimumą ir vienetų skaičių.Norėdami daugiau parinkčių, 
spustelėkite nuostatų mygtuką .

Sužinokite daugiau. Žr. „Numbers“ palaikymas.

  „Pages“
Naudodami programą „Pages“ įrenginyje „Mac“ kurkite įspūdingus dokumentus su medija. 
Atidarykite ir redaguokite „Microsoft Word“ failus ir tiesiai iš įrankių juostos bendrinkite 
nuorodą į savo darbą per programas „Mail“ ar „Messages“.

Graži pradžia. Programoje „Pages“ rasite įvairių gražių šablonų skrajutėms, naujienlaiškiams, 
ataskaitoms, gyvenimo aprašymams ir kitiems dokumentams ruošti, todėl paruošti naują 
dokumentą bus vieni niekai.

Pridėkite objektų, pavyzdžių, 
figūrų ir lentelių.

Peržiūrėkite pasirinkto objekto 
formatavimo galimybes.

Norėdami pridėti 
naują lapą, 
spustelėkite +.

Norėdami keisti lapų 
išdėstymo tvarką, vilkite 
skirtuką į kairę arba dešinę.



Programos 60

Visi formatavimo įrankiai vienoje vietoje. Įrankių juostoje spustelėkite formatavimo  
mygtuką , kad atsidarytų „Format“ tikrinimo priemonė. Pasirinkite ką nors dokumente ir bus 
parodytos formatavimo parinktys.

Tekstas aplink grafinius elementus. Kai į tekstinį dokumentą įterpiate vaizdą, tekstas 
automatiškai sudėliojamas aplink jį. Patikslinti, kaip tekstas turi būti laužomas, galite šoninėje 
„Format“ juostoje.

Pradėkite su „Mac“, tęskite su „iPad“. Visuose savo įrenginiuose, kuriuose esate prisijungę 
tuo pačiu „Apple ID“, galite visada turėti naujausias dokumentų versijas. Todėl galėsite pradėti 
dokumentą viename įrenginyje, o tęsti – kitame.

 Patarimas. Įjunkite pakeitimų stebėjimą, kad matytumėte, ką kokius pakeitimus dokumente 
padarėte jūs ir kiti. Kiekvieno žmogaus redaguotos vietos ir komentarai žymimi vis kita spalva, 
todėl visada žinosite, kas kokį pakeitimą padarė. Norėdami įjungti pakeitimų redagavimo įrankių 
juostą, pasirinkite „Edit“ > „Turn on Tracking“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Pages“ palaikymas.

Pridėkite lentelių, 
filmukų ir kt.

Atidaryti arba uždaryti 
šoninę juostą „Format“ 

(formatuoti).

Vilkite paveikslą į teksto bloką ... ir tekstas automatiškai apsups paveikslą.



Programos 61

  „Photos“
Naudodamiesi programa „Photos“ ir „iCloud Photos“ galite tvarkyti, redaguoti ir bendrinti savo 
nuotraukas ir vaizdo įrašus, taip pat visuose savo įrenginiuose turėti savo naujausią nuotraukų 
biblioteką. Programoje „Photos“ lengva tvarkyti albumus, rasti reikiamų nuotrauką, kurti gražias 
skaidrių pateiktis ir nuotraukų dovanas.

Kortelė „All-new Photos“. Peržiūrėkite naujas nuotraukas ir prisiminimus pagal dieną, mėnesį 
ar metus. Galite paprasčiau nei bet kada anksčiau iš naujo išgyventi tam tikrą akimirką, 
suradus tos dienos nuotraukas, arba spustelėkite „All Photos“ norint greitai peržiūrėti visą savo 
kolekciją.

Atgaivinkite svarbias akimirkas. „New Live Photos“ nuotraukos ir vaizdo įrašai, kurie 
pradedami leisti slenkant, pagyvina jūsų prisiminimus. Animacija ir perėjimai išlaiko jūsų vietą 
laiko juostoje perjungiant vaizdus, todėl galite perjungti bet kurias peržiūras, pavyzdžiui „Days“ 
ir „All Photos“, nepametant vietos.

Žmonės ir vietos. „Photos“ supranta jūsų nuotraukas (kas jose yra ir kas vyksta) tam, kad būtų 
galima pabrėžti svarbias akimirkas, tokias kaip gimtadieniai, jubiliejai ir kelionės. Pažymėkite 
kurį nors asmenį kaip mėgstamiausią, naudodami mygtuką , pasirodantį ant jo nuotraukos, 
ir tokie žmonės visada bus rodomi albumo viršuje. Naudodamiesi albumu „Places“ galite 
peržiūrėti visas nuotraukas, turinčias vietos duomenis, interaktyviame žemėlapyje. Norėdami 
matyti daugiau nuotraukų iš konkrečios vietos, žemėlapį padidinkite.

 Patarimas. Vietos informaciją galite pridėti prie bet kurios nuotraukos. Atidarę nuotrauką 
spustelėkite informacijos mygtuką , spustelėkite „Assign a Location“ ir pradėkite rinkti 
tekstą. Pasirinkite vietą iš sąrašo arba ją įveskite ir paspauskite klavišą „Return“.

Reikiamo kadro paieška. Atlikite nuotraukų paiešką pagal tai, kas jose nufotografuota, 
nuotraukų datą, jūsų pavadintus žmones ir nuotraukų vietą, jei ji žinoma. „Photos“ atpažįsta 
objektus, vaizdus ir žmones, todėl nereikia įvedinėti raktažodžių kiekviena nuotraukai.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Show me photos of Sally.“

Best shots. Photos intelligently showcases the best shots in your library, removing duplicates 
and clutter.

Memory Movies. Now you can view Memory Movies on your Mac, and edit the duration, mood, 
and title. Edits sync to your other devices using iCloud Photos. Memory titles add additional 
fonts and avoid overlapping faces.

Filtruoti nuotraukas 
pagal „People“.

Peržiūrėkite savo nuotraukas 
pagal „Years“, „Months“, „Days“ 
arba „All Photos“.



Programos 62

Įpūskite gyvybės. Peržiūrėdami „Live Photos“ nuotrauką pasinaudokite efektu „Loop“ 
(pasikartojantis veiksmas), jei norite, kad veiksmas būtų nuolat kartojamas, arba efektu 
„Bounce“ (veiksmas pirmyn atgal), jei norite animacij¹ paleisti pirmyn atgal. Taip pat galite 
sulieti „Live Photos“ vaizdą naudodami efektą „Long Exposure“ (ilgas išlaikymas).

Sužinokite daugiau. Žr. „Photos“ naudotojo vadovą.

  Tinklalaidės
Norėdami naršyti, prenumeruoti ir klausyti mėgstamų tinklalaidžių naudojant savo „Mac“, 
naudokite „Apple Podcasts“.

Pradėkite naudodami „Listen Now“. Visos tinkalaidės, kurias pradėjote žiūrėti, bus išsaugotos 
„Listen Now“ funkcijoje, net jei pradėjote klausytis kitame įrenginyje. Taip pat matysite naujus 
prenumeruojamų transliacijų epizodus bei asmenines rekomendacijas dėl tinklalaidžių, kurios 
jus gali dominti.

 Klauskite „Siri“. Tiesiog pasakykite „Continue playing the last podcast“ (toliau leisti 
paskutinę tinklalaidę).

Išsaugokite epizodus savo bibliotekoje. Norėdami išsaugoti vieną epizodą savo bibliotekoje, 
spustelėkite . Norėdami neatsilikti nuo naujų visos tinklalaidės epizodų, spustelėkite 
„Subscribe“. Norėdami atsisiųsti tinklalaidę, kad galėtumėte klausytis neprisijungę, 
spustelėkite .

Atraskite naujas tinklalaides. Naršydami raskite naujų tinklalaidžių kanalų arba sužinokite, 
kurios laidos populiarėja „Top Charts“ sąraše. Jei matote jums patinkančią laidą, 
užsiprenumeruokite tinklalaidę arba pridėkite epizodą į savo biblioteką, kad peržiūrėtumėte 
vėliau.

Ieškokite pagal vedėją arba svečią. Kai ieškote tam tikros temos ar asmens, galite pamatyti 
jų organizuotų laidų rezultatus, parodyti, kad jie yra svečiai ir netgi parodyti, kur jie minimi ar 
aptariami.

 Patarimas. Norėdami muziką ar radiją paleisti per garsiakalbį, naudodami „AirPlay“, meniu 
juostoje spustelėkite „AirPlay“ piktogramą  ir pasirinkite pasiekiamą garsiakalbį.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple Podcasts“ naudotojo vadovą.



Programos 63

  Priminimai
Priminimais leidžia sekti visas savo užduotis lengviau nei bet kada anksčiau. Kurkite ir 
tvarkykite priminimus apie maisto prekių sąrašus, darbe vykstančius projektus ar bet ką kitą, ką 
norite prisiminti. Taip pat galite pasirinkti, kada ir kur gauti priminimus.

Stebėkite naudodami išmaniuosius sąrašus. Išmanieji sąrašai automatiškai suskirsto būsimus 
priminimus į keturias kategorijas. Pasirinkite „Today“, jei norite pamatyti visus šiandien 
numatomus priminimus, taip pat visus vėluojančius priminimus. Pasirinkite „Scheduled“, jei 
norite pamatyti priminimus su datomis ir laikais viename chronologiniame rodinyje. Jei norite 
pamatyti priminimus, kuriuos pažymėjote kaip svarbius, pasirinkite „Flagged“. Pasirinkite „All“, 
jei norite visus priminimus pamatyti vienoje vietoje.

Greitai dirbkite naudodami redagavimo mygtukus. Kai rašote, po priminimu pasirodo 
redagavimo mygtukai. Pridėkite datas, laikus ir vietas tam, kad jums būtų priminta, kada ir kur. 
Spustelėkite vėliavos piktogramą  tam, kad priminimą pažymėtumėte kaip svarbų.

Pridėti priedus. Padarykite savo priminimus naudingesniais pridėdami nuotraukas, dokumentų 
skenuotas kopijas ar nuorodas. Norėdami pridėti priedą, spustelėkite mygtuką „Edit Details“ , 
tada pasirinkite „Add image“ arba „Add URL“. Arba vilkite priedus iš kitų programų, pavyzdžiui, 
įvykį iš kalendoriaus.

Organizuokite kartu su užduotimis ir grupėmis. Norėdami paversti priminimą papildoma 
užduotimi, paspauskite „Command-]“ arba vilkite jį ant kito priminimo. Pagrindinis priminimas 
paryškinamas, o papildoma užduotis įtraukiama po juo. Jei norite, kad vaizdas būtų tvarkingas, 
savo užduotis galite sutraukti arba išplėsti.

Norėdami priminimus sugrupuoti, pasirinkite „File“ > „New Group“. Grupę pavadinkite kaip 
norite. Pridėkite daugiau sąrašų, vilkdami juos į grupę, arba pašalinkite, ištraukdami juos iš jos.

Adaptuokite sąrašo išvaizdą. Dukart spustelėkite norimo tinkinti sąrašo piktogramą. 
Informacijos meniu spustelėkite piktogramą, tada pasirinkite norimas spalvas ir simbolius.

Norėdami kurti priminimus, naudokite „Siri“. Tiesiog įveskite savo priminimą, o „Siri“ supranta 
išsamesnius sakinius ir pateikia atitinkamus pasiūlymus, kada jums tai priminti. Arba galite 
paprašyti „Siri“ suplanuoti jums priminimą. Pavyzdžiui, pasakykite „Remind me to call mom at 
eight“ (priminti man paskambinti mamai aštuntą valandą).

Jums bus priminta, kai rašysite tekstą. Spustelėkite mygtuką „Edit Details“ , pasirinkite 
„When Messaging a Person“ ir įveskite asmens vardą. Kai kitą kartą kalbėsitės su jais naudojant 
„Messages“, jums bus primenama, kad dabar gali būti tinkamas laikas kalbėtis.

Sužinokite daugiau. Žr. „Reminders“ naudotojo vadovą.



Programos 64

  „Safari“
„Safari“ – tai greičiausias ir efektyviausias būdas įrenginyje „Mac“ naršyti internete. 
Atnaujintame pradiniame puslapyje yra „Favorites“, dažnai ir neseniai lankytos svetainės, „Siri 
Suggestions“ atitinkamoms svetainėms jūsų naršymo istorijoje, žymės, „Reading List“, „iCloud“ 
skirtukai ir nuorodos, atsiųstos jums į „Messages“.

Paieškos pradžia. Spustelėkite išmaniosios paieškos laukelį lango viršuje ir pamatysite 
svetaines, kurias įtraukėte į mėgstamiausiųjų sąrašą. Arba pradėkite rašyti žodį ar svetainės 
adresą ir „Safari“ jums rodys tinkančias svetaines bei „Safari Suggestions“.

Kelių svetainių peržiūra viename lange. Norėdami atidaryti naują kortelę, spustelėkite 
pačioje skirtukų juostos dešinėje esantį simbolį  arba paspauskite klavišus „Command“ + 
T. Norėdami, kad svetainė liktų lengvai pasiekiama, prisekite jos skirtuką vilkdami jį į kairę. 
Skirtukas liks skirtukų juostoje.

Atidarytų tinklalapių peržiūra visuose savo įrenginiuose. Galite peržiūrėti tinklalapius, 
atidarytus visuose jūsų įrenginiuose, kuriuose esate prisijungę tuo pačiu „Apple ID“. Tiesiog 
lango viršuje spustelėkite mygtuką „Rodyti visus skirtukus“  ir, jei reikia, slinkite žemyn.

Įveskite, ko ieškote arba 
spustelėkite elementą iš 
mėgstamiausiųjų sąrašo.

Vilkite skirtuką į kairę, 
kad prisegtumėte jį 
skirtukų juostoje.



Programos 65

Saugus ir privatus naršymas internete. „Safari“ perspėja, jei apsilankote svetainėje, kuri 
nesaugi arba kurioje gali būti bandoma išgauti jūsų asmens duomenis. „Safari“ taip pat 
automatiškai saugo nuo jūsų stebėjimo tarp svetainių (angl. cross-site tracking) – identifikuoja 
ir pašalina stebėjimo priemonių paliekamus duomenis. Prieš leisdama socialiniam tinklui matyti, 
ką veikiate trečiųjų šalių svetainėse programa „Safari“ paprašys jūsų leidimo. Pavyzdžiui, jei 
spustelėsite „Facebook“ mygtuką, norėdami bendrinti kokį nors straipsnį tinkle „Facebook“, 
„Safari“ paklaus, ar norite, kad „Facebook“ matytų jūsų veiklą toje svetainėje. Taip pat „Safari“ 
saugo nuo jūsų stebėjimo internete, padarydama įrenginį „Mac“ sunkiau identifikuojamą.

Kai internete registruojate naują paskyrą, „Safari“ automatiškai sukuria ir įrašo naują stiprų 
slaptažodį. Jei pasirenkate „Use Strong Password“, slaptažodis išsaugomas į „iCloud Keychain“ 
ir bus automatiškai įrašomas visuose įrenginiuose, kuriuose esate prisijungę tuo pačiu „Apple 
ID“. Galite paprašyti „Siri“, kad parodytų išsaugotus slaptažodžius – reikės įvesti „Mac“ 
autentifikavimo slaptažodį, – arba eiti į „Safari“ > „Preferences“ ir spustelėti „Passwords“. 
Slaptažodžių sąraše pakartotinai naudojami slaptažodžiai žymimi vėliavėle. Galite nesunkiai 
juos pakeisti stipriais slaptažodžiais.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „Show me my password.“

Pastaba. „Siri“ gali veikti ne visomis kalbomis ir ne visuose regionuose, be to, regionuose gali 
skirtis „Siri“ funkcijos.

Mėgstamų svetainių konfigūracijų nustatymas. Jei tam tikrose svetainėse nuolat keičiate 
nuostatas, galite tas nuostatas išsaugoti naudodamiesi „Safari“ nuostatomis. Galite 
konkrečioms svetainėms įjungti turinio blokavimą, įjungti skaitymo režimą, leisti pranešimus, 
nustatyti konkretų puslapio mastelį ir kt. Atidarę pageidaujamą svetainę pasirinkite „Safari“ > 
„Settings for This Website“ arba išmaniosios paieškos laukelyje ant svetainės URL spustelėkite 
antrinį (tai yra dešinįjį) pelės mygtuką.

 Patarimas. Tinklalapyje stipriau spustelėkite žodį, norėdami išvysti jo apibrėžimą arba 
„Vikipedijos“ straipsnį, jei toks yra. Pabandykite stipriau spustelėti tekstą kitose programose, 
pvz., „Messages“ arba „Mail“, norėdami gauti daugiau informacijos.

Atidarykite „Picture in Picture“. Kai leidžiate vaizdo įrašą, spustelėkite ir laikykite paspaudę 
„Audio“ mygtuką  skirtuke ir iš submeniu pasirinkite „Enter Picture in Picture“. Jūsų vaizdo 
įrašas rodomas slankiąjame lange, kurį galite vilkti ir pakeisti jo dydį tam, kad galėtumėte žiūrėti 
atlikdami kitus veiksmus „Mac“ įrenginyje. Šiame submeniu taip pat galite nustatyti automatinio 
leidimo parinktis. Norėdami išjungti vaizdo įrašo garsą, spustelėkite .

Sužinokite daugiau. Žr. „Safari“ naudotojo vadovą.



Programos 66

  „Stocks“
Programa „Stock“ – geriausias būdas stebėti rinką įrenginyje „Mac“. Peržiūrėkite kainas 
tinkinamame stebimų elementų sąraše, spustelėkite akcinę bendrovę, kad pamatytumėte 
daugiau informacijos ir interaktyvią diagramą, ir skaitykite straipsnius apie rinkos tendencijas iš 
programos „Apple News“.

Pastaba. „Apple News“ ir „Top Stories“ straipsniai pasiekiami JAV, Kanadoje, JK ir Australijoje. 
Naujus straipsnius kitose šalyse arba regionuose pateikia „Yahoo“.

Stebimų elementų sąrašo tinkinimas. Norėdami tinkinti akcines bendroves, indeksus, valiutas 
ir kt., spustelėkite sąrašo apačioje esantį redagavimo mygtuką. Atidarę stebimų elementų 
sąrašą spaudinėkite žalią arba raudona mygtuką, esantį po kiekviena kaina, ir pamatysite 
kainos pokytį, procentinį pokytį ir rinkos kapitalizaciją. Elementų sąraše taip pat rasite 
spalvotas diagramas, rodančias pokytį per dieną.

Straipsniai, susiję su jūsų stebimomis įmonėmis. Spustelėkite akcinę bendrovę stebimų 
elementų sąraše ir pamatysite diagramą bei papildomą informaciją, taip pat rasite naujausias 
žinias apie įmonę.



Programos 67

Išsamesnė informacija. Norite sužinoti, kaip rinka atrodė praeitą savaitę, mėnesį ar pernai? 
Spustelėkite virš diagramos esančius mygtukus ir peržiūrėkite kainas tokiame rodinyje, koks 
jums patinka.

Stebimų elementų sąrašas visuose jūsų įrenginiuose. Visuose savo įrenginiuose, kuriuose 
esate prisijungę tuo pačiu „Apple ID“, visada turėsite naujausią stebimų elementų sąrašo 
versiją.

 Patarimas. Stebimų elementų sąraše spustelėkite „Top Stories“ ir pamatysite šviežių verslo 
straipsnių rinkinį, kuruojamą „Apple News“ redaktorių.

Sužinokite daugiau. Žr. „Stocks“ naudotojo vadovą.

  TV
Žiūrėkite visus filmus ir TV laidas „Apple TV“ programėlėje. Pirkite arba nuomokite filmus ir 
TV laidas, užsiprenumeruokite kanalus ir tęskite nuo ten, kur baigėte žiūrėti iš bet kurio iš 
savo įrenginių.

Pradėkite naudodami „Watch Now“. Dalyje „Watch Now“ naršykite teikiamas rekomendacijas, 
atsižvelgiant į prenumeruojamus kanalus ir žiūrimus filmus ar TV laidas.

Žiūrėkite „Up Next“. „Up Next“ rasite filmus ar TV laidas, kuriuos žiūrite, taip pat filmus ir TV 
laidas, kuriuos įtraukėte į eilę. Įtraukus naują filmą ar TV laidą į „Up Next“, spustelkite mygtuką 
„Add to Up Next“.

Sužinokite daugiau pasirinkimuose „Movies“, „TV Shows“ ir „Kids“. Jei ieškote kažko 
konkretaus, meniu juostoje spustelėkite skirtuką „Movies“, „TV Shows“ arba „Kids“, tada 
naršykite pagal žanrą.

Pirkite, nuomokite ar prenumeruokite. Radę filmą ar TV laidą, kurią norite žiūrėti, galite 
nusipirkti ar išsinuomoti. Jūsų prenumeruojami kanalai yra prieinami visuose įrenginiuose ir jais 
gali naudotis iki šešių šeimos narių, naudodamiesi „Family Sharing“.

Pasirinkite kažką iš savo bibliotekos. Spustelėkite „Library“, jei norite pamatyti visus įsigytus 
ar atsiųstus filmus ir TV laidas, suskirstytus pagal žanrą. Norėdami pradėti žiūrėti, tiesiog 
spustelėkite filmą ar TV laidą.

Sužinokite daugiau. Žr. „Apple TV App“ naudotojo vadovą.

„Spider-Man“: „Spider-Verse“ galima rasti „Apple TV“ programėlėje 



Programos 68

  „Voice Memos“
Naudojantis programa „Voice Memos“ kaip niekad patogu įsirašyti asmeninius priminimus, 
paskaitas ir netgi interviu ar dainų idėjas. Naudodamiesi „iCloud“, įrenginyje „MacBook Air“ 
galite pasiekti savo balso įrašus, padarytus įrenginiu „iPhone“.

Balso įrašymas įrenginyje „MacBook Air“. Norėdami pradėti įrašą spustelėkite raudoną 
mygtuką. Norėdami įrašą sustabdyti spustelėkite mygtuką „Done“. Sutvarkykite įrašus 
pavadinimo laukelyje juos pavadindami. Norėdami atkurti įrašą spustelėkite paleidimo mygtuką.

Balso įrašai visuose jūsų įrenginiuose. Balso įrašus pasieksite visuose savo įrenginiuose, 
kuriuose esate prisijungę tuo pačiu „Apple ID“. Įrenginyje „Mac“ galite pasiekti įrašus, 
padarytus įrenginiu „iPhone“ ar „iPad“.

Sužinokite daugiau. Žr. „Voice Memos“ naudotojo vadovą.



69

Raskite atsakymus

macOS“ naudotojo vadovas
„macOS“ naudotojo vadove pateikiama daugiau informacijos, kaip naudotis įrenginiu 
„MacBook Air“.

Gaukite pagalbos. „Dock“ juostoje spustelėkite „Finder“ piktogramą , tada meniu juostoje 
spustelėkite „Help“ (žinyno) meniu ir norėdami atidaryti „macOS“ naudotojo vadovą pasirinkite 
„macOS Help“. Arba paieškos laukelyje įrašykite klausimą ar terminą ir iš rezultatų sąrašo 
pasirinkite temą.

Temų ieškojimas. Norėdami rasti reikiamą temą „macOS“ naudotojo vadove, galite arba 
naršyti, arba atlikti paiešką. Norėdami naršyti, spustelėkite „Table of Contents“ ir pamatysite 
temų sąrašą, tada spustelėkite pageidaujamą temą. Arba galite ieškomą dalyką galite įrašyti į 
paieškos laukelį ir pereiti tiesiai prie reikiamo atsakymo.

Atidarykite turinį.

Sužinokite apie 
„macOS“.



Raskite atsakymus 70

Sužinokite, kas naujo. Norėdami sužinoti apie naujausias „macOS“ funkcijas, spustelėkite 
„Help“ meniu ir pasirinkite „What’s New in macOS“.

 Patarimas. Jei kurioje nors programoje neprisimenate meniu elemento vietos, ieškokite jo 
per „Help“. Užveskite žymeklį ant rezultato ir rodyklė parodys komandą.

Dažni klausimai
Kur rasti pagalbos naudojantis „MacBook Air“? Eikite į „MacBook Air“ palaikymo svetainę.

Kur rasti serijos numerį? Pasirinkite „Apple“ meniu  > „About This Mac“. Serijos numeris – 
paskutinis sąrašo elementas. Taip pat serijos numeris pateikiamas ant „MacBook Air“ dugno.

 Klauskite „Siri“. Pavyzdžiui, paklauskite: „What’s my computer’s serial number?“

Kaip sužinoti, kokį „MacBook Air“ modelį turiu? Žr. „Apple Support“ straipsnį „Nustatykite 
„MacBook Air“ modelį“.

Kaip rasti „MacBook Air“ dokumentaciją? Norėdami rasti „Essentials“ vadovą, pasirinkite 
„Apple“ meniu  > „About This Mac“, spustelėkite skirtuką „Support “, tada spustelėkite 
naudotojo vadovą „User Manual“. Norėdami atidaryti operacinės sistemos naudotojo vadovą, 
skirtuke „Support“ taip pat galite spustelėti „macOS Help“. Senesnių „Mac“ modelių ieškokite 
vadovuose pagal gaminį.

Kur rasti pagalbos naudojantis kuria nors programa? Atidarę programą, ekrano viršuje 
esančioje meniu juostoje spustelėkite „Help“ (žinyno) meniu.

Kur pateikiama „MacBook Air“ saugos informacija? Žr. skyrių „Svarbi saugos informacija“.

Kaip sužinoti techninę specifikaciją? Eikite į tinklalapį „MacBook Air“ specifikacijos“ arba 
pasirinkite „Apple“ meniu  > „About This Mac“ ir spustelėkite viršuje esančius mygtukus.

 Klauskite „Siri“. Klauskite „Siri“ informacijos apie savo „MacBook Air“ kompiuterį. 
Pavyzdžiui, paklauskite:

• „How fast is my Mac?“
• „How much memory does my Mac have?“
• „How much free space do I have on my Mac?“
• „How much iCloud storage do I have left?“

Kaip patikrinti, ar diske nėra problemų? Naudokite paslaugų programą „Disk Utility“. 
Žr. „Apple“ palaikymo tarnybos straipsnį „Disk Utility“ naudojimas norint patikrinti arba pataisyti 
diskus“.



Raskite atsakymus 71

Spartieji klavišai
Įrenginyje „Mac mini“ įvairius veiksmus, kuriuos paprastai atliekate manipuliatoriumi, pele ar 
kitu įrenginiu, galima atlikti spaudžiant tam tikras klavišų kombinacijas. Pateikiame dažnai 
naudojamų sparčiųjų klavišų sąrašą.

Spartieji klavišai Aprašymas 

„Command“ + X Iškirpti pasirinktą elementą ir kopijuoti į iškarpinę.

„Command“ + C Kopijuoti pasirinktą elementą į iškarpinę.

„Command“ + V Įklijuoti iškarpinės turinį į atidarytą dokumentą ar programą.

„Command“ + Z Atšaukti ankstesnę komandą. Norėdami grąžinti, spauskite 
„Command“ + „Shift“ + Z.

„Command“ + A Pasirinkti visus elementus.

„Command“ + F Atidaryti paieškos langą „Find“ arba ieškoti elementų 
dokumente.

„Command“ + G Rasti kitą ieškomo elemento egzempliorių. Norėdami rasti 
ankstesnį egzempliorių, spauskite „Command“ + „Shift“ + G.

„Command“ + H Paslėpti priekinės programos langą. Norėdami matyti priekinės 
programos langą, bet paslėpti visas kitas programas, spauskite 
„Command“ + „Option“ + H.

„Command“ + M Suskleisti priekinį langą į „Dock“ juostą. Norėdami suskleisti 
visus priekinės programos langus, spauskite „Command“ + 
„Option“ + M.

„Command“ + N Atidaryti naują dokumentą ar langą.

„Command“ + O Atidaryti pasirinktą elementą arba atidaryti dialogo langą ir 
pasirinkti failą, kurį norite atidaryti.

„Command“ + P Spausdinti atidarytą dokumentą.

„Command“ + S Išsaugoti atidarytą dokumentą.

„Command“ + W Uždaryti priekinį langą. Norėdami uždaryti visus programos 
langus, spauskite „Command“ + „Option“ + W.

„Command“ + Q Uždaryti atidarytą programą.

„Command“ + „Option“ + „Esc“ Pasirinkti programą ir ją priverstinai uždaryti.

„Command“ + „Tab“ Pereiti prie kitos dažniausiai naudojamos atidarytos programos.

„Command“ + „Shift“ + 5 Atidaryti programą „Screenshot“ (ekrano kopija), tada:

• spauskite „Command“ + „Shift“ + 3, jei norite padaryti 
viso ekrano kopiją;

• spauskite „Command“ + „Shift“ + 4, jei norite padaryti 
pasirinktos ekrano srities kopiją.

Jei anksčiau naudojotės ne „Mac“ kompiuteriu, „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje „Mac“ 
naudojimosi patarimai buvusiems „Windows“ naudotojams“ rasite „Mac“ sparčiųjų klavišų 
sąrašą ir paaiškinimą apie skirtumus tarp „Mac“ ir „Windows“ klaviatūrų. Išsamesnis sparčiųjų 
klavišų sąrašas pateikiamas „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje „Mac“ spartieji klavišai“.



Raskite atsakymus 72

Ekrano kopijų programa
Patyrinėkite ekrano kopijų meniu ir raskite visus valdiklius, kurių jums prireiks darant ekrano 
kopijas ir ekrano įrašus. Darydami ekrano įrašą galite įrašyti ir savo balsą. Optimizuota darbo 
eiga leidžia išsaugoti ekrano kopijas ir vaizdo įrašus. Šiuos failus lengva bendrinti, redaguoti 
arba išsaugoti.

Prieiga prie ekrano kopijų valdiklių. Spustelėkite „Command“ + „Shift“ + 5. Galite užfiksuoti 
visą ekraną, pasirinktą langą ar lango dalį. Taip pat galite padaryti viso ekrano arba pasirinktos 
ekrano dalies įrašą.

Naudokite ekrano apačioje esančias piktogramas, norėdami užfiksuoti pasirinktą dalį 
, padaryti ekrano įrašą  ir t. t. Spustelėkite „Options“, jei norite pakeisti savo išsaugojimo 
vietą, prieš fiksuodami nustatyti laikmatį, nustatyti mikrofono ir garso parinktis arba rodyti 
žymeklį. Jei norite padaryti ekrano kopiją, spustelėkite „Capture“.

Padarius ekrano kopiją ar vaizdo įrašą ekrano kampe atsiranda miniatiūra. Nuvilkite miniatiūrą 
į dokumentą ar aplanką, braukite į dešinę, jei norite sparčiai išsaugoti, arba spustelėkite, jei 
norite redaguoti ar bendrinti.

Pastaba. Ekrano kopijų programą galite atidaryti ir iš „Launchpad“ aplanko „Other“ arba iš 
programos „Finder“ aplanko „Apps“ > „Utilities“.

Rašymas ir piešimas ekrano kopijoje. Norėdami naudoti „Markup“ įrankius ir ką nors 
pasižymėti, spustelėkite ekrano kopijos miniatiūrą. Pažymėtą ekrano kopiją galite išsiųsti 
kolegoms ar draugams atidarytoje ekrano kopijoje spustelėję „Bendrinti“ .

Sužinokite daugiau. Žr. „macOS“ naudotojo vadovo skyriuje „Ekrano kopijos ir ekrano įrašai 
įrenginyje „Mac“.

Prieinamumas
Jūsų „Mac“, „iOS“ ir „iPadOS“ įrenginiuose yra galingų įrankių tam, kad „Apple“ gaminio 
funkcijos būtų visiems prieinamos ir lengvai naudojamos, pavyzdžiui, „VoiceOver“, „Voice 
Control“, „Switch Control“ ir „Hover Text“. „Voice Control“ leidžia valdyti „Mac“ savo balsu. 
Naudodamiesi tokiomis funkcijomis kaip „Hover Text“ ir „Zoom Display“, galite sąveikauti su 
įvairaus dydžio elementais, esančiais ekrane. Skaitykite toliau, jei norite sužinoti apie naujas 
„Accessibility“ funkcijas. Norėdami gauti išsamesnės informacijos apie „Apple“ produktų 
„Accessibility“ funkciją, eikite į „Accessibility“. „Accessibility“ nuostatos. Dabar nuostatos 
yra suskirstytos pagal regėjimo, klausos ir motorikos temas, todėl yra lengviau surasti tai, ko 
ieškote.



Raskite atsakymus 73

Padarykite tai naudodami „Voice Control“. Dabar galite valdyti „Mac“ tik savo balsu.

Pastaba. Visas „Voice Control“ garso apdorojimas atliekamas įrenginyje, todėl jūsų asmeniniai 
duomenys yra laikomi privačiai.

Tikslus diktavimas. Jei negalite rašyti ranka, tikslus diktavimas yra labai svarbus bendravimui. 
„Voice Control“ teikia naujausią mašininio mokymosi pažangą kalbą paverčiant tekstu.

Jei norite padėti „Voice Control“ atpažinti dažniausiai naudojamus žodžius, galite pridėti 
pasirinktų žodžių. Pasirinkite „System Preferences“ > „Accessibility“, pasirinkite „Voice 
Control“, tada spustelėkite „Vocabulary“ ir pridėkite norimus žodžius. Norėdami pritaikyti 
komandas puslapyje „Voice Control“ nuostatos, spustelėkite „Commands“, tada pasirinkite 
išsaugoti numatytąsias komandas arba pridėkite naujų.

Pastaba. Diktavimo tikslumo patobulinimai yra skirti tik JAV anglų kalbai.

Raiškiojo teksto redagavimas. „Voice Control“ raiškiojo teksto redagavimo komandos leidžia 
greitai atlikti pataisymus ir pereiti prie kitos idėjos išsakymo. Vieną frazę galite pakeisti 
kita – greitai nustatykite žymeklį tam, kad galėtumėte redaguoti, ir tiksliai pasirinkite tekstą. 
Pabandykite sakyti

„Pakeisti „Džonas greitai atvyks“ („John will be there soon“) į „Džonas ką tik atvyko“ („John 
just arrived“).“ Pataisius žodžius, žodžių ir jaustukų pasiūlymai padeda greitai pasirinkti tai, ko 
norite.

Pritaikytas naršymas. Naršykite naudodamiesi balso komandomis, jei norite atidaryti 
programas ir su jomis sąveikauti. Norėdami spustelėti elementą, tiesiog pasakykite jo 
prieinamumo etiketės pavadinimą. Taip pat galite pasakyti „rodyti numerius“, jei norite, kad 
šalia visų elementų, kuriuos galima spustelėti, būtų rodomos etiketės su skaičiais, tada 
pasakykite skaičių norėdami spustelėti. Jei jums reikia paliesti tam tikrą ekrano dalį be valdiklio, 
galite pasakyti „rodyti tinklelį“, jei norite uždėti tinklelį ant savo ekrano ir atlikti tokius veiksmus, 
kaip spustelėti, didinti, vilkti ir pan.

Užveskite pelės žymeklį ir keiskite mastelį. Norėdami rodyti aukštos skiriamosios gebos 
tekstą ekrano elementams po žymekliu, naudokite „Hover Text“. Paspauskite „Command“, 
užveskite pelės žymeklį ant teksto, o ekrane pasirodys langas su padidintu tekstu.



Raskite atsakymus 74

„Zoom Display“ leidžia išlaikyti vieną monitorių priartintą, o kitą – įprasta skiriamąja geba. Tuo 
pačiu metu galite matyti tą patį ekraną iš arti ir per atstumą.

Nauji „VoiceOver“ patobulinimai. Jei jums labiau patinka natūralus „Siri“ balsas, dabar galite 
pasirinkti  „VoiceOver“ ar „Speech“ funkcijose naudoti „Siri“. Supaprastintas klaviatūros 
naršymas reikalauja mažesnio gilinimosi į unikalias tikslines grupes – taip tampa dar lengviau 
naršyti naudojant „VoiceOver“. „iCloud“ taip pat galite saugoti pasirinktinius skyrybos ženklus 
ir pasirinkti iš tarptautinių Brailio rašto lentelių. O jei esate kūrėjas, „VoiceOver“ dabar garsiai 
skaito eilučių numerius, lūžio taškus ir įspėjimų klaidas „Xcode“ teksto rengyklėje.

Spalvų patobulinimai. Jei jums nepakanka spalvų, dabar galite sureguliuoti „Mac“ ekrano 
spalvas naudodami naujas spalvų filtrų parinktis. Šią nuostatą lengva įjungti arba išjungti tam, 
kad greitai atskirtumėte spalvas naudodami „Accessibility Options“ skydelį, kurį galite pasiekti 
tris kartus paspausdami „Touch ID“.

Sužinokite daugiau. Eikite į „Mac Accessibility“.

Papildoma informacija, priežiūra ir palaikymas
Daugiau informacijos apie „MacBook Air“ pateikiama sistemos ataskaitoje ir „Apple“ 
diagnostikos ataskaitoje, taip pat šaltiniuose internete.

Sistemos ataskaita. Norėdami gauti informacijos apie savo „MacBook Air“, naudokitės 
sistemos ataskaita. Joje rasite, kokia įdiegta aparatinė ir programinė įranga, koks serijos 
numeris, kokia operacinės sistemos versija, kiek įdiegta atminties ir pan. Norėdami atidaryti 
sistemos ataskaitą, pasirinkite „Apple“ meniu  > „About This Mac“ ir spustelėkite „System 
Report“.



Raskite atsakymus 75

„Apple“ diagnostika. Naudodamiesi „Apple“ diagnostikos funkcija galite nustatyti, ar nėra 
problemų su kuriuo nors kompiuterio komponentu, pavyzdžiui, atmintine ar procesoriumi. 
„Apple“ diagnostika padeda nustatyti potencialų aparatinės įrangos problemos šaltinį ir 
pasiūlo, nuo ko pradėti norint problemą išspręsti. Jei reikėtų daugiau pagalbos, „Apple“ 
diagnostikos funkcija padės susisiekti su „Apple“ palaikymo tarnyba.

Prieš naudodamiesi „Apple“ diagnostika atjunkite visus išorinius įrenginius, pavyzdžiui, standųjį 
diską ar išorinį ekraną. „MacBook Air“ turi būti prijungtas prie interneto.

Norėdami pradėti „Apple“ diagnostiką, paleiskite „MacBook Air“ iš naujo ir jam pasileidžiant 
laikykite nuspaudę klavišą D. Jei prašoma, pasirinkite savo vietovės kalbą. Norėdami spustelėti 
rodyklės į dešinę mygtuką, spauskite klavišą „Return“. Pagrindinis „Apple“ diagnostikos testas 
užtrunka kelias minutes. Jei randama problemų, rodomas problemos aprašymas ir pateikiamos 
papildomos instrukcijos. Prieš uždarydami „Apple“ diagnostiką pasižymėkite nuorodų kodus.

Šaltiniai internete. Norėdami pasinaudoti internetinėmis paslaugomis ir rasti palaikymo 
informaciją, eikite į puslapį „Sveiki! Čia „Apple“ palaikymo tarnyba“. Čia sužinosite apie 
„Apple“ produkciją, rasite internetinius vadovus ir programinės įrangos naujinius. Bendraukite 
su kitais „Apple“ naudotojais, taip pat naudokitės „Apple“ paslaugomis, gaukite pagalbos ir 
profesionalią konsultaciją. Daugiau informacijos apie savo „MacBook Air“ rasite „MacBook Air 
Support“.

„AppleCare“ palaikymas. Jei reikia, „AppleCare“ atstovai gali padėti įdiegti ir atidaryti 
programas, taip pat išspręsti įvairias problemas. Skambinkite į artimiausią pagalbos centrą 
(pirmosios 90 dienų nemokamos). Skambindami būkite pasiruošę nurodyti įrenginio pirkimo 
datą ir „MacBook Air“ serijos numerį.

Visas pagalbos tarnybų telefono numerių sąrašas pateikiamas interneto puslapyje „Kreipkitės 
į „Apple“ dėl pagalbos ir aptarnavimo“. Telefono numeriai gali keistis, taip pat gali būti taikomi 
vietiniai ir šalies telefono pokalbių tarifai.

Nemokamos pagalbos telefonu 90 dienų laikotarpis pradedamas skaičiuoti nuo įrenginio 
pirkimo dienos.



76

Informacija apie saugą, priežiūrą ir 
reglamentavimą

Svarbi saugos informacija
 ĮSPĖJIMAS! Jei nesilaikysite saugos nurodymų, gali kilti gaisro, elektros šoko ar kitokios 

žalos pavojus, taip pat galite sugadinti „MacBook Air“ arba kitą turtą. Prieš naudodami 
„MacBook Air“ atidžiai perskaitykite visą čia pateikiamą saugos informaciją.

Įtaisytoji baterija. Nebandykite keisti arba išimti baterijos patys – galite bateriją sugadinti, todėl 
ji gali perkaisti ir sukelti kūno sužalojimų. Įtaisytą bateriją gali keisti tik „Apple“ bendrovė arba 
įgaliotas techninės priežiūros centras. Bateriją reikia perdirbti arba šalinti atskirai nuo buitinių 
atliekų. Baterijos turi būti šalinamos laikantis vietos įstatymų ir reglamentų. Saugokite savo 
„MacBook Air“ kompiuterį nuo didelio karščio, pvz., radiatorių arba židinių, kur temperatūra gali 
būti aukštesnė nei 100°C.

Daugiau informacijos apie baterijų keitimą ir perdirbimą rasite tinklalapyje www.apple.com/
batteries/service-and-recycling.

Priežiūra. Elkitės su savo „MacBook Air“ kompiuteriu atsargiai. Jis pagamintas iš metalo, stiklo 
ir plastiko. Jo viduje yra jautrių elektroninių dalių. Dėkite savo „MacBook Air“ kompiuterį ant 
tvirto darbinio paviršiaus, kur užtenka oro apytakos po ir aplink kompiuterį. Jūsų „MacBook Air“ 
kompiuteris gali sugesti, jeigu jį numesite, deginsite, pradursite arba prispausite, jeigu ant jo 
pateks skysčių, alyvos arba losjonų. Nenaudokite sugadinto „MacBook Air“ kompiuterio, pvz., 
su įskilusiu ekranu, nes tai gali būti pavojinga.

Skysčių poveikis. „MacBook Air“ laikykite atokiai nuo skysčių ir jų šaltinių, pavyzdžiui, gėrimų, 
alyvų, losjonų, kriauklių, vonių, dušo kabinų ir pan. Saugokite „MacBook Air“ nuo drėgmės ar 
drėgno oro, taip pat nuo lietaus, sniego, rūko.

Įkrovimas. Savo „MacBook Air“ kompiuterį kraukite tik naudodami pridedamą 30 W USB-C 
maitinimo adapterį ir USB-C krovimo kabelį arba kitus trečiųjų šalių krovimo kabelius ir 
maitinimo adapterius suderinamus su USB-C bei suderinamus su galiojančių teisės aktų 
reikalavimais, tame tarpe IEC 60950-1. Naudojant kitus, saugumo standartus neatitinkančius 
adapterius, gali kilti grėsmė jūsų sveikatai bei gyvybei.

Naudojant pažeistus kabelius ar kroviklius arba kraunant drėgnoje aplinkoje, gali kilti gaisro, 
elektros smūgio, kūno sužalojimų grėsmė, gali būti sugadintas jūsų „MacBook Air“ kompiuteris 
arba kitas turtas. Kai naudojate pridedamą 30 W USB–C maitinimo adapterį ir USB-C krovimo 
kabelį krauti savo „MacBook Air“ kompiuterį, prieš kišdami adapterį į maitinimo lizdą įsitikinkite, 
kad USB-C krovimo laidas iki galo įkištas į maitinimo adapterį.

Ilgalaikis karščio poveikis. Jūsų „MacBook Air“ kompiuteris ir 30 W USB-C maitinimo 
adapteris gali labai įkaisti net ir naudojant juos įprastai. „MacBook Air“ kompiuteris ir 30 W 
USB–C maitinimo adapteris atitinka galiojančius paviršiaus temperatūros standartus ir ribas, 
kurias apibrėžia Tarptautinis informacinių technologijų įrangos saugos standartas 
(IEC 60950-1). Tačiau ilgai trunkantis kontaktas su šiltais paviršiais, atitinkančiais šiuos 
reikalavimus, vis tiek gali sukelti nemalonų pojūtį arba kūno sužalojimų.



Informacija apie saugą, priežiūrą ir reglamentavimą 77

Norėdami sumažinti perkaitimo ar su tuo susijusių sužeidimų tikimybę, visada palikite tinkamą 
vėdinimą aplink „MacBook Air“ arba 30 W USB-C maitinimo adapterį ir su jais elkitės atsargiai. 
Pasinaudokite sveika nuovoka ir venkite situacijų, kur jūsų oda galėtų ilgai liestis su įrenginiu 
arba jo maitinimo adapteriu, kai šis naudojamas arba prijungtas prie maitinimo šaltinio. 
Pavyzdžiui, nemiegokite su įrenginiu arba maitinimo adapteriu, prijungtu prie maitinimo šaltinio. 
Nedėkite prietaiso ar maitinimo adapterio po antklode, pagalve ar savo kūnu, kai įrenginys 
ar adapteris yra prijungtas prie maitinimo šaltinio. Nieko nekiškite į vėdinimo angas, kadangi 
tai yra pavojinga ir gali sukelti kompiuterio perkaitimą. Naudodamiesi „MacBook Air“ niekada 
nedėkite jokių daiktų ant klaviatūros. Jeigu jūsų „MacBook Air“ kompiuteris yra jums ant kelių 
ir nemaloniai įšilo, nuimkite jį nuo savo kelių ir padėkite ant tvirto, gerai vėdinamo darbinio 
paviršiaus. Būkite labai atsargūs, jeigu turite fizinę negalią, trukdančią jums jausti prie kūno 
priglaustą šilumos šaltinį.

30W USB-C maitinimo adapteris. Norėdami saugiai eksploatuoti 30  W USB-C maitinimo 
adapterį ir sumažinti karščio sukeltų kūno sužalojimų arba gedimų pavojų, laikykitės šių 
nurodymų:

• Įkiškite 30 W USB-C maitinimo adapterį tiesiogiai į maitinimo lizdą.
• Jeigu naudojate maitinimo adapterio kabelio prailgintuvą, padėkite maitinimo adapterį ant 

stalo arba grindų gerai vėdinamoje vietoje.

Nenaudokite „MacBook Air“ ar jo maitinimo adapterio drėgnose vietose, pavyzdžiui, prie 
kriauklės, vonios ar dušo kabinos ir neprijunkite bei neatjunkite maitinimo adapterio drėgnomis 
rankomis. Atjunkite maitinimo adapterį ir bet kokius kabelius, jeigu atsiranda bent viena iš šių 
sąlygų:

• USB-C maitinimo kabelis arba maitinimo laidas susidėvėjo arba buvo pažeistas.
• Pažeista 30 W USB-C maitinimo adapterio kištuko dalis, virbai ar adapterio dėklas.
• Jūsų „MacBook Air“ arba 30 W USB-C maitinimo adapteris buvo numestas.
• Jūsų „MacBook Air“ arba 30 W USB-C maitinimo adapteris yra veikiamas lietaus, skysčio ar 

per didelės drėgmės.
• Įtariate, kad „MacBook Air“ arba 30 W USB-C maitinimo adapteriui reikia patikrinimo ar 

remonto.
• Norite išvalyti „MacBook Air“ arba 30 W USB-C maitinimo adapterį (atlikite tik 

rekomenduojamą procedūrą, aprašytą skyrelyje Svarbi tvarkymo informacija).

Jeigu į maitinimo jungtį pateko šiukšlė, atsargiai pašalinkite ją sausu vatos tamponėliu.

30 W USB–C maitinimo adapterio techninės sąlygos:

• Dažnis: 50–60 Hz, vienfazis
• Linijos įtampa: 100-240 V
• (USB-PD) Išvesties įtampa: 20 VDC / 1,5 A, 15 VDC / 2 A, 9 VDC / 3A, 5VDC / 3A

Būkite labai atsargūs, jeigu turite fizinę negalią, trukdančią jums jausti prie kūno priglaustą 
šilumos šaltinį.

Klausos praradimas. Klausydamiesi garso įrašų dideliu garsumu galite pažeisti savo klausą. 
Dėl foninio triukšmo ir ilgalaikio didelio triukšmo poveikio kai kurie garsai gali atrodyti tylesni, 
nei yra iš tikrųjų. Naudokite tik su „MacBook Air“ suderinamus ausų kištukus arba ausines. 
Prieš kišdami ausines į ausis paleiskite garsą ir patikrinkite garsumą. Žr. „Garsas ir klausa“.

 ĮSPĖJIMAS! Kad nepažeistumėte klausos, neklausykite muzikos garsiai ilgą laiką.

Taisymas. Įrenginyje „MacBook Air“ nėra dalių, kurias galėtų taisyti pats naudotojas. 
Neatidarykite ir neardykite „MacBook Air“, jo neremontuokite ir nekeiskite jokių dalių. Ardydami 
„MacBook Air“ galite jį sugadinti arba susižaloti. Jei „MacBook Air“ sugedo, veikia netinkamai 
arba patyrė kontaktą su kokiu nors skysčiu, kreipkitės į „Apple“ arba į „Apple“ įgaliotą remonto 
paslaugų centrą, pavyzdžiui, į „Apple Authorized Service Provider“ („Apple“ įgaliotą paslaugų 
teikėją). Jei mėginsite atidaryti „MacBook Air“, kompiuterį galite sugadinti ir tokiai žalai 
netaikoma ribotoji „MacBook Air“ garantija.



Informacija apie saugą, priežiūrą ir reglamentavimą 78

Navigacija. Žemėlapių, nuorodų ir buvimo vietos nustatymą naudojančių programų veikimas 
priklauso nuo duomenų tarnybų pasiekiamumo. Šių tarnybų pasiekiamumas gali keistis ir 
kai kuriuose regionuose jos gali būti nepasiekiamos, todėl kai kur žemėlapiai, nuorodos ar 
informacija, susijusi su buvimo vieta, gali būti neprieinama, netiksli arba neišsami. Informaciją, 
susijusią su buvimo vieta, lyginkite su tuo, ką matote aplink save ir jei pastebėtumėte 
neatitikimų, vadovaukitės kelio ženklais. Nesinaudokite šiomis paslaugomis, kai darote tai, į ką 
reikia sutelkti visą dėmesį. Kai naudojatės navigacija, visada laikykitės kelio ženklų ir galiojančių 
įstatymų bei taisyklių, taip pat visada vadovaukitės sveika nuovoka.

Radijo dažnių poveikis. „MacBook Air“ kompiuteris naudoja radijo signalus prisijungti prie 
belaidžio ryšio tinklų. Informaciją apie radijo dažnių (RF) energiją, kurią skleidžia radijo signalai, 
ir prevencines priemones rasite „Radijo dažnių poveikis“.

Medicininių prietaisų trukdžiai. „MacBook Air“ kompiuteryje yra dalių ir radijo siųstuvų, 
skleidžiančių elektromagnetinius laukus, kurie gali trukdyti širdies stimuliatoriams, 
defibriliatoriams arba kitiems medicininiams prietaisams. Laikykite „MacBook Air“ kompiuterį 
saugiu atstumu nuo medicininių prietaisų. Dėl informacijos apie konkretų jūsų medicininį 
prietaisą tarkitės su gydytoju ir medicininio prietaiso gamintoju. Jeigu įtariate, kad „MacBook 
Air“ kompiuteris trukdo jūsų širdies stimuliatoriaus arba kito medicininio prietaiso darbui, 
nenaudokite „MacBook Air“ kompiuterio.

Sveikatos sutrikimai. Jei manote, kad „MacBook Air“ jums galėjo sukelti kokį nors sveikatos 
sutrikimą (pavyzdžiui, širdies priepuolį, sąmonės praradimą, akių ar galvos skausmą), prieš 
toliau naudodamiesi „MacBook Air“ pasitarkite su savo gydytoju.

Pasikartojantys judesiai. Jei atliekate pasikartojančius judesius, pavyzdžiui, kai įrenginyje 
„MacBook Air“ renkate tekstą arba žaidžiate žaidimus, gali pradėti skaudėti rankas, riešus, 
pečius, kaklą ar kitas kūno dalis. Jei jaučiate diskomfortą, „Mac mini“ nebenaudokite ir 
kreipkitės į gydytoją.

Užspringimo pavojus. Kai kurie „MacBook Air“ kompiuterio priedai gali kelti užspringimo 
pavojų mažiems vaikams. Laikykite šiuos priedus atokiai nuo mažų vaikų.

Su didele rizika susijusi veikla. „MacBook Air“ nenumatytas naudoti tokioje veikloje, kur jo 
gedimas gali tapti mirties, susižalojimo ar didelės žalos aplinkai priežastimi.

Sprogios ir kitokios atmosferos sąlygos. Naudoti „MacBook Air“ potencialiai sprogioje 
aplinkoje, pavyzdžiui, ten, kur ore yra daug degių cheminių medžiagų, garų ar dalelių (grūdelių, 
dulkių, metalo miltelių ir pan.), yra rizikinga. Laikant „MacBook Air“ aplinkoje, kurioje yra didelė 
pramoninių cheminių medžiagų, įskaitant lengvai garuojančias suskystintas dujas (pavyzdžiui, 
helį), koncentracija kompiuteris gali sugesti arba pradėti veikti netinkamai. Laikykitės visų 
įspėjamųjų ženklų ir nurodymų.

Svarbi informacija apie priežiūrą
Darbinė aplinka. Norėdami, kad „MacBook Air“ veiktų tinkamai, naudokite jį laikydamiesi toliau 
nurodytų sąlygų.

• Darbinė temperatūra: 10 – 35 °C
• Sandėliavimo temperatūra: –25° – +45 °C
• Santykinė drėgmė: 0 - 90 % (nesikondensuojanti)
• Darbinis aukštis virš jūros lygio: išbandyta nuo 0 iki 3048 m

„MacBook Air“ nešimas. Jeigu nešate savo „MacBook Air“ krepšyje arba lagaminėlyje, 
įsitikinkite, kad jame nėra padrikų daiktų (pavyzdžiui, sąvaržėlių arba monetų), kurie galėtų 
atsitiktinai patekti į kompiuterio vidų per ventiliacines angas arba įstrigti USB-C jungties viduje.

Kištukų ir jungčių naudojimas. Kišdami kištuką į USB-C lizdą niekada jo negrūskite. 
Prijungdami prietaisą, įsitikinkite, kad prievade nėra šiukšlių, kad jungtis atitinka prievadą ir yra 
teisingai pasukta prievado atžvilgiu.



Informacija apie saugą, priežiūrą ir reglamentavimą 79

USB-C krovimo kabelio (2 m) naudojimas. Kai kuriais atvejais netinkamai naudojant kabelius 
jie gali perdegti arba nutrūkti. USB-C krovimo kabelis, kaip ir kiti laidai ir kabeliai, lankstomi toje 
pačioje vietoje, gali susilpnėti ir lūžti. Stenkitės nelenkti kabelio aštriais kampais. Reguliariai 
tikrinkite kabelį ir jungtis, ar ant jų nėra trūkių, perlenkimų ir kitų pažeidimų. Jei pastebėjote 
pažeidimų, nustokite naudoti tokį USB-C krovimo kabelį.

„MacBook Air“ laikymas. Jeigu neketinate ilgą laiką naudotis „MacBook Air“, laikykite jį  
vėsioje vietoje (22 °C) ir nekraukite baterijos daugiau kaip 50 procentų. Laikydami kompiuterį 
ilgiau nei penkis mėnesius, palaikykite baterijos talpą, kraudami bateriją iki 50 % kas šešis 
mėnesius ar pan.

„MacBook Air“ valymas. Valydami „MacBook Air“ kompiuterio išorę ir jo komponentus, iš 
pradžių išjunkite „MacBook Air“ kompiuterį ir ištraukite 30 W USB–C maitinimo adapterį. 
Tada sudrėkinkite švarų, minkštą, nepūkuotą audinį, kuriuo valysite „MacBook“ kompiuterio 
išorę. Saugokitės, kad skysčių nepakliūtų į jokias angas. Nepurkškite skysčio tiesiogiai ant 
kompiuterio. Nenaudokite purškiamų aerozolių, tirpiklių, abrazyvų arba valiklių, kuriuose yra 
vandenilio peroksido, galinčio pažeisti apdailą.

„MacBook Air“ ekrano valymas. Norėdami nuvalyti „MacBook“ kompiuterio ekraną, iš pradžių 
išjunkite „MacBook Air“ kompiuterį ir ištraukite 30 W USB–C maitinimo adapterį. Tada vandeniu 
sudrėkinkite švarų, minkštą, nepūkuotą audinį ir nuvalykite ekraną. Nepurkškite skysčio 
tiesiogiai ant ekrano.

Ergonomiškumas
Kai naudojate klaviatūrą ir pelę, pečiai turėtų būti atpalaiduoti. Kampas tarp žasto ir dilbio 
turėtų būti kiek didesnis už statųjį, o riešas ir plaštaka turėtų būti maždaug vienoje linijoje.

Spausdindami arba naudodamiesi manipuliatoriumi švelniai lieskite klaviatūrą ar manipuliatorių, 
plaštakos ir pirštai turi būti atpalaiduoti. Nepakiškite nykščių po delnais.

Kad nepavargtumėte, dažnai keiskite rankų padėtį. Kai kurie kompiuterių naudotojai po 
intensyvaus darbo be pertraukų gali jausti diskomfortą rankų, riešų arba plaštakų srityje. 
Jeigu jaučiate nuolatinį rankų, plaštakų ar riešų skausmą ar diskomfortą, pasikonsultuokite su 
patyrusiais sveikatos specialistais.

Išorinė pelė Jeigu naudojatės išorinė pele, dėkite ją klaviatūros aukštyje patogiu atstumu.

Kėdė. Geriausiai tinka reguliuojama kėdė su tvirta, patogia atrama. Pareguliuokite kėdės aukštį 
taip, kad jūsų šlaunys būtų horizontalioje padėtyje, o pėdos lygiai stovėtų ant grindų. Kėdės 
atkaltė turi remti apatinę nugaros dalį (strėnų sritį). Atkaltę sureguliuokite taip, kad ji tinkamai 
liestų jūsų kūną.

Taisyklingai Netaisyklingai

Taisyklingai Netaisyklingai



Informacija apie saugą, priežiūrą ir reglamentavimą 80

Integruotas ekranas. Paderinkite ekrano polinkio kampą, kad sumažintumėt šviesos, 
sklindančios iš viršutinių šviestuvų ir langų, atspindžius. Per stipriai nespauskite reguliuodami 
ekrano kampą. Ekranas neatsilenkia didesniu negu 135 laipsnių kampu.

Galite pareguliuoti ekrano skaistį, jeigu teko perkelti kompiuterį iš vienos darbo vietos į kitą 
arba jeigu pasikeitė apšvietimas jūsų darbo vietoje.

Daugiau informacijos apie ergonomiškumą pateikiama „Apple“ palaikymo svetainės straipsnyje 
„Ergonomiškumas“.

Informacija apie reglamentavimą
Informacija apie reglamentavimą, sertifikatai ir specialūs „MacBook Air“ atitikties ženklai 
pasiekiami pačiame įrenginyje. Pasirinkite „Apple“ meniu  > „About This Mac“ > „Support“ > 
„Regulatory Certification“.

FCC reglamentavimo atitiktis
Prietaisas atitinka Federalinės komunikacijų komisijos (FKK) (angl. Federal Communications 
Commission – FCC) taisyklių 15 dalį. Jo veikimui taikomos šios dvi sąlygos: 1) įrenginys negali 
sukelti žalingųjų trukdžių; 2) įrenginys privalo priimti bet kokius trukdžius, įskaitant tuos, 
kuriuos gali sukelti nepageidaujama veikla.

Pastaba. Bandymais nustatyta, kad šis įrenginys, remiantis FCC taisyklių 15 dalimi, patenka į 
skaitmeninių įrenginių B klasės ribas, todėl yra pakankamai apsaugotas nuo žalingųjų trukdžių 
gyvenamoje aplinkoje. 

Šis įrenginys generuoja, naudoja ir gali spinduliuoti radijo dažnių energiją ir, jei sumontuotas 
ir naudojamas nesilaikant minėtų nurodymų, gali sukelti žalinguosius trukdžius radijo 
komunikacijos priemonėms. Vis dėlto šiuo pareiškimu negarantuojama, kad konkrečioje 
aplinkoje trukdžių nebus sukelta.

Jei šis įrenginys sukelia žalinguosius trukdžius radijo ar televizijos imtuvams (tai galima 
nustatyti įrenginį išjungiant ir įjungiant), naudotojas raginamas šią problemą spręsti vienu ar 
keliais iš šių būdų:

• kitur nukreipti arba perkelti signalą priimančią anteną;
• padidinti atstumą tarp įrenginio ir imtuvo;
• prijungti įrenginį prie kito nei imtuvas elektros srovės lizdo;
• kreiptis pagalbos į platintoją arba patyrusį radijo / televizijos techniką.

Jei įrenginiui būtų padaryta kompanijos „Apple“ neinicijuotų pakeitimų ar modifikacijų, jam gali 
būti nebetaikoma elektromagnetinė atitiktis (EMC) bei belaidžio ryšio atitiktis ir naudotojas gali 
netekti teisės naudotis šiuo įrenginiu.

Šis produktas atitinka EMC nuostatas tokiomis sąlygomis, kai naudojami atitinkami išoriniai 
įrenginiai ir dengti laidai (įskaitant eterneto tinklo laidus) tarp sistemos komponentų. Svarbu 
naudoti atitinkamus išorinius įrenginius ir dengtus laidus tarp sistemos komponentų, kad 
būtų sumažinta tikimybė, jog bus sukelta trukdžių radijo aparatams, televizoriams ir kitiems 
elektroniniams prietaisams.

Atsakingoji institucija (kreiptis tik FCC klausimais): 
„Apple Inc.“ 
One Apple Park Way, MS 911 -AHW 
Cupertino, CA 95014 
JAV 
www.apple.com/contact



Informacija apie saugą, priežiūrą ir reglamentavimą 81

Kanados ISED reglamentavimo atitiktis
Šis įrenginys atitinka Kanados Inovacijų, mokslo ir ekonomikos plėtros departamento 
nelicencines RSS normas. Įrenginio veikimui taikomos šios dvi sąlygos:  1) įrenginys negali 
sukelti žalingųjų trukdžių; 2) įrenginys privalo priimti bet kokius trukdžius, įskaitant tuos, 
kuriuos gali sukelti nepageidaujamas įrenginio naudojimas.

Įrenginys, veikiantis 5150–5250 MHz dažnio juostoje, yra skirtas naudoti tik viduje, vengiant 
galimų trukdžių panašiu dažniu veikiančioms mobilioms palydovinėms sistemoms.

ES atitikties pareiškimas
„Apple Inc.“ pareiškia, kad šis belaidis įrenginys atitinka Direktyvą 2014/53/ES.

ES atitikties deklaracijos kopija pateikiama puslapyje „Atitikties deklaracijos“.

„Apple“ atstovas ES yra „Apple Distribution International“, Hollyhill Industrial Estate, Cork, 
Airija.

Naudojimo apribojimas

Įrenginys turi būti naudojamas tik patalpose, kai veikia 5150–5350 MHz dažnio juostoje. Šis 
apribojimas galioja: AT, BE, BG, CH, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, FI, FR, HR, HU, IE, IS, IT, LI, LT, 
LU, LV, MT, NL, NO, PL, PT, RO, SE, SI, SK, TR, UK.

Japonijos VCCI B klasės pareiškimas

„ENERGY STAR®“ atitikties pareiškimas

Būdama „ENERGY STAR“ partnere „Apple“ nustatė, kad standartinė šio produkto konfigūracija 
atitinka „ENERGY STAR“ efektyvaus energijos naudojimo gaires. „ENERGY STAR“ programoje 
elektroninės įrangos gamintojai bendradarbiauja skatindami gaminti energiją efektyviai 
naudojančius produktus. Kai gaminiai naudoja mažiau energijos, taupomos lėšos ir tausojami 
vertingi gamtos ištekliai.



Informacija apie saugą, priežiūrą ir reglamentavimą 82

„MacBook Air“ pristatomas su įjungta energijos valdymo funkcija. Kompiuteris užmiega, jei 
yra nenaudojamas 10 minučių. Norėdami kompiuterį pažadinti spustelėkite pelę arba bet kurį 
klaviatūros klavišą. Norėdami šią nuostatą pakeisti, „Dock“ juostoje spustelėkite sistemos 
nuostatų piktogramą , tada spustelėkite „Energy Saver“.

Daugiau informacijos apie „ENERGY STAR“ pateikiama „Energy Star“ svetainėje.

„Apple“ ir aplinka
„Apple“ pripažįsta atsakomybę iki minimumo sumažinti savo veiklos ir gaminių poveikį aplinkai.

Informacijos pateikiama „Apple“ tinklalapyje „Aplinka“.

Informacija apie įrenginio šalinimą ir perdirbimą

Šis simbolis reiškia, kad šio produkto ir (arba) akumuliatoriaus negalima išmesti kartu su 
kitomis buitinėmis atliekomis. Nusprendę išmesti šį produktą ir (arba) jo akumuliatorių, tai 
darykite laikydamiesi vietoje galiojančių aplinkosaugos įstatymų ir nuostatų.

Informacijos apie „Apple“ atliekų perdirbimo programą, atliekų surinkimo vietas, ribojamas 
medžiagas ir kitas aplinkosaugos iniciatyvas pateikiama „Apple“ tinklalapyje „Aplinka“.

Europos Sąjunga. Informacija apie šalinimą

Šis simbolis reiškia, kad laikantis vietoje galiojančių įstatymų ir nuostatų šio gaminio ir 
(arba) jo akumuliatoriaus negalima išmesti kartu su buitinėmis atliekomis. Pasibaigus šio 
gaminio tinkamumo laikui nuneškite jį į vietinių institucijų nurodytą atliekų surinkimo punktą. 
Stengdamiesi gaminį ir (arba) jo akumuliatorių šalinti atskirai nuo kitų atliekų ir atiduoti 
perdirbti, padėsite tausoti gamtos išteklius ir užtikrinsite, kad gaminys bus perdirbtas taip, jog 
nesukels žalingo poveikio žmonių sveikatai ir aplinkai.

Baterijos šalinimo informacija

Jūsų „MacBook Air“ kompiuterio bateriją remontuoti, keisti arba perdirbti gali tik „Apple“ 
bendrovė arba įgaliotas techninės priežiūros centras. Bateriją reikia perdirbti arba šalinti 
atskirai nuo buitinių atliekų pagal vietos įstatymų ir normatyvų reikalavimus. Daugiau 
informacijos apie baterijų keitimą ir perdirbimą rasite tinklalapyje www.apple.com/batteries/
service-and-recycling.

Programinės įrangos licencijos sutartis

„MacBook Air“ naudojimas reiškią sutikimą su „Apple“ ir trečiųjų šalių programinės įrangos 
licencijos sutarčių sąlygomis, pateikiamomis puslapyje „Programinės įrangos licencijos 
sutartys“.



„Apple Inc.“

© 2019 „Apple Inc.“. Visos teisės saugomos.

Klaviatūra surenkamo „Apple“ logotipo („Option“ + „Shift“ + K) naudojimas komerciniais tikslais be išankstinio 
rašytinio „Apple“ sutikimo laikomas prekių ženklo naudojimo pažeidimu ir nesąžininga konkurencija ir taip 
pažeidžiami federaliniai bei šalies įstatymai.

„Apple“, „Apple“ logotipas, „AirDrop“, „AirPlay“, „AirPort“, „AirPrint“, „Apple Music“, „Apple Pay“, „Apple TV“, 
„Apple Watch“, „Face ID“, „FaceTime“, „Finder“, „Flyover“, „GarageBand“, „Handoff“, „iMovie“, „iPad“, „iPhone“, 
„iPod“, „iPod touch“, „iTunes“, „iTunes U“, „Keynote“, „Launchpad“, „Lightning“, „Mac“, „MacBook Air“, „macOS“, 
„Mission Control“, „Numbers“, „Pages“, „Retina“, „Safari“, „Siri“, „Spaces“, „Spotlight“, „Time Machine“, „Touch ID“ ir 
„watchOS“ yra „Apple Inc.“ prekių ženklai, registruoti JAV ir kitose šalyse.

„Apple Books“, „iPadOS“ ir „Live Photos“ yra „Apple Inc.“ prekių ženklai.

„AppleCare“, „Apple Store“, „App Store“, „iCloud“, „iCloud Drive“, „iTunes Radio“  ir „iTunes Store“ yra „Apple Inc.“ 
paslaugų ženklai, registruoti JAV ir kitose šalyse.

„Apple“ 
One Apple Park Way 
Cupertino, CA 95014 
JAV 
www.apple.com

„iOS“ yra „Cisco“ prekių ženklas, registruotas JAV bei kitose šalyse ir naudojamas gavus licenciją.

„Bluetooth®“ pavadinimas ir logotipas yra registruoti „Bluetooth SIG, Inc.“ prekių ženklai ir įmonės „Apple Inc.“ 
naudojami gavus licenciją.

„ENERGY STAR“ ir „ENERGY STAR“ ženklas yra registruoti JAV aplinkos apsaugos agentūros prekių ženklai.

Kiti paminėti įmonių ir produktų pavadinimai gali būti atitinkamų įmonių prekių ženklai.

Buvo dedamos visos pastangos, kad šios instrukcijos informacija būtų tiksli. „Apple“ nėra atsakinga dėl rinkimo ar 
korektūros klaidų.

Kai kurios programos prieinamos ne visuose regionuose. Programų prieinamumas gali keistis.

EN028-00181/2019-10


